
  
 
 
 

О п ш т и н а   Б л а ц е 
 
 
                                                                 
 
 
 
 
 
 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
 
  
 
                     ГОДИНА: XXVII 
 
                     БРОЈ: 11 
 
 
 
                                                                        ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 11.12.2023. године 
 
  
 
 
 
                   
                   ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПРЕМА ПОТРЕБИ 
                   РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана 
 
 



Буџет 2023 
  

 

 2023   Страна 1 од 88 
 

 

 

На основу члана  32. став 1.  тачка  2. и члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС" број 129/07 , 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-др.закон),  члана  43. став  1. Закона о буџетском систему ("Сл.гласник РС" 
бр.54/09, 73/10, 101/10,  101/11,  93/12,  62/13,  63/13- испр., 108/13, 142/14,  68/15-др.закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 
72/19, 149/20,  118/21, 138/22 и 92/23) и чл. 3. и 35. Пословника Привременог органа општине Блаце ("Сл.лист општине Блаце", 
бр. 9/23),  Привремени орган општине Блаце, на седници одржаној дана 11. децембра 2023. године, доноси 

       

  О Д Л У К У 

О ТРЕЋИМ  ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О   БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2023 . ГОДИНУ  

    

I  ОПШТИ ДЕО    

Члан 1.  

             У члану 1. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину (,,Сл.лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), (у даљем 
тексту: Одлука), износ укупних прихода и примања од ,, 517.470.597“ замењује се износом од ,,535.933.645“ .  

Члан  2. 

У члану 2. став 1.Одлуке, износ текуће буџетске резерве од ,,1.000.000“ замењује се износом од ,,2.600.000“.   

Члан  3.    

Члан  4.  Одлуке, мења се и гласи: 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Блаце за 2023. годину, састоје се од:   

Опис Износ 
1 2 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
 

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 535.933.645,00 
1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 534.095.645,00 
- буџетска средства 475.836.657,00 
- сопствени приходи 1.008.000,00 
- донације 57.250.988,00 
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 1.838.000,00 
2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 

 

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 497.859.409,00 
- текући буџетски расходи 466.831.365,00 
- расходи из сопствених прихода 958.000,00 
- донације 30.070.044,00 
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 65.270.918,00 
- текући буџетски издаци 38.039.974,00 
- издаци из сопствених прихода 50.000,00 
- донације 27.180.944,00 
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -47.588.955,00 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0,00 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -47.588.955,00 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

 

Примања од продаје финансијске имовине 0,00 
Примања од задуживања 0,00 
Неутрошена средства из претходних година 47.588.955,00 
Издаци за отплату главнице дуга 0,00 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 47.588.955,00 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 1



Буџет 2023 
  

 

 2023   Страна 2 од 88 
 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

Опис Економ. 
класиф. 

Износ 

1 2 3 
УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
535.933.645,00 

1. Порески приходи 71 273.071.000,00 
1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 165.700.000,00 
1.2. Самодопринос 711180 100.000,00 
1.3. Порез на имовину 713 78.520.000,00 
1.4. Остали порески приходи 714 15.250.000,00 
1.5. Други порески приходи 716 13.500.000,00 
2. Непорески приходи, у чему: 74 31.008.000,00 
- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)  0,00 
- приходи од продаје добара и услуга  0,00 
3. Меморандумске ставке 77 800.000,00 
4. Донације 731+732 0,00 
5. Трансфери 733 229.216.645,00 
6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 1.838.000,00 
УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 
1+2+3) 

 
583.522.600,00 

1. Текући расходи 4 505.000.050,00 
1.1. Расходи за запослене 41 154.737.991,00 
1.2. Коришћење роба и услуга 42 177.790.644,00 
1.3. Отплата камата 44 270.000,00 
1.4. Субвенције 45 16.400.000,00 
1.5. Социјална заштита из буџета 47 57.288.869,00 
1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+

465 
38.451.769,00 

1.7. Трансфери 463 60.060.777,00 
2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 78.522.550,00 
3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0,00 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА 

 
0,00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0,00 
2. Задуживање 91 0,00 
2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 0,00 
2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0,00 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
0,00 

3. Отплата дуга 61 0,00 
3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 0,00 
3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0,00 
3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0,00 
4. Набавка финансијске имовине 6211 0,00 
НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 29.034.682,00 
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ДОНАЦИЈА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 15) 3 0,00 
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ТРАНСФЕРА ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ (класа 3, извор финансирања 17 3 18.554.273,00 
НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 
14) 

3 0,00 

 
Члан 4. 

   Члан 5. мења се и гласи: 
   Расходи и издаци из ове Одлуке користе се за следеће програме:  

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОГРАМИМА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

    

Назив програма Износ 
1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 5.936.000,00 
2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 28.105.000,00 
3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 3.000.000,00 
4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 11.027.838,00 
5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 15.000.000,00 
6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 6.257.000,00 
7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 88.213.889,00 
8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 57.149.318,00 
9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 35.028.773,00 
10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 15.770.000,00 
11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 70.166.174,00 
12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 7.535.000,00 
13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 42.428.489,00 
14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 44.641.810,00 
15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 121.578.851,00 
16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 18.904.517,00 
17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 12.779.941,00 
Укупно за БК 583.522.600,00 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 2



Буџет 2023 
  

 

 2023   Страна 3 од 88 
 

 

    
Члан 5. 

Члан 6. мења се и гласи: 
Издаци за капиталне пројекте, планирани за буџетску 2023. годину и наредне две године, исказани су у табели: 
 
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 
  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ     

424000/ 
511000 

1. Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода:  909.000,00 6.000.000,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2022    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 6.909.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 6.909.000,00    

512 2. Набавка возила за обављање комуналне делатности:  0,00 4.000.000,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта:4.000.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета:4.000.000,00    

511 3. Реконструкција општинског пута бр.6:  13.200.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 13.200.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 1.976.245,00    
  Нераспоређени вишак прихода из ранијих година: 3.523.755,00    
  Трансфере од других нивоа власти: 7.700.000,00    

511 4. Реконструкција општинског пута бр.18:  200.000,00 10.000.000,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2022    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 10.200.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 10.200.000,00    

511 5. Увођење система за видео аналитику у саобраћају, препознавање 
регистарских таблица возила и типова возила:  

8.354.008,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 8.354.008,00    
  Извори финансирања:     
  Трансфере од других нивоа власти: 4.177.004,00    
  Приходе из буџета: 4.177.004,00    

511 6. Реконструкција водоводне мреже у Блацу:  1.735.000,00 3.000.000,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 4.735.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 4.735.000,00    

424000/ 
511000 

7. Санација родне куће и уређење простора око родне куће Рада Драинца:  3.705.378,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 3.705.378,00    
  Извори финансирања:     
  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 2.498.378,00    
  Приходе из буџета: 1.207.000,00    

511 8. Подизање спомен обележја часног крста:  2.880.000,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 2.880.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 2.880.000,00    

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 3



Буџет 2023 
  

 

 2023   Страна 4 од 88 
 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 
511 9. Изградња комплекса отворених базена у Блацу:  9.461.254,00 3.000.000,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 12.461.254,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 4.888.000,00    
  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 7.573.254,00    

511 10. РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ПУ НАША РАДОСТ БЛАЦЕ:  402.000,00 5.000.000,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2021    
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 5.402.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета:5. 402.000,00    

511000 11. УПРАВЉАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
(изградња путева и улица) 

7.485.000,00 10.000.000,00 10.000.000,00 

541000  
12. 

УПРАВЉАЊЕ И ОДРЖАВАЊЕ САОБРАЋАЈНЕ ИНФРАСТРУКТУРЕ 
(набавка земљишта) 

4.438.000,00 5.000.000,00 5.000.000,00 

511000 13. УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА (израда пројекта за видео 
надзор) 

750.000,00 0,00 0,00 

512000 14. УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА (набавка саобраћајне 
сигнализације ) 

2.511.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

512000 15. УПРАВЉАЊЕ КОМУНАЛНИМ ОТПАДОМ (набавка контејнера, канти) 0,00 500.000,00 500.000
00 
511000 16. СТАМБЕНА ПОДРШКА (прикључак ел.енергије зграде за становање у 

социјално заш.условима) 
0,00 1.300.000,00 0,00 

511000 17. ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ (пројектна 
документација-ПГР Блаце, ПДР језеро, Измена Просторног плана) 

5.076.000,0 2.000.000,00 2.000.000,00 

541000 18. ОДРЖАВАЊЕ ГРОБАЉА И ПОГРЕБНЕ УСЛУГЕ (набавка земљишта за 
гробља) 

0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 

512000 19. МАШИНЕ И ОПРЕМА (канцеларијска опрема, рачунарска опрема, опрема 
за културу, спорт...) 

5.688.332,00 3.000.00,00 3.000.000,00 

515000 20. НЕМАТЕРИЈАЛНА ОПРЕМА (књиге) 269.336,00 200.000,00 200.000,00 

 
Издаци за заједничке пројекте, планирани за буџетску 2023 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 
  Б. ЗАЈЕДНИЧКИ ПРОЈЕКТИ     

424 1. Уређење атарских путева:  120.000,00 0,00 0,00 
425 1. Уређење атарских путева:  6.598.813,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 6.718.813,00    
  Извори финансирања:     
  Трансфере од других нивоа власти: 4.562.223,00    
  Приходе из буџета: 2.156.590,00    

472 2. ПРОЈЕКТИ КОМЕСАРИЈАТА ЗА ИЗБЕГЛИЦЕ:  3.316.700,00 0,00 0,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 3.316.700,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 120.000,00    
  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 1.780.700,00    
  Трансфере од других нивоа власти: 1.416.000,00    

424 3. Спровођење мере популационе политике у општини Блаце у 2023. години:  700.000,00 0,00 0,00 
511 3. Спровођење мере популационе политике у општини Блаце у 2023. години:  11.616.242,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 12.316.242,00    
  Извори финансирања:     
  Трансфере од других нивоа власти: 8.003.940,00    
  Приходе из буџета: 4.312.302,00    

423 4. Спровођење избора:  640.000,00 0,00 0,00 
481 4. Спровођење избора:  192.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2024    

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 4



Буџет 2023 
  

 

 2023   Страна 5 од 88 
 

 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 
  Година завршетка финансирања: 2024    
  Укупна вредност пројекта: 832.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 832.000,00    

 
Издаци за стандардне пројекте, планирани за буџетску 2023 годину и наредне две године, исказани су у табели:  
 

Економ. 
класиф. 

Ред. 
број Опис 2023. 2024. 2025. 

1 2 3 4 5 6 
  В. СТАНДАРДНИ ПРОЈЕКТИ     

472 1. Енергетска ефикасност-уштеди енергију/смањи загађеност:  12.779.941,00 8.000.000,00 8.000.000,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 12.779.941,00    
  Извори финансирања:     
  Трансфере од других нивоа власти: 3.000.000,00    
  Приходе из буџета: 4.420.000,00    
  Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти: 5.359.941,00    

481 2. ПРОЈЕКТИ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА И НВО:  1.380.000,00 2.000.000,00 2.000.000,00 
  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 1.380.000,00    
  Извори финансирања:     
  Приходе из буџета: 1.380.000,00    

472 3. Програм доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са 
окућницом:  

10.747.628,00 2.000.000,00 2.000.000,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 10.747.628,00    
  Извори финансирања:     
  Трансфере од других нивоа власти: 10.747.628,00    

423 4. Михољски сусрети села:  279.838,00 0,00 0,00 
424 4. Михољски сусрети села:  220.000,00 0,00 0,00 

  Година почетка финансирања: 2023    
  Година завршетка финансирања: 2023    
  Укупна вредност пројекта: 499.838,00    
  Извори финансирања:     
  Трансфере од других нивоа власти: 499.838,00    

   
II ПОСЕБАН ДЕО      

Члан 6.  
Члан 7. мења се и гласи:  

   
           Буџет општине Блаце за 2023. годину састоји се од:  
1) Прихода и примања општине Блаце у износу од 583.522.600,00 динара од тога: приходи из буџета 475.836.657,00 динара, 
сопствени приходи 1.008.000,00 динара, трансфери од других нивоа власти  57.250.988,00 динара, нераспоређени вишак прихода 
из ранијих година 29.034.682,00 динара,  неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 18.554.273 и примања од 
продаје непокретности 1.838.000,00 динара,  
   
2) Расходи и издаци општине Блаце  у износу од 583.522.600,00 динара од тога расходи и издаци 01 Извор финансирања 
475.836.657,00 динара, 04 Извор финансирања 1.008.000,00 динара и остали извори финансирања 106.677.943,00 динара.  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 5



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 6 од 88 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0,00 0,00 18.554.273,00 18.554.273,00 3,18 
311000 КАПИТАЛ 0,00 0,00 18.554.273,00 18.554.273,00 3,18 
321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0,00 0,00 29.034.682,00 29.034.682,00 4,98 
321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0,00 0,00 29.034.682,00 29.034.682,00 4,98 
711110 Порез на зараде 128.000.000,00 0,00 0,00 128.000.000,00 21,94 
711120 Порез на приходе од самосталних делатности 25.000.000,00 0,00 0,00 25.000.000,00 4,28 
711140 Порез на приходе од имовине 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
711180 Самодоприноси 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
711190 Порез на друге приходе 12.500.000,00 0,00 0,00 12.500.000,00 2,14 
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 165.800.000,00 0,00 0,00 165.800.000,00 28,41 
712110 Порез на фонд зарада 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
712000 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
713120 Порез на имовину 66.000.000,00 0,00 0,00 66.000.000,00 11,31 
713310 Порез на наслеђе и поклон 5.000.000,00 0,00 0,00 5.000.000,00 0,86 
713420 Порез на капиталне трансакције 7.500.000,00 0,00 0,00 7.500.000,00 1,29 
713610 Порез на акције на име и уделе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 78.520.000,00 0,00 0,00 78.520.000,00 13,46 
714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 8.150.000,00 0,00 0,00 8.150.000,00 1,40 
714540 Накнаде за коришћење добара од општег интереса 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
714560 Општинске и градске накнаде 5.500.000,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0,94 
714590 Накнаде за коришћење општинских путева и улица 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,24 
714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 15.250.000,00 0,00 0,00 15.250.000,00 2,61 
716110 Комунална такса на фирму 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 2,31 
716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 13.500.000,00 0,00 0,00 13.500.000,00 2,31 
733150 Текући трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 172.765.657,00 0,00 37.573.984,00 210.339.641,00 36,05 
733250 Капитални трансфери од других нивоа власти у корист нивоа општина 0,00 0,00 18.877.004,00 18.877.004,00 3,24 
733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 172.765.657,00 0,00 56.450.988,00 229.216.645,00 39,28 
741150 Камате на средства консолидованог рачуна трезора општина 3.300.000,00 0,00 0,00 3.300.000,00 0,57 
741510 Накнаде за коришћење природних добара 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,15 
741520 Накнаде за коришћење шумског и пољопривредног земљишта 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07 
741530 Накнаде за коришћење простора и грађевинског земљишта 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
741590 Накнаде за заштиту животне средине 1.900.000,00 0,00 0,00 1.900.000,00 0,33 
741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 6.600.000,00 0,00 0,00 6.600.000,00 1,13 
742150 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране тржишних организација у корист нивоа општина 12.200.000,00 108.000,00 0,00 12.308.000,00 2,11 
742250 Таксе у корист нивоа општина 1.600.000,00 0,00 0,00 1.600.000,00 0,27 
742350 Приходи општинских органа од споредне продаје добара и услуга које врше државне нетржишне јединице 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
742370 Приходи индиректних корисника буџетских средстава који се остварују додатним активностима 0,00 900.000,00 0,00 900.000,00 0,15 
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 13.900.000,00 1.008.000,00 0,00 14.908.000,00 2,55 
743320 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа Републике 5.700.000,00 0,00 0,00 5.700.000,00 0,98 
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје у корист нивоа општина 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 
743920 Остале новчане казне, пенали и приходи од одузете имовинске користи у корист нивоа Републике 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 
743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 6.000.000,00 0,00 0,00 6.000.000,00 1,03 
744150 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,26 
744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,26 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 6



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 7 од 88 

 

 

 
ПЛАН ПРИХОДА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
745150 Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа општина 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,34 
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 2.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,34 
771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,14 
771000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,14 
811150 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
841150 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 0,00 0,00 1.838.000,00 1.838.000,00 0,31 
841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 0,00 0,00 1.838.000,00 1.838.000,00 0,31 

Укупно 475.836.657,00 1.008.000,00 106.677.943,00 583.522.600,00 100,00 
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 7



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 8 од 88 

 

 

 
ИЗДАЦИ БУЏЕТА ПО НАМЕНАМА 

 

0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 
 

  

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 121.703.207,00 0,00 0,00 121.703.207,00 20,86 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 18.442.558,00 0,00 0,00 18.442.558,00 3,16 
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 780.000,00 0,00 0,00 780.000,00 0,13 
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 6.252.226,00 0,00 800.000,00 7.052.226,00 1,21 
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.545.000,00 0,00 0,00 4.545.000,00 0,78 
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.215.000,00 0,00 0,00 2.215.000,00 0,38 
410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 153.937.991,00 0,00 800.000,00 154.737.991,00 26,52 
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 36.019.079,00 100.000,00 6.051.697,00 42.170.776,00 7,23 
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 778.500,00 20.000,00 0,00 798.500,00 0,14 
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 35.909.500,00 300.000,00 1.904.693,00 38.114.193,00 6,53 
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 15.726.068,00 400.000,00 3.266.932,00 19.393.000,00 3,32 
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 54.932.990,00 118.000,00 9.686.484,00 64.737.474,00 11,09 
426000 МАТЕРИЈАЛ 10.768.500,00 20.000,00 1.788.201,00 12.576.701,00 2,16 
420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 154.134.637,00 958.000,00 22.698.007,00 177.790.644,00 30,47 
444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,05 
440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,05 
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 8.900.000,00 0,00 7.500.000,00 16.400.000,00 2,81 
450000 СУБВЕНЦИЈЕ 8.900.000,00 0,00 7.500.000,00 16.400.000,00 2,81 
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 60.060.777,00 0,00 0,00 60.060.777,00 10,29 
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 10.535.000,00 0,00 0,00 10.535.000,00 1,81 
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,07 
460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 70.985.777,00 0,00 0,00 70.985.777,00 12,17 
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 25.584.600,00 0,00 31.704.269,00 57.288.869,00 9,82 
470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 25.584.600,00 0,00 31.704.269,00 57.288.869,00 9,82 
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14.701.000,00 0,00 0,00 14.701.000,00 2,52 
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 855.000,00 0,00 0,00 855.000,00 0,15 
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.874.899,00 0,00 0,00 5.874.899,00 1,01 
484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 

ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 
300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 2.945.870,00 0,00 0,00 2.945.870,00 0,50 
480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 24.676.769,00 0,00 0,00 24.676.769,00 4,23 
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,49 
490000 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 

ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 

2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,49 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 23.497.551,00 0,00 42.118.331,00 65.615.882,00 11,24 
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 8.199.332,00 0,00 0,00 8.199.332,00 1,41 
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200.000,00 50.000,00 19.336,00 269.336,00 0,05 
510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 31.896.883,00 50.000,00 42.137.667,00 74.084.550,00 12,70 
541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.600.000,00 0,00 1.838.000,00 4.438.000,00 0,76 
540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 2.600.000,00 0,00 1.838.000,00 4.438.000,00 0,76 

Укупно 475.836.657,00 1.008.000,00 106.677.943,00 583.522.600,00 100,00 

 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 8



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 9 од 88 

 

 

Члан 7. 
Члан 8. мења се и гласи:  
Средства буџета општине Блаце у износу од 583.522.600,00 динара, распоређују се: 
 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0001 Функционисање скупштине 
 

111 1/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 3.716.959,00 0,00 0,00 3.716.959,00 0,64 
111 2/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 563.120,00 0,00 0,00 563.120,00 0,10 
111 3/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
111 4/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,01 
111 5/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
111 6/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
111 7/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 3.290.000,00 0,00 0,00 3.290.000,00 0,56 
111 8/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
111 9/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 7.980.079,00 0,00 0,00 7.980.079,00 1,37 
 
Пројекат 2101-7070 Спровођење избора 

 

111 9/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,11 
111 9/2 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 192.000,00 0,00 0,00 192.000,00 0,03 

Укупно за пројекат 2101-7070 Спровођење избора 832.000,00 0,00 0,00 832.000,00 0,14  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.812.079,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 8.812.079,00 0,00 0,00 8.812.079,00 1,51  
   

Извори финансирања за раздео 1:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.812.079,00 

    

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.812.079,00 0,00 0,00 8.812.079,00 1,51  

Раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 10/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
111 11/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,35 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,35  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.050.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,35 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 9



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 10 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
   

Извори финансирања за раздео 2:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.050.000,00 

    

Укупно за раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,35  

Раздео 3 ПРЕДСЕДНИК 
 

Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 
 

Програм 2101 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0002 Функционисање извршних органа 
 

111 12/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 5.707.720,00 0,00 0,00 5.707.720,00 0,98 
111 13/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 864.718,00 0,00 0,00 864.718,00 0,15 
111 14/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
111 15/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
111 16/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
111 17/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
111 18/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,22 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 8.042.438,00 0,00 0,00 8.042.438,00 1,38  
   

Извори финансирања за функцију 111:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.042.438,00 

    

Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 8.042.438,00 0,00 0,00 8.042.438,00 1,38  
   

Извори финансирања за раздео 3:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.042.438,00 

    

Укупно за раздео 3 ПРЕДСЕДНИК 8.042.438,00 0,00 0,00 8.042.438,00 1,38  

Раздео 4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 
 

Функц. клас. 330 Судови 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 
 

330 19/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 1.671.000,00 0,00 0,00 1.671.000,00 0,29 
330 20/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 253.156,00 0,00 0,00 253.156,00 0,04 
330 21/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
330 22/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 
330 23/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
330 24/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
330 25/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
330 26/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за активност 0004 Општинско/градско правобранилаштво 2.102.156,00 0,00 0,00 2.102.156,00 0,36  
   

Извори финансирања за функцију 330:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.102.156,00 

    

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 10



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 11 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.102.156,00 0,00 0,00 2.102.156,00 0,36  
   

Извори финансирања за раздео 4:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.102.156,00 

    

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 2.102.156,00 0,00 0,00 2.102.156,00 0,36  

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
 

Функц. клас. 040 Породица и деца 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активност 0019 Подршка деци и породици са децом 
 

040 27/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 5.400.000,00 0,00 7.170.000,00 12.570.000,00 2,15 
Укупно за активност 0019 Подршка деци и породици са децом 5.400.000,00 0,00 7.170.000,00 12.570.000,00 2,15 
 
Пројекат 0902-7002 Спровођење мере популационе политике у општини Блаце у 2023. години 

 

040 27/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,12 
040 27/2 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.222.302,00 0,00 7.303.940,00 11.526.242,00 1,98 
040 27/3 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

Укупно за пројекат 0902-7002 Спровођење мере популационе политике у општини Блаце у 2023. години 4.312.302,00 0,00 8.003.940,00 12.316.242,00 2,11  
   

Извори финансирања за функцију 040:   
     

  
01 Приходе из буџета 9.712.302,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

10.173.940,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
5.000.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 9.712.302,00 0,00 15.173.940,00 24.886.242,00 4,26  

Функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 
 

070 28/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,50 
Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 0,50 
 
Пројекат 0902-7001 ПРОЈЕКТИ КОМЕСАРИЈАТА ЗА ИЗБЕГЛИЦЕ 

 

070 29/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 120.000,00 0,00 3.196.700,00 3.316.700,00 0,57 
Укупно за пројекат 0902-7001 ПРОЈЕКТИ КОМЕСАРИЈАТА ЗА ИЗБЕГЛИЦЕ 120.000,00 0,00 3.196.700,00 3.316.700,00 0,57 
 
Пројекат 0902-4001 Програм доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом 

 

070 29/1 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 0,00 0,00 10.747.628,00 10.747.628,00 1,84 
Укупно за пројекат 0902-4001 Програм доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом 0,00 0,00 10.747.628,00 10.747.628,00 1,84  
   

Извори финансирања за функцију 070:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.020.000,00 

    

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 11



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 12 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
12.163.628,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

1.780.700,00 
  

Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 3.020.000,00 0,00 13.944.328,00 16.964.328,00 2,91  

Функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 
 

Програм 0902 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 
  

Активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 
 

090 30/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 6.362.004,00 0,00 0,00 6.362.004,00 1,09 
Укупно за активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 6.362.004,00 0,00 0,00 6.362.004,00 1,09 
 
Активност 0016 Дневне услуге у заједници 

 

090 31/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 9.815.080,00 0,00 2.230.000,00 12.045.080,00 2,06 
Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 9.815.080,00 0,00 2.230.000,00 12.045.080,00 2,06 
 
Активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 

 

090 32/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4.679.000,00 0,00 0,00 4.679.000,00 0,80 
Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 4.679.000,00 0,00 0,00 4.679.000,00 0,80 
 
Активност 0020 Подршка рађању и родитељству 

 

090 33/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 
Укупно за активност 0020 Подршка рађању и родитељству 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,09 
 
Активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 

 

090 34/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.679.520,00 0,00 0,00 4.679.520,00 0,80 
Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 4.679.520,00 0,00 0,00 4.679.520,00 0,80  
   

Извори финансирања за функцију 090:   
     

  
01 Приходе из буџета 26.085.604,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.230.000,00 
  

Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 26.085.604,00 0,00 2.230.000,00 28.315.604,00 4,85  

Функц. клас. 130 Опште услуге 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
 

130 35/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 56.482.030,00 0,00 0,00 56.482.030,00 9,68 
130 36/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 8.557.026,00 0,00 0,00 8.557.026,00 1,47 
130 37/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,07 
130 38/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,65 
130 39/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.910.000,00 0,00 0,00 1.910.000,00 0,33 
130 40/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,09 
130 41/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 8.508.150,00 0,00 0,00 8.508.150,00 1,46 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 12



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 13 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

130 42/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,05 
130 43/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 9.700.500,00 0,00 0,00 9.700.500,00 1,66 
130 44/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,13 
130 45/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.020.000,00 0,00 0,00 2.020.000,00 0,35 
130 46/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.400.000,00 0,00 0,00 3.400.000,00 0,58 
130 47/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,05 
130 48/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07 
130 49/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 5.678.399,00 0,00 0,00 5.678.399,00 0,97 

130 50/0 485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 2.224.670,00 0,00 0,00 2.224.670,00 0,38 

130 51/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,15 
Укупно за активност 0001 Функционисање локалне самоуправе и градских општина 105.840.775,00 0,00 0,00 105.840.775,00 18,14 
 
Активност 0006 Инспекцијски послови 

 

130 52/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
Укупно за активност 0006 Инспекцијски послови 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 130:   
     

  
01 Приходе из буџета 105.890.775,00 

    

Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 105.890.775,00 0,00 0,00 105.890.775,00 18,15  

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0009 Текућа буџетска резерва 
 

160 53/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,45 
Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,45 
 
Активност 0010 Стална буџетска резерва 

 

160 54/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,04 
 
Пројекат 0602-4001 ПРОЈЕКТИ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА И НВО 

 

160 55/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0,20 
Укупно за пројекат 0602-4001 ПРОЈЕКТИ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА И НВО 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0,20  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.030.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 4.030.000,00 0,00 0,00 4.030.000,00 0,69  

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 13



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 14 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

220 56/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,12 
220 57/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,31 
220 58/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,48 
220 59/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
220 59/1 426000 МАТЕРИЈАЛ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

220 60/0 484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,05 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 5.860.000,00 0,00 0,00 5.860.000,00 1,00  
   

Извори финансирања за функцију 220:   
     

  
01 Приходе из буџета 5.860.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 5.860.000,00 0,00 0,00 5.860.000,00 1,00  

Функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 
 

Програм 1501 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
  

Активност 0002 Мере активне политике запошљавања 
 

412 61/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,51 
Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,51  
   

Извори финансирања за функцију 412:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.000.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,51  

Функц. клас. 421 Пољопривреда 
 

Програм 0101 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
  

Активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 
 

421 62/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
421 63/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 15.000.000,00 2,57 

Укупно за активност 0001 Подршка за спровођење пољопривредне политике у локалној заједници 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 15.000.000,00 2,57  

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 
 

421 64/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 117.000,00 0,00 0,00 117.000,00 0,02 
421 65/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 786.000,00 0,00 0,00 786.000,00 0,13 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 903.000,00 0,00 0,00 903.000,00 0,15  
   

Извори финансирања за функцију 421:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.403.000,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

7.500.000,00 
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 14



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 15 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 8.403.000,00 0,00 7.500.000,00 15.903.000,00 2,73  

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај 
 

Програм 0701 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 
  

Активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 
 

451 66/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 737.000,00 0,00 0,00 737.000,00 0,13 
451 67/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 37.762.000,00 0,00 4.758.068,00 42.520.068,00 7,29 
451 68/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 485.000,00 0,00 7.000.000,00 7.485.000,00 1,28 
451 69/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 2.600.000,00 0,00 1.838.000,00 4.438.000,00 0,76 

Укупно за активност 0002 Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре 41.584.000,00 0,00 13.596.068,00 55.180.068,00 9,46 
 
Активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 

 

451 70/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07 
Укупно за активност 0004 Јавни градски и приградски превоз путника 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07 
 
Активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 

 

451 71/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07 
451 72/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09 
451 73/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,13 
451 74/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.511.000,00 0,00 0,00 2.511.000,00 0,43 

Укупно за активност 0005 Унапређење безбедности саобраћаја 4.161.000,00 0,00 0,00 4.161.000,00 0,71 
 
Пројекат 0701-5005 Увођење система за видео аналитику у саобраћају, препознавање регистарских таблица возила и типова возила 

 

451 74/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4.177.004,00 0,00 4.177.004,00 8.354.008,00 1,43 
Укупно за пројекат 0701-5005 Увођење система за видео аналитику у саобраћају, препознавање регистарских 

таблица возила и типова возила 
4.177.004,00 0,00 4.177.004,00 8.354.008,00 1,43 

 
Пројекат 0701-5002 Реконструкција општинског пута бр.6 

 

451 75/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.976.245,00 0,00 11.223.755,00 13.200.000,00 2,26 
Укупно за пројекат 0701-5002 Реконструкција општинског пута бр.6 1.976.245,00 0,00 11.223.755,00 13.200.000,00 2,26 
 
Пројекат 0701-5004 Реконструкција општинског пута бр.18 

 

451 75/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
Укупно за пројекат 0701-5004 Реконструкција општинског пута бр.18 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
 
Пројекат 0701-7001 Уређење атарских путева 

 

451 75/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,02 
451 75/3 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.036.590,00 0,00 4.562.223,00 6.598.813,00 1,13 

Укупно за пројекат 0701-7001 Уређење атарских путева 2.156.590,00 0,00 4.562.223,00 6.718.813,00 1,15  
   

Извори финансирања за функцију 451:   
     

  
01 Приходе из буџета 54.654.839,00 

    

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 15



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 16 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
23.439.227,00 

  
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

1.838.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
8.281.823,00 

  

Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 54.654.839,00 0,00 33.559.050,00 88.213.889,00 15,12  

Функц. клас. 473 Туризам 
 

Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
  

Активност 0002 Промоција туристичке понуде 
 

473 76/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 
473 77/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,35 
473 78/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 5.946.068,00 0,00 2.291.932,00 8.238.000,00 1,41 
473 79/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 8.236.068,00 0,00 2.291.932,00 10.528.000,00 1,80 
 
Пројекат 1502-4001 Михољски сусрети села 

 

473 79/1 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 0,00 0,00 279.838,00 279.838,00 0,05 
473 79/2 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,04 

Укупно за пројекат 1502-4001 Михољски сусрети села 0,00 0,00 499.838,00 499.838,00 0,09  
   

Извори финансирања за функцију 473:   
     

  
01 Приходе из буџета 8.236.068,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

499.838,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
2.291.932,00 

  

Укупно за функц. клас. 473 Туризам 8.236.068,00 0,00 2.791.770,00 11.027.838,00 1,89  

Функц. клас. 510 Управљање отпадом 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

Активност 0005 Управљање комуналним отпадом 
 

510 80/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,60 
510 81/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
510 82/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,60 
 
Пројекат 0401-5003 Набавка возила за обављање комуналне делатности 

 

510 83/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за пројекат 0401-5003 Набавка возила за обављање комуналне делатности 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   

Извори финансирања за функцију 510:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.500.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,60  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 16



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 17 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

Активност 0004 Управљање отпадним водама 
 

520 84/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 288.000,00 0,00 0,00 288.000,00 0,05 
520 85/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09 

520 86/0 485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09 

520 86/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 1.348.000,00 0,00 0,00 1.348.000,00 0,23 
 
Пројекат 0401-5002 Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода 

 

520 87/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 0,03 
520 87/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 741.000,00 0,00 0,00 741.000,00 0,13 

Укупно за пројекат 0401-5002 Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода 909.000,00 0,00 0,00 909.000,00 0,16  
   

Извори финансирања за функцију 520:   
     

  
01 Приходе из буџета 2.257.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 2.257.000,00 0,00 0,00 2.257.000,00 0,39  

Функц. клас. 530 Смањење загадености 
 

Програм 0401 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 
  

Активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 
 

530 88/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09 
Укупно за активност 0002 Праћење квалитета елемената животне средине 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09  

Програм 0501 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
  

Пројекат 0501-4001 Енергетска ефикасност-уштеди енергију/смањи загађеност 
 

530 89/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 4.420.000,00 0,00 8.359.941,00 12.779.941,00 2,19 
Укупно за пројекат 0501-4001 Енергетска ефикасност-уштеди енергију/смањи загађеност 4.420.000,00 0,00 8.359.941,00 12.779.941,00 2,19  
   

Извори финансирања за функцију 530:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.920.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

3.000.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
5.359.941,00 

  

Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 4.920.000,00 0,00 8.359.941,00 13.279.941,00 2,28  

Функц. клас. 610 Стамбени развој 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
  

Активност 0004 Стамбена подршка 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 17



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 18 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

610 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за активност 0004 Стамбена подршка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 620 Развој заједнице 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
  

Активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 
 

620 91/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,09 
620 92/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.734.000,00 0,00 2.342.000,00 5.076.000,00 0,87 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 3.234.000,00 0,00 2.342.000,00 5.576.000,00 0,96  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 
 

620 93/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за активност 0006 Одржавање гробаља и погребне услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Пројекат 1201-5002 Санација родне куће и уређење простора око родне куће Рада Драинца 
 

620 110/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за пројекат 1201-5002 Санација родне куће и уређење простора око родне куће Рада Драинца 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  
   

Извори финансирања за функцију 620:   
     

  
01 Приходе из буџета 3.234.000,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.000.000,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
1.342.000,00 

  

Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 3.234.000,00 0,00 2.342.000,00 5.576.000,00 0,96  

Функц. клас. 630 Водоснабдевање 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 
 

630 94/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 
Пројекат 1102-5001 Реконструкција водоводне мреже у Блацу 

 

630 95/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.735.000,00 0,00 0,00 1.735.000,00 0,30 
Укупно за пројекат 1102-5001 Реконструкција водоводне мреже у Блацу 1.735.000,00 0,00 0,00 1.735.000,00 0,30  
   

Извори финансирања за функцију 630:   
     

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 18



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 19 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
01 Приходе из буџета 1.735.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 1.735.000,00 0,00 0,00 1.735.000,00 0,30  

Функц. клас. 640 Улична расвета 
 

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 
 

640 96/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 9.470.929,00 0,00 5.339.071,00 14.810.000,00 2,54 
640 97/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 0,75 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 13.820.929,00 0,00 5.339.071,00 19.160.000,00 3,28  
   

Извори финансирања за функцију 640:   
     

  
01 Приходе из буџета 13.820.929,00 

    
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

5.339.071,00 
  

Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 13.820.929,00 0,00 5.339.071,00 19.160.000,00 3,28  

Функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 
 

Програм 1101 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 
  

Активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 
 

660 98/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,06 
Укупно за активност 0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,06  

Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 
  

Активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 
 

660 99/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,38 
Укупно за активност 0002 Одржавање јавних зелених површина 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,38 
 
Активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 

 

660 100/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 4.410.000,00 0,00 0,00 4.410.000,00 0,76 
Укупно за активност 0003 Одржавање чистоће на површинама јавне намене 4.410.000,00 0,00 0,00 4.410.000,00 0,76 
 
Активност 0004 Зоохигијена 

 

660 101/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10 
Укупно за активност 0004 Зоохигијена 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,10  
   

Извори финансирања за функцију 660:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.570.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 7.570.000,00 0,00 0,00 7.570.000,00 1,30  

Функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 
 

Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 19



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 20 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 
Активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 

 

760 102/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 6.785.000,00 0,00 0,00 6.785.000,00 1,16 
Укупно за активност 0001 Функционисање установа примарне здравствене заштите 6.785.000,00 0,00 0,00 6.785.000,00 1,16 
 
Активност 0002 Мртвозорство 

 

760 103/0 464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,13 
Укупно за активност 0002 Мртвозорство 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,13  
   

Извори финансирања за функцију 760:   
     

  
01 Приходе из буџета 7.535.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 7.535.000,00 0,00 0,00 7.535.000,00 1,29  

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
  

Активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
 

810 104/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,01 
810 105/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
810 106/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
810 107/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 8.150.000,00 0,00 0,00 8.150.000,00 1,40 

Укупно за активност 0001 Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 8.330.000,00 0,00 0,00 8.330.000,00 1,43 
 
Пројекат 1301-5001 Изградња комплекса отворених базена у Блацу 

 

810 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.888.000,00 0,00 7.573.254,00 9.461.254,00 1,62 
Укупно за пројекат 1301-5001 Изградња комплекса отворених базена у Блацу 1.888.000,00 0,00 7.573.254,00 9.461.254,00 1,62  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 10.218.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

7.573.254,00 
  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 10.218.000,00 0,00 7.573.254,00 17.791.254,00 3,05  

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 109/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,07 
Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,07 
 
Пројекат 1201-5002 Санација родне куће и уређење простора око родне куће Рада Драинца 

 

820 110/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
820 110/1 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
820 111/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1.157.000,00 0,00 2.498.378,00 3.655.378,00 0,63 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 20



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 21 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за пројекат 1201-5002 Санација родне куће и уређење простора око родне куће Рада Драинца 1.207.000,00 0,00 2.498.378,00 3.705.378,00 0,64 
 
Пројекат 1201-5003 Подизање спомен обележја часног крста 

 

820 111/1 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2.880.000,00 0,00 0,00 2.880.000,00 0,49 
Укупно за пројекат 1201-5003 Подизање спомен обележја часног крста 2.880.000,00 0,00 0,00 2.880.000,00 0,49  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 4.477.000,00 

    
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

2.498.378,00 
  

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 4.477.000,00 0,00 2.498.378,00 6.975.378,00 1,20  

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 
 

830 112/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,24 
Укупно за активност 0004 Остваривање и унапређивање јавног интереса у области јавног информисања 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,24  
   

Извори финансирања за функцију 830:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.400.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,24  

Функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Пројекат 0602-4001 ПРОЈЕКТИ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА И НВО 
 

840 113/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
Укупно за пројекат 0602-4001 ПРОЈЕКТИ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА И НВО 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03  
   

Извори финансирања за функцију 840:   
     

  
01 Приходе из буџета 200.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03  

Функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 
 

860 114/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
Укупно за активност 0007 Функционисање националних савета националних мањина 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01  
   

Извори финансирања за функцију 860:   
     

  
01 Приходе из буџета 50.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 21



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 22 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
  

Пројекат 2002-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ПУ НАША РАДОСТ БЛАЦЕ 
 

911 115/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 402.000,00 0,00 0,00 402.000,00 0,07 
Укупно за пројекат 2002-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ПУ НАША РАДОСТ БЛАЦЕ 402.000,00 0,00 0,00 402.000,00 0,07  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 402.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 402.000,00 0,00 0,00 402.000,00 0,07  

Функц. клас. 912 Основно образовање 
 

Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 
  

Активност 0001 Реализација делатности основног образовања 
 

912 116/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 35.028.773,00 0,00 0,00 35.028.773,00 6,00 
Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 35.028.773,00 0,00 0,00 35.028.773,00 6,00  
   

Извори финансирања за функцију 912:   
     

  
01 Приходе из буџета 35.028.773,00 

    

Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 35.028.773,00 0,00 0,00 35.028.773,00 6,00  

Функц. клас. 920 Средње образовање 
 

Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 
  

Активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 
 

920 117/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 15.770.000,00 0,00 0,00 15.770.000,00 2,70 
Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 15.770.000,00 0,00 0,00 15.770.000,00 2,70  
   

Извори финансирања за функцију 920:   
     

  
01 Приходе из буџета 15.770.000,00 

    

Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 15.770.000,00 0,00 0,00 15.770.000,00 2,70  

Глава 5.01 П.У. НАША РАДОСТ БЛАЦЕ 
 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање 
 

Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 
  

Активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 
 

911 118/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 31.513.320,00 0,00 0,00 31.513.320,00 5,40 
911 119/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 4.775.272,00 0,00 0,00 4.775.272,00 0,82 
911 120/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,03 
911 121/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.452.226,00 0,00 0,00 1.452.226,00 0,25 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 22



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 23 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

911 122/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,24 
911 123/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 1.305.000,00 0,00 0,00 1.305.000,00 0,22 
911 124/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.881.000,00 0,00 700.000,00 3.581.000,00 0,61 
911 125/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 0,01 
911 126/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.570.500,00 0,00 500.000,00 5.070.500,00 0,87 
911 127/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,07 
911 128/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1.220.000,00 0,00 0,00 1.220.000,00 0,21 
911 129/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3.572.000,00 0,00 1.599.500,00 5.171.500,00 0,89 
911 130/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
911 131/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,02 

911 131/1 485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 

911 132/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,05 
Укупно за активност 0002 Функционисање и остваривање предшколскогваспитања и образовања 53.947.818,00 0,00 2.799.500,00 56.747.318,00 9,72  
   

Извори финансирања за функцију 911:   
     

  
01 Приходе из буџета 53.947.818,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.799.500,00 
  

Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 53.947.818,00 0,00 2.799.500,00 56.747.318,00 9,72  
   

Извори финансирања за главу 5.01:   
     

  
01 Приходе из буџета 53.947.818,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

2.799.500,00 
  

Укупно за главу 5.01 П.У. НАША РАДОСТ БЛАЦЕ 53.947.818,00 0,00 2.799.500,00 56.747.318,00 9,72  

Глава 5.02 СПОРТСКИ ЦЕНТАР БЛАЦЕ 
 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 
 

Програм 1301 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
  

Активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 
 

810 133/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 8.241.081,00 0,00 0,00 8.241.081,00 1,41 
810 134/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 1.252.047,00 0,00 0,00 1.252.047,00 0,21 
810 135/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
810 136/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 351.000,00 0,00 800.000,00 1.151.000,00 0,20 
810 137/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00 0,07 
810 138/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 3.763.000,00 0,00 0,00 3.763.000,00 0,64 
810 139/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
810 140/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 6.108.500,00 0,00 562.428,00 6.670.928,00 1,14 
810 141/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
810 142/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2.316.000,00 0,00 0,00 2.316.000,00 0,40 
810 143/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1.750.000,00 0,00 10.000,00 1.760.000,00 0,30 
810 144/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,07 
810 145/0 483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 61.500,00 0,00 0,00 61.500,00 0,01 
810 146/0 485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 23



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 24 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

ОРГАНА 
810 147/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 670.000,00 0,00 0,00 670.000,00 0,11 

Укупно за активност 0004 Функционисање локалних спортских установа 25.478.128,00 0,00 1.372.428,00 26.850.556,00 4,60  
   

Извори финансирања за функцију 810:   
     

  
01 Приходе из буџета 25.478.128,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.372.428,00 
  

Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 25.478.128,00 0,00 1.372.428,00 26.850.556,00 4,60  
   

Извори финансирања за главу 5.02:   
     

  
01 Приходе из буџета 25.478.128,00 

    
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

1.372.428,00 
  

Укупно за главу 5.02 СПОРТСКИ ЦЕНТАР БЛАЦЕ 25.478.128,00 0,00 1.372.428,00 26.850.556,00 4,60  

Глава 5.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
 

Функц. клас. 820 Услуге културе 
 

Програм 1201 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 
  

Активност 0001 Функционисање локалних установа културе 
 

820 148/0 411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 14.371.097,00 0,00 0,00 14.371.097,00 2,46 
820 149/0 412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 2.177.219,00 0,00 0,00 2.177.219,00 0,37 
820 150/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 
820 151/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 526.000,00 0,00 0,00 526.000,00 0,09 
820 152/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00 0,11 
820 153/0 416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,07 
820 154/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2.970.000,00 100.000,00 0,00 3.070.000,00 0,53 
820 155/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 300.000,00 20.000,00 0,00 320.000,00 0,05 
820 156/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.870.000,00 300.000,00 562.427,00 5.732.427,00 0,98 
820 157/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 735.000,00 400.000,00 0,00 1.135.000,00 0,19 
820 157/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 0,00 0,00 19.336,00 19.336,00 0,00 
820 158/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 480.000,00 10.000,00 10.000,00 500.000,00 0,09 
820 159/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 877.500,00 20.000,00 0,00 897.500,00 0,15 
820 160/0 482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 

820 161/0 485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ 
ОРГАНА 51.200,00 0,00 0,00 51.200,00 0,01 

820 162/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3.813.332,00 0,00 0,00 3.813.332,00 0,65 
820 163/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200.000,00 50.000,00 0,00 250.000,00 0,04 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 32.561.348,00 900.000,00 591.763,00 34.053.111,00 5,84  
   

Извори финансирања за функцију 820:   
     

  
01 Приходе из буџета 32.561.348,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

900.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
572.427,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

19.336,00 
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 24



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 25 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 32.561.348,00 900.000,00 591.763,00 34.053.111,00 5,84  
   

Извори финансирања за главу 5.03:   
     

  
01 Приходе из буџета 32.561.348,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

900.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
572.427,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

19.336,00 
  

Укупно за главу 5.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 32.561.348,00 900.000,00 591.763,00 34.053.111,00 5,84  

Глава 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
 

Функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 
 

Програм 0602 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
  

Активност 0002 Функционисање месних заједница 
 

160 164/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 366.000,00 0,00 12.626,00 378.626,00 0,06 
160 165/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 
160 166/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 25.000,00 0,00 55.000,00 80.000,00 0,01 
160 167/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 662.400,00 108.000,00 356.193,00 1.126.593,00 0,19 
160 168/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 754.000,00 0,00 178.701,00 932.701,00 0,16 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 1.832.400,00 108.000,00 602.520,00 2.542.920,00 0,44  
   

Извори финансирања за функцију 160:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.832.400,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

108.000,00 
   

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
602.520,00 

  

Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 1.832.400,00 108.000,00 602.520,00 2.542.920,00 0,44  
   

Извори финансирања за главу 5.04:   
     

  
01 Приходе из буџета 1.832.400,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

108.000,00 
   

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
602.520,00 

  

Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.832.400,00 108.000,00 602.520,00 2.542.920,00 0,44  
   

Извори финансирања за раздео 5:   
     

  
01 Приходе из буџета 454.829.984,00 

    
  

04 Сопствене приходе буџетских корисника 
 

1.008.000,00 
   

  
07 Трансфере од других нивоа власти 

  
57.250.988,00 

  
  

09 Примања од продаје нефинансијске имовине 
  

1.838.000,00 
  

  
13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 

  
29.034.682,00 

  
  

17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 
  

18.554.273,00 
  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 454.829.984,00 1.008.000,00 106.677.943,00 562.515.927,00 96,40  
   

Извори финансирања за БК 0:   
     

  
01 Приходе из буџета 475.836.657,00 

    

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 25



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 26 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Шифра 
функц. 
класиф. 

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 

04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

  
04 Сопствене приходе буџетских корисника 

 
1.008.000,00 

   
  

07 Трансфере од других нивоа власти 
  

57.250.988,00 
  

  
09 Примања од продаје нефинансијске имовине 

  
1.838.000,00 

  
  

13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 
  

29.034.682,00 
  

  
17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 

  
18.554.273,00 

  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 475.836.657,00 1.008.000,00 106.677.943,00 583.522.600,00 100,00 

 
 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора  

Функц. клас. 040 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 24.886.242,00 9.712.302,00 0,00 15.173.940,00 
Укупно за функц. клас. 040 Породица и деца 24.886.242,00 9.712.302,00 0,00 15.173.940,00  

Функц. клас. 070 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 16.964.328,00 3.020.000,00 0,00 13.944.328,00 
Укупно за функц. клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 16.964.328,00 3.020.000,00 0,00 13.944.328,00  

Функц. клас. 090 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 28.315.604,00 26.085.604,00 0,00 2.230.000,00 
Укупно за функц. клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 28.315.604,00 26.085.604,00 0,00 2.230.000,00  

Функц. клас. 111 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.812.079,00 8.812.079,00 0,00 0,00 
2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 
3 ПРЕДСЕДНИК 8.042.438,00 8.042.438,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи 18.904.517,00 18.904.517,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 130 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 105.890.775,00 105.890.775,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 130 Опште услуге 105.890.775,00 105.890.775,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 160 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6.572.920,00 5.862.400,00 108.000,00 602.520,00 
Укупно за функц. клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 6.572.920,00 5.862.400,00 108.000,00 602.520,00  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 26



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 27 од 88 

 

 

 
 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Функц. клас. 220 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.860.000,00 5.860.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 220 Цивилна одбрана 5.860.000,00 5.860.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 330 
4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 2.102.156,00 2.102.156,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 330 Судови 2.102.156,00 2.102.156,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 412 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 412 Општи послови по питању рада 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 421 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.903.000,00 8.403.000,00 0,00 7.500.000,00 
Укупно за функц. клас. 421 Пољопривреда 15.903.000,00 8.403.000,00 0,00 7.500.000,00  

Функц. клас. 451 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 88.213.889,00 54.654.839,00 0,00 33.559.050,00 
Укупно за функц. клас. 451 Друмски саобраћај 88.213.889,00 54.654.839,00 0,00 33.559.050,00  

Функц. клас. 473 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 11.027.838,00 8.236.068,00 0,00 2.791.770,00 
Укупно за функц. клас. 473 Туризам 11.027.838,00 8.236.068,00 0,00 2.791.770,00  

Функц. клас. 510 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 510 Управљање отпадом 3.500.000,00 3.500.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 520 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2.257.000,00 2.257.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 520 Управљање отпадним водама 2.257.000,00 2.257.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 530 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 13.279.941,00 4.920.000,00 0,00 8.359.941,00 
Укупно за функц. клас. 530 Смањење загадености 13.279.941,00 4.920.000,00 0,00 8.359.941,00  

Функц. клас. 610 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 0,00 0,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 610 Стамбени развој 0,00 0,00 0,00 0,00 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 27



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 28 од 88 

 

 

 
 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора  

Функц. клас. 620 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5.576.000,00 3.234.000,00 0,00 2.342.000,00 
Укупно за функц. клас. 620 Развој заједнице 5.576.000,00 3.234.000,00 0,00 2.342.000,00  

Функц. клас. 630 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.735.000,00 1.735.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 630 Водоснабдевање 1.735.000,00 1.735.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 640 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 19.160.000,00 13.820.929,00 0,00 5.339.071,00 
Укупно за функц. клас. 640 Улична расвета 19.160.000,00 13.820.929,00 0,00 5.339.071,00  

Функц. клас. 660 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.570.000,00 7.570.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 7.570.000,00 7.570.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 760 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7.535.000,00 7.535.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 7.535.000,00 7.535.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 810 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 44.641.810,00 35.696.128,00 0,00 8.945.682,00 
Укупно за функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта 44.641.810,00 35.696.128,00 0,00 8.945.682,00  

Функц. клас. 820 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 41.028.489,00 37.038.348,00 900.000,00 3.090.141,00 
Укупно за функц. клас. 820 Услуге културе 41.028.489,00 37.038.348,00 900.000,00 3.090.141,00  

Функц. клас. 830 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1.400.000,00 1.400.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 840 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 840 Верске и остале услуге заједнице 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 860 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 28



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 29 од 88 

 

 

 
 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ФУНКЦИОНАЛНИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
       

Раздео Назив раздела План Средства из буџета 
01 

Средства из сопствених 
извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно за функц. клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 911 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 57.149.318,00 54.349.818,00 0,00 2.799.500,00 
Укупно за функц. клас. 911 Предшколско образовање 57.149.318,00 54.349.818,00 0,00 2.799.500,00  

Функц. клас. 912 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 35.028.773,00 35.028.773,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 912 Основно образовање 35.028.773,00 35.028.773,00 0,00 0,00  

Функц. клас. 920 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15.770.000,00 15.770.000,00 0,00 0,00 
Укупно за функц. клас. 920 Средње образовање 15.770.000,00 15.770.000,00 0,00 0,00 
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 29



Буџет 2023 
  

 

 2023   Страна 30 од 88 
 

 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
    

Назив пројекта Износ у динарима 
Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

0401-5002 Изградња постројења за пречишћавање отпадних вода 909.000,00 
0401-5003 Набавка возила за обављање комуналне делатности 0,00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 909.000,00  
Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

0501-4001 Енергетска ефикасност-уштеди енергију/смањи загађеност 12.779.941,00 
Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 12.779.941,00 
 
Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

0602-4001 ПРОЈЕКТИ УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА И НВО 1.380.000,00 
Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 1.380.000,00 
 
Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

0701-5002 Реконструкција општинског пута бр.6 13.200.000,00 
0701-5004 Реконструкција општинског пута бр.18 200.000,00 
0701-5005 Увођење система за видео аналитику у саобраћају, препознавање регистарских таблица возила и типова возила 8.354.008,00 
0701-7001 Уређење атарских путева 6.718.813,00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 28.472.821,00 
 
Програм   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 

0902-4001 Програм доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са окућницом 10.747.628,00 
0902-7001 ПРОЈЕКТИ КОМЕСАРИЈАТА ЗА ИЗБЕГЛИЦЕ 3.316.700,00 
0902-7002 Спровођење мере популационе политике у општини Блаце у 2023. години 12.316.242,00 

Укупно за програм:   0902   СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 26.380.570,00 
 
Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

1102-5001 Реконструкција водоводне мреже у Блацу 1.735.000,00 
Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 1.735.000,00 
 
Програм   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 

1201-5002 Санација родне куће и уређење простора око родне куће Рада Драинца 3.705.378,00 
1201-5003 Подизање спомен обележја часног крста 2.880.000,00 

Укупно за програм:   1201   РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 6.585.378,00 
 
Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

1301-5001 Изградња комплекса отворених базена у Блацу 9.461.254,00 
Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 9.461.254,00 
 
Програм   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

1502-4001 Михољски сусрети села 499.838,00 
Укупно за програм:   1502   РАЗВОЈ ТУРИЗМА 499.838,00 
 
Програм   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

2002-5001 РЕКОНСТРУКЦИЈА И ДОГРАДЊА ПУ НАША РАДОСТ БЛАЦЕ 402.000,00 
Укупно за програм:   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 402.000,00 
 
Програм   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

2101-7070 Спровођење избора 832.000,00 
Укупно за програм:   2101   ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 832.000,00 
 
Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 89.437.802,00 
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 30



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 31 од 88 

 

 

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА 
Члан 8. 

 
Средства буџета у износу од 475.836.657,00 динара, средства из сопствених извора и износу од 1.008.000,00 динара и средства из осталих извора у износу од 106.677.943,00 динара, 

утврђена су и распоређена по програмској класификацији, и то:  
 
Програм / ПА / 

пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 
2022.   

Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 - 
СТАНОВАЊЕ, 
УРБАНИЗАМ 
И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

1101   

Просторни развој у складу 
са плановима 

Проценат 
покривености 

територије 
урбанистичком 

планском 
документацијо

м 

13.00 13.00 14.00 15.00 16.00 

3.594.000,00 0,00 2.342.000,00 5.936.000,00 

РЕГИСТАР 
ПЛАНСКИХ 
ДОКУМЕНАТА 

        
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Просторно и 
урбанистичко 
планирање 

0001  

Планирање, уређење и 
коришћење простора у 
локалној заједници 
засновано на начелима 
одрживог развоја, 
равномерног 
територијалног развоја и 
рационалног коришћења 
земљишта; 

Повећање покривености 
територије планском и 
урбанистичком 
документацијом 

Проценат 
површине 
покривен 

плановима 
детаљне 

регулације 

3.00 3.00 5.00 5.00 5.00 

3.234.000,00 0,00 2.342.000,00 5.576.000,00 

РЕГИСТАР 
ПЛАНСКИХ 
ДОКУМЕНАТА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Спровођење 
урбанистичких и 
просторних 
планова 

0002  

Планирање, уређење и 
коришћење простора у 
локалној заједници 
засновано на начелима 
одрживог развоја, 
равномерног 
територијалног развоја и 
рационалног коришћења 
земљишта; 

Ефикасан процес озакоњења 

Укупан број 
озакоњених 
објеката у 

години 

54.00 54.00 60.00 65.00 65.00 

360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 

РЕГИСТАР 
ИЗДАТИХ АКАТА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Стамбена 
подршка 0004  

Подстицање одрживог 
развоја становања кроз 
унапређење услова 
становања грађана и 
очивање и унапређење 
вредности стамбеног 
фонда 

Планско управљање 
стамбеном подршком 

Број станова у 
јавној својини у 

режиму 
непрофитног 

закупа 

22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

РЕГИСТАР 
ИМОВИНЕ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

2 - 
КОМУНАЛНЕ 1102   Повећање покривености 

територије комуналним 
Број м2 јавних 

зелених 1600.00 1600.00 1600.00 1600.00 1600.00 22.765.929,00 0,00 5.339.071,00 28.105.000,00 ПРОГРАМ 
ОДРЖАВАЊА  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 31



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 32 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ДЕЛАТНОСТИ делатностима одржавања 

јавних зелених површина, 
одржавања чистоће на 
површинама јавне намене 
и зоохигијене 

површина на 
којима се 
уређује и 
одржава 

зеленило у 
односу на 

укупан број м2 
јавних зелених 

површина 

ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА 

Број м2 
површина јавне 

намене где се 
одржава 

чистоћа у 
односу на 

укупан број м2 
јавне намене 

90000.00 90000.00 90000.00 90000.00 90000.00  

Број м2 
територије 
покривен 
услугом 

зоохигијене у 
односу на 

укупан број м2 
територије 

306.00 306.00 306.00 306.00 306.00  

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање/одр
жавање јавним 
осветљењем 

0001  

изимирење обавеза за 
јавно осветљење на целој 
територији општине 
Блаце, управљање и 
одржавање јавним 
осветљењем 

Адекватно управљање 
јавним осветљењем 

Укупан број 
интервенција по 

поднетим 
иницијативама 

грађана за 
замену светиљки 
када престану да 

раде 

213.00 213.00 200.00 200.00 200.00 

13.820.929,00 0,00 5.339.071,00 19.160.000,00 

 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Одржавање 
јавних зелених 
површина 

0002   

Максимална могућа 
покривеност насеља и 
територије услугама 
уређења и одржавања 
зеленила 

Број м2 јавних 
зелених 

површина на 
којима се 
уређује и 
одржава 

зеленило у 
односу на 

укупан број м2 
зелених 

површина 

1600.00 1600.00 1600.00 1600.00 1600.00 

2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 

ПРОГРАМ 
ОДРЖАВАЊА 
ЗЕЛЕНИХ 
ПОВРШИНА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Одржавање 0003   Максимална могућа Степен 22.00 22.00 22.00 22.00 22.00 4.410.000,00 0,00 0,00 4.410.000,00 ПРОГРАМ 
ОДРЖАВАЊА НАЧЕЛНИК 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 32



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 33 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
чистоће на 
површинама 
јавне намене 

покривеност насеља и 
територије услугама 
одржавања чистоће јавних 
површина 

покривености 
територије 
услугама 

одржавања 
чистоће јавно-

прометних 
површина (број 

улица које се 
чисте у односу 
на укупан број 

улица у 
граду/општини) 

ЋИСТОЋЕ НА 
ПОВРШИНАМА 
ЈАВНЕ НАМЕНЕ 

ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Зоохигијена 0004   

Унапређење заштите од 
заразних и других болести 
које преносе животиње 

Број ухваћенних 
и збринутих паса 

и мачака 
луталица 

166.00 166.00 150.00 150.00 150.00 

600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 

Извештај одељења 
за инспекцијске 
послове 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Одржавање 
гробаља и 
погребне услуге 

0006   

Адекватан квалитет 
пружених услуга одржавања 
гробаља и погребних услуга 

Број 
интервенција у 

односу на 
укупан број  

поднетих 
иницијатива 
грађана за 
чишћење и 
одржавање 

гробаља 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање и 
снабдевање 
водом за пиће 

0008   

Адекватан квалитет 
пружених услуга 
водоснабдевања 

Број кварова по 
км водоводне 

мреже 
1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Извештај -
евиденција ЈКП 
Блаце 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкција 
водоводне 
мреже у Блацу 

1102-5001   Реконструкција водоводне 
мреже 

Дужина 
реконструисане 

водоводне 
мреже 

6км 300м 0 0 0 1.735.000,00 0,00 0,00 1.735.000,00 
ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 33



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 34 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       
       
       

 
       
       
       

3 - ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ 

1501   

Отварање нових предузећа 
и предузетничких радњи 
на територији 
града/општине 

Број 
отворених/затв

орених 
предузетничких 

радњи 

59.00 60/40 50/40 50/40 50/40 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 
СЛУЖБЕ ЗА ЛЕР 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Мере активне 
политике 
запошљавања 

0002  Реализација мера активне 
политике запошљавања 

Повећање броја запослених 
кроз мере активне политике 
запошљавања 

Број 
новозапослених 
кроз реализацију 

мера активне 
политике 

запошљавања 

40.00 40 40.00 40.00 40.00 

3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 

УГОВОРИ О 
СТРУЧНОЈ 
ПРАКСИ И 
ЈАВНИМ 
РАДОВИМА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

Проценат 
новозапослених 
жена уз помоћ 
успостављених 
механизама за 
финансијску 

подршку 
запошљавању 

65% 65% 60% 60% 60% 

УГОВОРИ О 
СТРУЧНОЈ 
ПРАКСИ И 
ЈАВНИМ 
РАДОВИМА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

4 - РАЗВОЈ 
ТУРИЗМА 1502 

Закон о туризму, Закон 
о локалној самоуправи, 
Одлука о оснивању 
установе 

Овим програмом 
реализује се рад ТО 
Блаце у виду адекватне 
промоције 
општине,унапређења 
туристичке 
понуде,упознавање 
грађана са значајем и 
поступком 
категоризације своји 
смештајних капацитета 
у циљу развоја сеоског 
туризма и веће 
могућности за жене 

Повећање прихода од 
туризма 

Пораст прихода 
од боравишне 

таксе 
28000.00 40000 60000 80000 100000 

8.236.068,00 0,00 2.791.770,00 11.027.838,00 

ОДЛУКА О 
ЗАВРШНОМ 
РАЧУНУ ЗА 2021 

Члан већа за 
туризам 

       
       

Повећање смештајних 
капацитета туристичке 
понуде 

Број 
новорегистрова

них кревета 
10.00 10.00 20.00 30.00 35.00  

       
       

 
       
       

       

Промоција 
туристичке 
понуде 

0002 Закон о туризму Унапређење туристичке 
понуде у граду/општини 

Адекватна промоција 
туристичке понуде 
града/општине на циљаним 
тржиштима 

Број 
дистрибуираног 

пропагандног 
материјала 

2000 2000 2000 2000 2000 

8.236.068,00 0,00 2.291.932,00 10.528.000,00 

Евиденција 
надлежног одељења 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

Подршка удружењима, 
неформалним групама, 
пољопривредним 
газдинствима чији су 
носиоци жене, у промоцији 
и презентацији њихових 

Процентуално 
учешће 

удружења, 
неформалних 

група, 
пољопривредних 

60% 60% 60% 60% 60% Извештај са 
догађаја 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 34



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 35 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
идеја, активности и 
производа 

газдинстава чији 
су носиоци 

жене, у 
промотивном и 

изложбеном  
делу локалних 
манифестација 

       
       

 
       
       
       

Михољски 
сусрети села 1502-4001 

Решење министра за 
бригу о селу 276-401-00-
583/1/2023-01 од 4. јул 
2023.год 

реализација пројекта 
Михољски сусрети села у 
селу Трбуњу 

Промоција културе и 
традиције села 

Процентуални 
однос учесника 

према полу Ж/М 
50/50 50/50 0 0 0 

0,00 0,00 499.838,00 499.838,00 

Извештај о 
реализацији 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

5 - 
ПОЉОПРИВР
ЕДА И 
РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ 

0101   

Раст производње и 
стабилност дохотка 
произвођача 

Удео 
регистрованих 

пољопривредни
х газдинстава у 
укупном броју 

пољопривредни
х газдинстава 

70.00 70.00 70.00 70.00 70.00 

7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 15.000.000,00 

 

Члан већа за 
пољопривреду 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка за 
спровођење 
пољопривредне 
политике у 
локалној 
заједници 

0001  

Подршка 
пољопривредним 
произвођачима, кроз 
реализацију 
мере ,,унапређење 
пољопривредне 
производње 

Стварање услова за развој и 
унапређење пољопривредне 
производње 

Број 
регистрованих 

пољопривредних 
газдинстава која 

су корисници 
директног 
плаћања у 
односу на 

укупан број 
пољопривредних 

газдинстава 

377 250 280 300 300 

7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 15.000.000,00 

ИЗВЕШТАЈ 
ОДЕЉЕЊА ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

Веће учешће жена, носиоца 
пољопривредног газдинства, 
као корисника мере-
,,унапређење 
пољопривредне производње 

Проценат 
пољопривредних 
газдинстава чији 
су носиоци жене 
као корисници 

мере-
,,унапређење 

пољопривредне 
производње 

35.00 35.00 40.00 45.00 45.00 
ИЗВЕШТАЈ 
ОДЕЉЕЊА ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ 

       
       

 
       
       
       

6 - ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ 0401 Закон о заштити 

животне средине 
Обезбеђивање услова за 
одрживи развој локалне 

Унапређење управљања 
отпадним водама 

Број 
становника 5570.00 5570.00 5600.00 5600.00 5600.00 6.257.000,00 0,00 0,00 6.257.000,00  НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНСКЕ 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 35



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 36 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
СРЕДИНЕ заједнице одговорним 

односом према 
животној средини; 
Ефикасно и одрживо 
управљање отпадним 
водама; 
Одрживо управљање 
отпадом 

прикључен на 
јавну 

канализацију у 
односу на 

укупан број 
становника 

УПРАВЕ 

       
       

Унапређење управљања 
комуналним и осталим 
отпадом 

Проценат 
становништва 

покривеног 
услугом 

прикупљања 
комуналног 

отпада 

80.00 70 75 80.00 80.00 СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       
       

 
       
       
       

Праћење 
квалитета 
елемената 
животне средине 

0002 

Закон о заштити животне 
средине, Закон о јавном 
здрављу, Закон о заштити 
ваздуха 

Праћење квалитета 
ваздуха на територији 
општине Блаце за период 
2022-2024.година, 
континуирана мерења 
загађујућих материја(чађ, 
СО2, НО2) 

Праћење у складу са 
прописаним законским 
обавезама 

Број урађених 
мониторинга 2 2 2 2 2 

500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 

Евиденција 
надлежног одељења 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
отпадним 
водама 

0004  
Ефикасно и одрживо 
управљање отпадним 
водама; 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама 
уклањања отпадних вода 

Проценат 
домаћинстава 
обухваћених 

услугом у 
односу на 

укупан број 
домаћинстава 

50.00 50.00 55.00 60.00 60.00 

1.348.000,00 0,00 0,00 1.348.000,00 

Извештај -
евиденција ЈКП 
Блаце 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање 
комуналним 
отпадом 

0005  Одрживо управљање 
отпадом 

Спровођење редовних 
мерења на територији 
града/општине и испуњење 
обавеза у складу са 
законима 

Број 
спроведених 

мерења 
количина 

комуналног 
отпада у складу 

са Законом о 
управљању 

отпадом 

2 2 2.00 2.00 2.00 

3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 

Извештај одељења 
за инспекцијске 
послове 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Изградња 
постројења за 
пречишћавање 

0401-5002  
Учешће општине Блаце у 
изградњи постројења за 
пречишћавање отпадних 

Изградња постројења за 
пречишћавање отпадних 
вода 

Број постројења 0 0 1 0 0 
909.000,00 0,00 0,00 909.000,00 

ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА НАЧЕЛНИК 

ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 36



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 37 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
отпадних вода вода 

 
       
       
       

 
       
       
       

Набавка возила 
за обављање 
комуналне 
делатности 

0401-5003  
Набавка возила за 
обављање комуналне 
делатности 

Унапређење возног парка 
ЈКП ,,Блаце 

Број набављених 
возила 1 1 0 0 0 

0,00 0,00 0,00 0,00 

УГОВОРИ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

7 - 
ОРГАНИЗАЦИ
ЈА 
САОБРАЋАЈА 
И 
САОБРАЋАЈН
А 
ИНФРАСТРУК
ТУРА 

0701   

Развијеност 
инфраструктуре у 
контексту доприноса 
социо економском развоју 

Дужина 
изграђених 

саобраћајница 
које су у 

надлежности 
града/општине 

(у км) 

127.00 127.00 127.00 129.00 130.00 

54.654.839,00 0,00 33.559.050,00 88.213.889,00 

 

        
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање и 
одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

0002  

Унапређење организације 
саобраћаја и унапређење 
саобраћајне 
инфраструктуре у 
локалној самоуправи 

Одржавање квалитета путне 
мреже кроз реконструкцију 
и редовно одржавање 
асфалтног покривача 

Број километара 
санираних и/или 
реконструисаних 

путева 

1.00 1.00 3.00 3.00 3.00 

41.584.000,00 0,00 13.596.068,00 55.180.068,00 

Извештај о 
реализцији 
програма уређивања 
грађевинског 
земљишта 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

Опремање и одржавање 
саобраћајне сигнализације 
на путевима и улицама 

Број 
поправљених и 

новопостављени
х саобраћајних 

знакова и 
семафора 

40 40 40.00 40.00 40.00 

Извештај о 
реализцији 
програма уређивања 
грађевинског 
земљишта 

       
       

 
       
       
       

Јавни градски и 
приградски 
превоз путника 

0004  Израда елабората,студије 

Максимална могућа 
покривеност корисника и 
територије услугама јавног 
превоза 

Проценат 
покривености 

територије 
услугом јавног 

превоза (мерено 
кроз број насеља 

где постоји 
организован 

јавни превоз у 
односу на 

укупан број 
насеља) 

0 0 30 30 30 

400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 

Евиденција 
надлежног одељења 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

        

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 37



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 38 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

Унапређење 
безбедности 
саобраћаја 

0005   

Набавка саобраћајне 
сигнализације којом се 
побољшава безбедност 
учесника у саобраћају у 
зони школе 

Број ЛЕД 
саобраћајних 

знакова са 
мерачем брзине 

6 6 4 4 4 

4.161.000,00 0,00 0,00 4.161.000,00 

Евиденција 
надлежног одељења 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкција 
општинског пута 
бр.6 

0701-5002  Реконструкција пута ОП6 

Реконструкција општинских 
путева 

Дужина 
реконструисаног 

пута 
1506м 1км 0 0 0 

1.976.245,00 0,00 11.223.755,00 13.200.000,00 

ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реконструкција 
општинског пута 
бр.18 

0701-5004  Реконструкција 
општинског пута 18 

Реконструкција општинских 
путева 

Дужина 
реконструисаног 

пута 
 2400 0 0 0 

200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 

ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Увођење 
система за видео 
аналитику у 
саобраћају, 
препознавање 
регистарских 
таблица возила и 
типова возила 

0701-5005 

Одлука о додели 
средстава Министарства 
грађевинарства, 
саобраћаја и 
инфраструктуре 

Увођење система за 
видео аналитику у 
саобраћају 

Унапређење безбедности у 
саобраћају 

Уграђен систем 
видео надзора  1 0 0 0 

4.177.004,00 0,00 4.177.004,00 8.354.008,00 

ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Уређење 
атарских путева 0701-7001  Уређење атарских путева 

Уређење атарских путева 

Дужина 
уређених 

атарских путева 
 5 0 0 0 

2.156.590,00 0,00 4.562.223,00 6.718.813,00 

ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

8 - 
ПРЕДШКОЛС
КО 
ВАСПИТАЊЕ 

2002 
Закон о предшколском 
образовању и 
васпитању 

Функционисање 
предшколских установа 

Повећање  обухвата деце 
предшколским 
васпитањем  и  
образовањем 

Проценат 
уписане деце у 
односу на број 

укупно 
пријављене 

деце 

84 80% 85% 90% 90% 
54.349.818,00 0,00 2.799.500,00 57.149.318,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА Директор 

установе 

       
       

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 38



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 39 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
и остваривање 
предшколскогва
спитања и 
образовања 

0002 Закон о предшколском 
образовању и васпитању 

Функционисање 
предшколске установе 

Обезбеђени адекватни 
услови за васпитно-
образовни рад са децом уз 
повећан обухват 

Просечан број 
деце у групи 

(јасле, 
предшколски, 

припремни 
предшколски 

програм/ППП) 

16 16 20 20 20 

53.947.818,00 0,00 2.799.500,00 56.747.318,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 
установе 

Просечан број 
деце по 

васпитачу/васпи
тачици (јасле, 
предшколски, 

припремни 
предшколски 

програм) 

11 11 13 13 13 СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Процент деце 
ослобођене од 

пуне цене услуге 
у односу на 

укупан број деце 

14.58% 15% 17% 20% 20% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

 
       
       
       

 
       
       
       

РЕКОНСТРУКЦ
ИЈА И 
ДОГРАДЊА ПУ 
НАША 
РАДОСТ 
БЛАЦЕ 

2002-5001  Завршетак радова на 
доградњи зграде ПУ 

Проширење капацитета 
предшколске установе 

Површина 
корисног 
простора 

1400 350м2 0 0 0 

402.000,00 0,00 0,00 402.000,00 

ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 2003 

Закон о основама 
образовања и 
васпитања 

Функционисање 
основног образовања 

Потпуни обухват 
основним образовањем и 
васпитањем 

Обухват деце 
основним 

образовањем 
(разложено 
према полу) 

100 100 100 100 100 

35.028.773,00 0,00 0,00 35.028.773,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 
установе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реализација 
делатности 
основног 
образовања 

0001 Закон о основама 
образовања и васпитања 

Функционисање 
основног образовања 

Унапређење квалитета 
образовања и васпитања у 
основним школама 

Број ученика 
који похађају 
ваннаставне 
активности/у 

односу на 
укупан број 

ученика 

396/645 300 350 350 350 

35.028.773,00 0,00 0,00 35.028.773,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 
установе 

       
       

Повећање доступности и Проценат деце 22% 22% 22% 22% 22% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 39



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 40 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
приступачности основног 
образовања деци 

којој је 
обезбеђен 
бесплатан 

школски превоз 
у односу на 

укупан број деце 
(у складу са 

ЗОСОВ) 
       
       

 
       
       
       

10 - СРЕДЊЕ 
ОБРАЗОВАЊЕ 2004 

Закон о основама 
система образовања и 
васпитања, Закон о 
средњем образовању и 
васпитању 

Функционисање 
средсњег образовања 

Повећање обухвата 
средњошколског 
образовања 

Број деце која 
су обухваћена 

средњим 
образовањем 
(разложено 
према полу) 

М:146/Ж:131 М:140/Ж:130 М:140/Ж:130 М:140/Ж:130 М:140/Ж:130 

15.770.000,00 0,00 0,00 15.770.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 
установе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Реализација 
делатности 
средњег 
образовања 

0001 Закон о средњем 
образовању и васпитању 

Функционисање средњег 
образовања 

Обезбеђени прописани 
услови за васпитно-
образовни рад у средњим 
школама и безбедно 
одвијање наставе 

Просечан број 
ученика по 
одељењу 

21 21 21 21 21 

15.770.000,00 0,00 0,00 15.770.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 
установе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

11 - 
СОЦИЈАЛНА 
И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА 

0902 

Закон о социјалној 
заштити, Закон о 
финансијској подршци 
породицама са децом 

 

Повећање доступности 
права и услуга социјалне 
заштите 

Проценат 
корисника 

финансијске 
подршке и 
подршке у 

натури у односу 
на укупан број 

корисника 
социјалне и 

дечје заштите 

91 90 90 90 90 

38.817.906,00 0,00 31.348.268,00 70.166.174,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Једнократне 
помоћи и други 
облици помоћи 

0001 Закон о социјалној 
заштити 

Пружање услуге 
социјалне заштите и 
права материјалне 
подршке: једнократне 
новчане помоћи, помоћ у 
натури, помоћ у случају 
смрти... 

Унапређење заштите 
сиромашних 

Број корисника 
једнократне 

новчане помоћи 
у односу на 
укупан број 

грађана 

450 450 450 450 400 

2.900.000,00 0,00 0,00 2.900.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 
установе 

Број грађана - 
корисника 

других мера 
материјалне 

150 170 170 170 160 СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 40



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 41 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
подршке (нпр. 

набавка огрева и 
сл.) у односу на 

укупан број 
грађана 

Проценат жена 
корисника 

једнократне 
помоћи у односу 
на укупан број 

корисника 

60% 55% 55% 55% 60% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

 
       
       
       

 
       
       
       

Обављање 
делатности 
установа 
социјалне 
заштите 

0005 
Закон о јавним службама, 
Закон о социјалној 
заштита 

Функционисање установе 
социјалне заштите, 

Унапређење кадровских и 
техничких капацитета 
установе социјалне заштите 

Број запослених 
финансиран 
средствима 

локалне 
самоуправе 

2 3 3 3 3 

6.362.004,00 0,00 0,00 6.362.004,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Директор 
установе 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Дневне услуге у 
заједници 0016 Закон о социјалној 

заштити 

Пружање услуге 
социјалне заштите- 
помоћ у кући старим и 
инвалидним лицима 

Подстицање развоја 
разноврсних социјалних и 
других услуга у заједници 

Проценат жена 
корисника 

услуге социјалне 
заштите-,,помоћ 
у кући старим и 

инвалидним 
лицима у односу 
на укупан број 

корисника 

68 М:40/Ж:60 М:40/Ж:60 М:45/Ж:55 М:45/Ж:55 

9.815.080,00 0,00 2.230.000,00 12.045.080,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
реализацији 
програма 
Црвеног крста 

0018 
Закон о социјалној 
заштити, Закон о 
црвеном крсту 

Обезбеђивање 
свеобухватне социјалне 
заштите и помоћ 
најугроженијем 
становништву (подела 
социјалних пакета, 
организација 
хуманитарних акција, 
организација народне 
кухиње...) 

Социјално деловање-
олакшавање људске патње 
пружањем неопходне 
ургентне помоћи лицима у 
невољи, развијањем 
солидарности међу људима, 
организовањем различитих 
облика помоћи 

Број 
дистрибуираних 

пакета за 
социјално 
угрожено 

становништво 

 300 300 300 300 

4.679.000,00 0,00 0,00 4.679.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Секретар 
Црвеног крста 

Број корисника 
народне кухиње 

(или број 
подељених 

оброка у 
народној 
кухињи) 

150 120 150 150 150 СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Процентуални 
однос корисника 
народне кухиње 

према полу 
(М/Ж) 

45/55 М:45/Ж:55 М:50/Ж:50 М:50/Ж:50 М:50/Ж:50 СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

        
       

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 41



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 42 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       
       
       

Подршка деци и 
породици са 
децом 

0019 

Закон о социјалној 
заштити, Закон о 
финансијској подршци 
породицама са децом 

Реализација мера 
популационе политике, 
подршка деци и 
породици са децом, 
подршка образовању 

Обезбеђивање финансијске 
подршке за децу и породицу 

Процентуални 
однос корисника 
новчане поноћи 

намењене 
студентима 

(према полу) 

М:40/Ж:60 М:40/Ж:60 М:45/Ж:55 М:50/Ж:50 М:50/Ж:50 

5.400.000,00 0,00 7.170.000,00 12.570.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

Унапређење популационе 
политике 

Број корисника 
мера 

материјалне 
подршке, 

намењених 
унапређењу 

локалне 
популационе 

политике (нпр. 
подршка 

породиљама, 
накнада за 
новорођену 

децу) 

 80 90 100 100 СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       
       

 
       
       
       

Подршка рађању 
и родитељству 0020 

Закон о здравственој 
заштити, Закон о 
финансијској подршци 
подршци 

Подршка рађању 

Подршка породицама да 
остваре жељени број деце 

Број поднетих 
захтева за 
помоћ/број 
подржаних 

5 5 5 5 5 

550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подршка 
особама са 
инвалидитетом 

0021 

Закон о социјалној 
заштити, Закон о 
основном образовању и 
васпитању 

Пружање услуге-лични 
пратилац детета. 

Обезбеђивање услуга 
социјалне заштите за старије 
и одрасле са инвалидитетом 

Број корисника 
услуга 10 10 10 10 10 

4.679.520,00 0,00 0,00 4.679.520,00 

Евиденција 
надлежног одељења 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Програм доделе 
бесповратних 
средстава за 
куповину сеоске 
куће са 
окућницом 

0902-4001   

Брига о селу и породици 
Број корисника 2 1 0 0 0 

0,00 0,00 10.747.628,00 10.747.628,00 

УГОВОРИ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

ПРОЈЕКТИ 
КОМЕСАРИЈАТ
А ЗА 
ИЗБЕГЛИЦЕ 

0902-7001 Закон о социјалној 
заштити 

Побољшање социајлно-
економских услова 
живота грађана који 
припадају посебно 

Побољшање социјално-
економских услова живота 
грађана који припадају 
посебно осетљивим 

Број породица 
којима је 
додељен 

грађевински 

 3 5 5 5 120.000,00 0,00 3.196.700,00 3.316.700,00 РЕШЕЊА Повереник за 
избеглице 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 42



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 43 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
осетљивим групама социјалним групама материјал за 

побољшање 
услова 

становања 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Спровођење 
мере 
популационе 
политике у 
општини Блаце у 
2023. години 

0902-7002   

Бољи услови образовања у 
сеоским срединама 

Број 
реконструкција  3 0 0 0 

4.312.302,00 0,00 8.003.940,00 12.316.242,00 

ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

12 - 
ЗДРАВСТВЕН
А ЗАШТИТА 

1801 Закон о здравственој 
заштити 

Доступност примарне 
здравствене заштите у 
складу са националним 
стандардима; 

Унапређење здравља 
становништва 

Покривеност 
становништва 

примарном 
здравственом 

заштитом 

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

7.535.000,00 0,00 0,00 7.535.000,00 

 

ДИРЕКТОР 
ДОМА 
ЗДРАВЉА 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
установа 
примарне 
здравствене 
заштите 

0001 Закон о здравственој 
заштити 

Доступност примарне 
здравствене заштите у 
складу са националним 
стандардима; 

Унапређење доступности, 
квалитета и ефикасности 
примарне здравствене 
заштите 

Број 
здравствених 

радника/лекара 
финансираних 

из буџета 
града/општине 

3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 

6.785.000,00 0,00 0,00 6.785.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

ДИРЕКТОР 
ДОМА 
ЗДРАВЉА 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Мртвозорство 0002   

Издавање потврде о смрти 

Број умрлих на 
територији  

општине, ван 
домова здравља 

и болница 

120.00 120.00 0.00 0.00 0.00 

750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

ДИРЕКТОР 
ДОМА 
ЗДРАВЉА 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСА

1201   Подстицање развоја 
културе 

Број 
посетилаца 

програма који 
4000.00 4000.00 5000.00 5000.00 5000.00 38.438.348,00 900.000,00 3.090.141,00 42.428.489,00  ДИРЕКТОР 

УСТАНОВЕ 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 43



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 44 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
ЊА доприносе 

остваривању 
општег 

интереса у 
култури који су 

одржани на 
1000 

становника 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

0001 Закон о култури, Одлука 
о оснивању установе 

Спровођење програма за 
унапређење културног 
живота деце и омладне и 
свих осталих 
заинтересованих грађана 

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

Број запослених 
у установама 

културе у односу 
на укупан број 
запослених у 

ЈЛС 

6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

21.173.058,00 840.000,00 572.427,00 22.585.485,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

ДИРЕКТОР 
УСТАНОВЕ 

       
       

Подједнако присуство оба 
пола на културним 
догађајима 

Процентуални 
однос присуства 

на културним 
догађајима 

(жене/мушкарци
) 

50 50 50.00 50.00 50.00 Извештај са 
догађаја 

       
       

Родна равноправност у 
јавним установама 

Проценат жена 
запослених у 
установама 

културе у односу 
на укупан број 

запослених 

60% 60% 60% 50% 50% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       
       

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

0001 Закон о архивској грађи и 
архивској делатности  

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

Број запослених 
у установама 

културе у односу 
на укупан број 
запослених у 

ЈЛС 

12.00 12.00 12.00 12.00 12.00 

390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
локалних 
установа 
културе 

0001 Закон о култури, Одлука 
СО о оснивању установе 

Спровођење програма за 
унапређење културног 
живота деце и  омладине 
и осталих 
заинтересованих грађана 

Обезбеђење редовног 
функционисања установа 
културе 

Број запослених 
у установама 

културе у односу 
на укупан број 
запослених у 

ЈЛС 

6.00 6.00 6.00 6.00 6.00 

11.388.290,00 60.000,00 19.336,00 11.467.626,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

ДИРЕКТОР 
УСТАНОВЕ        

       

Подједнако присуство оба 
пола на културним 
догађајима 

Процентуални 
однос присуства 

на културним 
догађајима 

(жене/мушкарци

50 50 50.00 50.00 50.00 Извештај са 
догађаја 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 44



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 45 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
) 
       
       

Родна равноправност у 
јавним установама 

Проценат жена 
запослених у 
установама 

културе у односу 
на укупан број 

запослених 

50% 50% 50% 50% 50% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       
       

Остваривање и 
унапређивање 
јавног интереса 
у области јавног 
информисања 

0004 Закон о јавном 
информисању и медијима 

Остваривање права 
грађана информисање и 
унапређење јавног 
информисања 

Повећана понуда 
квалитетних медијских 
садржаја из области 
друштвеног живота локалне 
заједнице 

Број 
програмских 

садржаја 
подржаних на 
конкурисма 

јавног 
информисања 

4 4 5.00 5.00 5.00 

1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 

УГОВОРИ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Санација родне 
куће и уређење 
простора око 
родне куће Рада 
Драинца 

1201-5002   

Очување и заштита 
културног наслеђа 

Број пројеката за 
очување и 
заштиту 

културног 
наслеђа у 

надлежности 
ЈЛС са 

комплетном 
пројектно-
техничком 

документацијом 
за 

рехабилитацију 

1 1 0 0 0 

1.207.000,00 0,00 2.498.378,00 3.705.378,00 

ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Подизање 
спомен обележја 
часног крста 

1201-5003   

Промоција културе и 
традиције 

Ново спомен 
обележје  1 0 0 0 

2.880.000,00 0,00 0,00 2.880.000,00 

Извештај о 
реализацији 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

14 - РАЗВОЈ 
СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

1301 Закон о спорту 

Обезбеђивање приступа 
спорту и подршка 
пројектима везаним за 
развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 
развој и спровођење 
омладинске политике 

Обезбеђење услова за 
бављење спортом свих 
грађана и грађанки 
града/општине 

Број спортских 
организација 
преко којих се 

остварује јавни 
интерес у 

области спорта 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

35.696.128,00 0,00 8.945.682,00 44.641.810,00 

СЛУЖБЕНИ 
ЛИСТ ОПШТИНЕ 
БЛАЦЕ Члан већа за 

спорт 

       
       

        

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 45



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 46 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

 
       
       
       

Подршка 
локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

0001 

Закон о спорту, 
Правилник о одобравању 
и финансирању програма 
којима се задовољавају 
потребе и интереси 
грађана у општини Блаце 
у области спорта 

Обезбеђивање приступа 
спорту и подршка 
пројектима везаним за 
развој спорта; 
Обезбеђивање услова за 
развој и спровођење 
омладинске политике 

Унапређење подршке 
локалним спортским 
организацијама преко којих 
се остварује јавни интерес у 
области спорта 

Број годишњих 
програма 
спортских 

организација 
финансираних 

од стране 
града/општине 

7 7 10 10 10 

8.330.000,00 0,00 0,00 8.330.000,00 

УГОВОРИ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
локалних 
спортских 
установа 

0004 
Закон о јавним службама, 
Одлука о оснивању 
установе 

Управљање и одржавање 
објеката, спотрске хале и 
игралишта за мале 
спортове, тениских 
терена са пратећим 
објектима и базена 

Обезбеђивање услова за рад 
установа из области спорта 

Број спортских 
организација 
који користе 

услуге установе 
из области 

спорта 

10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 

25.478.128,00 0,00 1.372.428,00 26.850.556,00 

УГОВОРИ 

ДИРЕКТОР 
УСТАНОВЕ 

Број одржаних 
спортских 
приредби у 

установама из 
области спорта 

3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 
Известај Установе 
за одржавање 
објеката 

       

Подједнако присуство оба 
пола на спортским 
догађајима 

Процентуални 
однос присуства 

на спортским 
догађајима 

(жене/мушкарци
) 

50% 50% 50% 50% 50% Извештај са 
догађаја 

       
       

Родна равноправност у 
јавним установама 

Проценат жена 
запослених у 
установама 

спорта у односу 
на укупан број 

запослених 

11% 15% 20% 30% 30% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       
       

Изградња 
комплекса 
отворених 
базена у Блацу 

1301-5001   

Изградња базена 

Уређени 
пословни 
простор 

1 1 0 0 0 

1.888.000,00 0,00 7.573.254,00 9.461.254,00 

ОКОНЧАНА 
СИТУАЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

15 - ОПШТЕ 
УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

0602 Закон о локалној 
самоуправи  

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Однос броја 
запослених у 

граду/општини 
и законом 
утврђеног 

максималног 
броја 

запослених 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120.868.331,00 108.000,00 602.520,00 121.578.851,00  
ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 46



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 47 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских 
општина 

0001   

Родна равноправност у 
органима локалне 
самоуправе 

Проценат жена 
запослених у 
општинској 

управи у односу 
на укупан број 

запослених 

64% 64% 60% 60% 60% 

105.840.775,00 0,00 0,00 105.840.775,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

 

Проценат жена 
као руководиоца 
организационих 
јединица ОУ у 

односу на 
укупан број 
руководиоца 

83% 83% 70% 60% 60% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

116.500,00 0,00 0,00 116.500,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

25.800,00 0,00 0,00 25.800,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 0002 Закон о локалној 

самоуправи  Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 

Број 
иницијатива/пре 27 27 31 31 31 52.000,00 0,00 2.701,00 54.701,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 47



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 48 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
заједница становништва деловањем 

месних заједница 
длога месних 

заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

ЗАЈЕДНИЦА ЗАЈЕДНИЦЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

58.400,00 0,00 0,00 58.400,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

216.300,00 0,00 0,00 216.300,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

0,00 0,00 108.429,00 108.429,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА ПРЕДСЕДНИК 

МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

       
       

 
       
       
       

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 48



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 49 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

0,00 0,00 155.376,00 155.376,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

181.500,00 0,00 2.925,00 184.425,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

29.000,00 0,00 0,00 29.000,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 61.500,00 0,00 0,00 61.500,00 
ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 49



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 50 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

42.200,00 0,00 0,00 42.200,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

71.500,00 0,00 0,00 71.500,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

15.800,00 0,00 0,00 15.800,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 

27 27 31 31 31 77.000,00 0,00 36.182,00 113.182,00 
ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 50



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 51 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

23.000,00 0,00 0,00 23.000,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

18.700,00 0,00 0,00 18.700,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

48.500,00 0,00 0,00 48.500,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

       
       

 
       
       
       

        

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 51



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 52 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

95.700,00 0,00 0,00 95.700,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

222.500,00 0,00 0,00 222.500,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

0,00 108.000,00 153.719,00 261.719,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 15.700,00 0,00 0,00 15.700,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

       

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 52



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 53 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

151.500,00 0,00 0,00 151.500,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

15.800,00 0,00 0,00 15.800,00 

 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

17.000,00 0,00 0,00 17.000,00 

 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

27 27 31 31 31 500,00 0,00 100.896,00 101.396,00 
ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 53



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 54 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
вези са 

питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

146.500,00 0,00 0,00 146.500,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002 Закон о локалној 
самоуправи  

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

17.000,00 0,00 42.292,00 59.292,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

28 28 31 31 31 

61.000,00 0,00 0,00 61.000,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

       
       

 
       
       
       

        
       

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 54



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 55 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
       

Функционисање 
месних 
заједница 

0002   

Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем 
месних заједница 

Број 
иницијатива/пре

длога месних 
заједница према 
граду/општини у 

вези са 
питањима од 
интереса за 

локално 
становништво 

27 27 31 31 31 

51.500,00 0,00 0,00 51.500,00 

ФИНАНСИЈСКИ 
ПЛАНОВИ 
МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 

ПРЕДСЕДНИК 
МЕСНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ        

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Општинско/град
ско 
правобранилашт
во 

0004   

Заштита имовинских права 
и интереса града/општине 

Број решених 
предмета у 
односу на 

укупан број 
предмета на 

годишњем нивоу 

95.00 95.00 95.00 95.00 95.00 

2.102.156,00 0,00 0,00 2.102.156,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 
ПРЕДМЕТА ОЈП 

ОПШТИНСКИ 
ПРАВОБРАНИЛ
АЦ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Инспекцијски 
послови 0006   

Квалитетно обављање 
инспекцијских послова 

Број решених 
предмета 

грађана у односу 
на број 

примљених 
предмета 

260.00 260.00 260.00 260.00 260.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

ЕВИДЕНЦИЈА 
ПРЕДМЕТА 
ИНСПЕКЦИЈСКЕ 
СЛУЖБЕ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
националних 
савета 
националних 
мањина 

0007   

Остваривање права 
националних мањина у 
локалној заједници 

Проценат 
остварења 
програма 

националних 
мањина који се 
финансира из 

буџета 
града/општине 

100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Текућа буџетска 
резерва 0009    

      
2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 

 
ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ        

       

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 55



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 56 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

 
       
       
       

 
       
       
       

Стална буџетска 
резерва 0010   

 
      

250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Управљање у 
ванредним 
ситуацијама 

0014   

Изградња ефикасног 
превентивног система 
заштите и спасавања на 
избегавању последица 
елементарних и других 
непогода 

Број 
програма/софтве

ра намењених 
планирању,праћ

ењу стања  
превентивног 

система заштите 
и спасавања на 

избегавању 
последица 

елементарних и 
других непогода 

 2 2 2 2 

6.763.000,00 0,00 0,00 6.763.000,00 

СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

ПРОЈЕКТИ 
УДРУЖЕЊА 
ГРАЂАНА И 
НВО 

0602-4001 
Закон о удружењима, 
Закон о буџетском 
систему 

Подршка 
програмима/пројектима 
удружења грађана и 
НВО, који су од интереса 
локалне заједнице 

Подршка 
програмима/пројектима 
удружења грађана и НВО, 
који су од интереса локалне 
заједнице 

Број подржаних 
пројеката 
удружења 

грађана и НВО 

12 15 15 15 15 

1.380.000,00 0,00 0,00 1.380.000,00 

УГОВОРИ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

16 - 
ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

2101   

Ефикасно и ефективно 
функционисање органа 
политичког система 
локалне самоуправе 

      

18.904.517,00 0,00 0,00 18.904.517,00 

 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

       

       

 
       
       
       

 
       
       
       

Функционисање 
скупштине 0001   

Функционисање локалне 
скуштине 

Број седница 
скупштине 9.00 9.00 9.00 9.00 9.00 

7.980.079,00 0,00 0,00 7.980.079,00 

 

ПРЕДСЕДНИК 
СКУПШТИНЕ 

       
       

Подједнако учешће жена и 
мушкараца у скупштинским 
радним телима 

Заступљеност 
жена и 

мушкараца у 
скупштинским 

Ж-40%/М-60% Ж-40%/М-60% Ж-45%/М-55% Ж-50%/М-50% Ж-50%/М-50% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 56



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 57 од 88 

 

 

Програм / ПА / 
пројекат Шифра Основ Опис Циљ Индикатор Вредност у 

2022.   
Очекивана 
вредност у 

2023.   
Циљна 

вредност у 
2024.   

Циљна 
вредност у 

2025.   
Циљна 

вредност у 
2026.   

Средства из 
буџета 

01 

Средства из 
сопствених 
извора 04 

Средства из 
осталих извора Укупно Извор 

верификације Одговорно лице 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 
радним телима 

       
       

 
       
       
       

Функционисање 
извршних органа 0002   

Функционисање извршних 
органа 

Број седница 
извршних органа 45.00 45.00 45.00 45.00 45.00 

2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 

 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

       
       

Родна равноправност у 
органима локалне 
самоуправе 

Заступљеност 
жена и 

мушкараца у 
извршним 
органима 

Ж-30%/М-70% Ж-30%/М-70% Ж-40%/М-60% Ж-50%/М-50% Ж-50%/М-50% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       
       

 
       
       
       

Функционисање 
извршних органа 0002   

Функционисање извршних 
органа 

Број донетих 
аката 60.00 60.00 60.00 60.00 60.00 

8.042.438,00 0,00 0,00 8.042.438,00 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

       
       

Родна равноправност у 
органима локалне 
самоуправе 

Заступљеност 
жена и 

мушкараца у 
извршним 
органима 

Ж-30%/М-70% Ж-30%/М-70% Ж-40%/М-60% Ж-50%/М-50% Ж-50%/М-50% СЛУЖБЕНА 
ЕВИДЕНЦИЈА 

       
       

 
       
       
       

Спровођење 
избора 2101-7070  Спровођење локалних 

избора 
Локални избори 

Спроведени 
локални избори  1 0 0 0 

832.000,00 0,00 0,00 832.000,00 Извештај о 
реализацији 

Председник 
Општинске 
изборне 
комисије 

      
      

       

17 - 
ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОС
Т И 
ОБНОВЉИВИ 
ИЗВОРИ 
ЕНЕРГИЈЕ 

0501   

Смањење расхода за 
енергију 

Укупни 
расходи за 
набавку 

енергије (РСД) 

1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 

4.420.000,00 0,00 8.359.941,00 12.779.941,00 

 

 

       
       

 
       
       
       

 
       
       
       

Енергетска 
ефикасност-
уштеди 
енергију/смањи 
загађеност 

0501-4001 Закон о ефикасном 
коришћењу енергије 

Додела средстава за 
енергетску санацију 
стамбених 
зграда,породичних кућа и 
станова 

Енергетска санација 
стамбених зграда, 
породичних кућа и станова у 
циљу смањења загађености 

Број уговора о 
енергетској 

санацији 
50 60 0 0 0 4.420.000,00 0,00 8.359.941,00 12.779.941,00 УГОВОРИ 

НАЧЕЛНИК 
ОПШТИНСКЕ 
УПРАВЕ 

  
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 57



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 58 од 88 

 

 

УПОРЕДНИ ПЛАНОВИ - РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 Валута: ДИН 
  

План Структура 
у % 

Ребаланс Структура 
у % 

Индекс 
(2:4) 

План за наредну 
годину 

Индекс 
(7:2) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 107.512.308,00 21,70 121.703.207,00 20,86 88,34 0,00 0,00 
412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 17.363.272,00 3,50 18.442.558,00 3,16 94,15 0,00 0,00 
413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 589.000,00 0,12 780.000,00 0,13 75,51 0,00 0,00 
414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.830.000,00 0,37 7.052.226,00 1,21 25,95 0,00 0,00 
415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4.430.000,00 0,89 4.545.000,00 0,78 97,47 0,00 0,00 
416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2.270.000,00 0,46 2.215.000,00 0,38 102,48 0,00 0,00 
421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 43.822.402,00 8,85 42.170.776,00 7,23 103,92 0,00 0,00 
422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1.180.000,00 0,24 798.500,00 0,14 147,78 0,00 0,00 
423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 34.485.000,00 6,96 38.114.193,00 6,53 90,48 0,00 0,00 
424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 16.318.000,00 3,29 19.393.000,00 3,32 84,14 0,00 0,00 
425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 66.561.703,00 13,43 64.737.474,00 11,09 102,82 0,00 0,00 
426000 МАТЕРИЈАЛ 13.761.701,00 2,78 12.576.701,00 2,16 109,42 0,00 0,00 
444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 80.000,00 0,02 270.000,00 0,05 29,63 0,00 0,00 
454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 15.400.000,00 3,11 16.400.000,00 2,81 93,90 0,00 0,00 
463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 52.253.000,00 10,55 60.060.777,00 10,29 87,00 0,00 0,00 
464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 9.700.000,00 1,96 10.535.000,00 1,81 92,07 0,00 0,00 
465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 390.000,00 0,08 390.000,00 0,07 100,00 0,00 0,00 
472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 37.770.000,00 7,62 57.288.869,00 9,82 65,93 0,00 0,00 
481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 16.130.000,00 3,26 14.701.000,00 2,52 109,72 0,00 0,00 
482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 625.000,00 0,13 855.000,00 0,15 73,10 0,00 0,00 
483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 1.040.000,00 0,21 5.874.899,00 1,01 17,70 0,00 0,00 

484000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 300.000,00 0,06 300.000,00 0,05 100,00 0,00 0,00 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 2.750.000,00 0,56 2.945.870,00 0,50 93,35 0,00 0,00 
499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.726.642,00 0,35 2.850.000,00 0,49 60,58 0,00 0,00 
511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 27.720.358,00 5,60 65.615.882,00 11,24 42,25 0,00 0,00 
512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 12.690.000,00 2,56 8.199.332,00 1,41 154,77 0,00 0,00 
515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 240.000,00 0,05 269.336,00 0,05 89,11 0,00 0,00 
541000 ЗЕМЉИШТЕ 6.500.000,00 1,31 4.438.000,00 0,76 146,46 0,00 0,00 

 Укупно 495.438.386,00 100,00 583.522.600,00 100,00 84,90 0,00 0,00 
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 58



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 59 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
1/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.716.959,00 0,00 0,00 3.716.959,00 0,80 
2/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 191.424,00 0,00 0,00 191.424,00 0,04 
2/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 371.696,00 0,00 0,00 371.696,00 0,08 
3/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
4/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 
5/0 421000 421400 Услуге комуникација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
6/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
7/0 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
7/0 423000 423700 Репрезентација 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
7/0 423000 423500 Стручне услуге 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,56 
7/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
7/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
8/0 426000 426100 Административни материјал 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
8/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
9/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
9/1 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
9/1 423000 423400 Услуге информисања 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 
9/2 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 192.000,00 0,00 0,00 192.000,00 0,04 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.812.079,00 0,00 0,00 8.812.079,00 1,90  
Раздео  2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

10/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
10/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
11/0 423000 423700 Репрезентација 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
11/0 423000 423500 Стручне услуге 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,38 
11/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 

Укупно за раздео 2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,44  

Раздео  3 ПРЕДСЕДНИК 
12/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.707.720,00 0,00 0,00 5.707.720,00 1,23 
13/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 570.771,00 0,00 0,00 570.771,00 0,12 
13/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 293.947,00 0,00 0,00 293.947,00 0,06 
14/0 413000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
15/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
16/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
17/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
17/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
18/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 
18/0 423000 423700 Репрезентација 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 
18/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
18/0 423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за раздео 3 ПРЕДСЕДНИК 8.042.438,00 0,00 0,00 8.042.438,00 1,74  

Раздео  4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 59



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 60 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

19/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.671.000,00 0,00 0,00 1.671.000,00 0,36 
20/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 167.100,00 0,00 0,00 167.100,00 0,04 
20/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 86.056,00 0,00 0,00 86.056,00 0,02 
21/0 413000 413100 Накнаде у натури 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

22/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,01 

22/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
23/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
24/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
25/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
25/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
25/0 423000 423700 Репрезентација 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
26/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 2.102.156,00 0,00 0,00 2.102.156,00 0,45  

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
27/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 3.000.000,00 0,00 5.170.000,00 8.170.000,00 1,76 
27/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 2.400.000,00 0,00 2.000.000,00 4.400.000,00 0,95 
27/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 700.000,00 700.000,00 0,15 
27/2 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 4.222.302,00 0,00 7.303.940,00 11.526.242,00 2,49 
27/3 511000 511400 Пројектно планирање 90.000,00 0,00 0,00 90.000,00 0,02 
28/0 463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,40 
28/0 463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
28/0 463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,14 
29/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 120.000,00 0,00 3.196.700,00 3.316.700,00 0,72 
29/1 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 0,00 0,00 10.747.628,00 10.747.628,00 2,32 
30/0 463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 329.457,00 0,00 0,00 329.457,00 0,07 
30/0 463000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
30/0 463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 169.671,00 0,00 0,00 169.671,00 0,04 
30/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
30/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 
30/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 63.300,00 0,00 0,00 63.300,00 0,01 
30/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 
30/0 463000 423500 Стручне услуге 1.502.006,00 0,00 0,00 1.502.006,00 0,32 
30/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00 0,02 
30/0 463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.294.570,00 0,00 0,00 3.294.570,00 0,71 
30/0 463000 423700 Репрезентација 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 
31/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 9.815.080,00 0,00 2.230.000,00 12.045.080,00 2,60 
32/0 481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ домаћинствима 4.679.000,00 0,00 0,00 4.679.000,00 1,01 
33/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 
34/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 4.679.520,00 0,00 0,00 4.679.520,00 1,01 
35/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 56.482.030,00 0,00 0,00 56.482.030,00 12,19 
36/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.908.823,00 0,00 0,00 2.908.823,00 0,63 
36/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.648.203,00 0,00 0,00 5.648.203,00 1,22 
37/0 413000 413100 Накнаде у натури 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,09 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 60



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 61 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

38/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
38/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

38/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 3.350.000,00 0,00 0,00 3.350.000,00 0,72 

39/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.910.000,00 0,00 0,00 1.910.000,00 0,41 
40/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,11 
41/0 421000 421300 Комуналне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
41/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,08 
41/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 
41/0 421000 421400 Услуге комуникација 3.138.150,00 0,00 0,00 3.138.150,00 0,68 
41/0 421000 421500 Трошкови осигурања 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
41/0 421000 421200 Енергетске услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,76 
42/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
42/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
43/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 850.500,00 0,00 0,00 850.500,00 0,18 
43/0 423000 423400 Услуге информисања 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
43/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.500.000,00 0,00 0,00 2.500.000,00 0,54 
43/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
43/0 423000 423700 Репрезентација 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,24 
43/0 423000 423500 Стручне услуге 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,69 
43/0 423000 423100 Административне услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
43/0 423000 423200 Компјутерске услуге 1.300.000,00 0,00 0,00 1.300.000,00 0,28 
44/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,14 
44/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
45/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.420.000,00 0,00 0,00 1.420.000,00 0,31 
45/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 
46/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
46/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
46/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,30 
46/0 426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,26 
46/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,08 
47/0 444000 444200 Казне за кашњење 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06 
48/0 482000 482200 Обавезне таксе 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
48/0 482000 482100 Остали порези 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
49/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.678.399,00 0,00 0,00 5.678.399,00 1,23 
50/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 2.224.670,00 0,00 0,00 2.224.670,00 0,48 
51/0 512000 512200 Административна опрема 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 
52/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
53/0 499000 499100 Средства резерве 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,56 
54/0 499000 499100 Средства резерве 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
55/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 1.180.000,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0,25 
56/0 423000 423200 Компјутерске услуге 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,15 
57/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 0,39 
58/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.800.000,00 0,00 0,00 2.800.000,00 0,60 
59/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
59/1 426000 426400 Материјали за саобраћај 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 61



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 62 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

60/0 484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
61/0 464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,65 
62/0 423000 423900 Остале опште услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
63/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 7.500.000,00 0,00 7.500.000,00 15.000.000,00 3,24 
64/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 
64/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,02 
65/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 786.000,00 0,00 0,00 786.000,00 0,17 
66/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 593.000,00 0,00 0,00 593.000,00 0,13 
66/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 0,03 
67/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 37.762.000,00 0,00 4.758.068,00 42.520.068,00 9,18 
68/0 511000 511400 Пројектно планирање 485.000,00 0,00 0,00 485.000,00 0,10 
68/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 7.000.000,00 7.000.000,00 1,51 
69/0 541000 541100 Земљиште 2.600.000,00 0,00 1.838.000,00 4.438.000,00 0,96 
70/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
71/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
72/0 472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
73/0 511000 511400 Пројектно планирање 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,16 
74/0 512000 512800 Опрема за јавну безбедност 2.511.000,00 0,00 0,00 2.511.000,00 0,54 
74/1 511000 511400 Пројектно планирање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
74/1 511000 511200 Изградња зграда и објеката 4.177.004,00 0,00 4.177.004,00 8.354.008,00 1,80 
75/0 511000 511400 Пројектно планирање 172.000,00 0,00 0,00 172.000,00 0,04 
75/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.804.245,00 0,00 11.223.755,00 13.028.000,00 2,81 
75/1 511000 511400 Пројектно планирање 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
75/1 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
75/2 424000 424900 Остале специјализоване услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 
75/3 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.036.590,00 0,00 4.562.223,00 6.598.813,00 1,42 
76/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,03 
77/0 423000 423900 Остале опште услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,15 
77/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,08 
77/0 423000 423500 Стручне услуге 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
77/0 423000 423700 Репрезентација 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
77/0 423000 423400 Услуге информисања 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
78/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 5.946.068,00 0,00 2.291.932,00 8.238.000,00 1,78 
79/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
79/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
79/1 423000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 35.228,00 35.228,00 0,01 
79/1 423000 423700 Репрезентација 0,00 0,00 244.610,00 244.610,00 0,05 
79/2 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 220.000,00 220.000,00 0,05 
80/0 421000 421300 Комуналне услуге 3.500.000,00 0,00 0,00 3.500.000,00 0,76 
81/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
82/0 512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
83/0 512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
84/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,02 
84/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 216.000,00 0,00 0,00 216.000,00 0,05 
85/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
86/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 62



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 63 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

86/1 511000 511400 Пројектно планирање 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,01 
87/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 168.000,00 0,00 0,00 168.000,00 0,04 
87/1 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
87/1 511000 511400 Пројектно планирање 741.000,00 0,00 0,00 741.000,00 0,16 
88/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
89/0 472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 4.420.000,00 0,00 8.359.941,00 12.779.941,00 2,76 
90/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
91/0 423000 423500 Стручне услуге 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
92/0 511000 511400 Пројектно планирање 2.734.000,00 0,00 2.342.000,00 5.076.000,00 1,10 
93/0 541000 541100 Земљиште 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
94/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
95/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,32 
95/0 511000 511400 Пројектно планирање 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,05 
96/0 421000 421200 Енергетске услуге 9.470.929,00 0,00 5.339.071,00 14.810.000,00 3,20 
97/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4.350.000,00 0,00 0,00 4.350.000,00 0,94 
98/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,08 
99/0 424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,47 
100/0 421000 421300 Комуналне услуге 4.410.000,00 0,00 0,00 4.410.000,00 0,95 
101/0 424000 424100 Пољопривредне услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 
102/0 464000 424300 Медицинске услуге 542.000,00 0,00 0,00 542.000,00 0,12 
102/0 464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.095.000,00 0,00 0,00 5.095.000,00 1,10 
102/0 464000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 0,11 
102/0 464000 423500 Стручне услуге 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,02 
102/0 464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 243.000,00 0,00 0,00 243.000,00 0,05 
102/0 464000 412200 Допринос за здравствено осигурање 279.000,00 0,00 0,00 279.000,00 0,06 
103/0 464000 424300 Медицинске услуге 750.000,00 0,00 0,00 750.000,00 0,16 
104/0 423000 423700 Репрезентација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 
104/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
105/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
106/0 472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
107/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 8.150.000,00 0,00 0,00 8.150.000,00 1,76 
108/0 511000 511400 Пројектно планирање 38.000,00 0,00 0,00 38.000,00 0,01 
108/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 1.850.000,00 0,00 7.573.254,00 9.423.254,00 2,03 
109/0 465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,08 
110/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
110/1 424000 424900 Остале специјализоване услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
111/0 511000 511400 Пројектно планирање 72.000,00 0,00 0,00 72.000,00 0,02 
111/0 511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 860.000,00 0,00 999.444,00 1.859.444,00 0,40 
111/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 225.000,00 0,00 1.498.934,00 1.723.934,00 0,37 
111/1 511000 511200 Изградња зграда и објеката 2.400.000,00 0,00 0,00 2.400.000,00 0,52 
111/1 511000 511400 Пројектно планирање 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,10 
112/0 454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0,30 
113/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
114/0 481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
115/0 511000 511400 Пројектно планирање 402.000,00 0,00 0,00 402.000,00 0,09 
115/0 511000 511200 Изградња зграда и објеката 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 63



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 64 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

116/0 463000 482100 Остали порези 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
116/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,11 
116/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,07 
116/0 463000 423500 Стручне услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 
116/0 463000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
116/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,32 
116/0 463000 421200 Енергетске услуге 8.320.000,00 0,00 0,00 8.320.000,00 1,80 
116/0 463000 426100 Административни материјал 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,21 
116/0 463000 421400 Услуге комуникација 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,08 
116/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06 
116/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,08 
116/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,05 
116/0 463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
116/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.330.000,00 0,00 0,00 4.330.000,00 0,93 
116/0 463000 423900 Остале опште услуге 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,07 
116/0 463000 414300 Отпремнине и помоћи 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,02 
116/0 463000 421500 Трошкови осигурања 160.651,00 0,00 0,00 160.651,00 0,03 
116/0 463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
116/0 463000 421300 Комуналне услуге 840.000,00 0,00 0,00 840.000,00 0,18 
116/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 9.550.000,00 0,00 0,00 9.550.000,00 2,06 
116/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,11 
116/0 463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
116/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 
116/0 463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,08 

116/0 463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 42.770,00 0,00 0,00 42.770,00 0,01 

116/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 665.136,00 0,00 0,00 665.136,00 0,14 
116/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
116/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.169.000,00 0,00 0,00 3.169.000,00 0,68 
116/0 463000 512200 Административна опрема 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,09 
116/0 463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 98.216,00 0,00 0,00 98.216,00 0,02 
116/0 463000 423700 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
116/0 463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 
116/0 463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
116/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
117/0 463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 
117/0 463000 426200 Материјали за пољопривреду 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 
117/0 463000 421500 Трошкови осигурања 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,04 
117/0 463000 423400 Услуге информисања 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,01 
117/0 463000 423900 Остале опште услуге 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 
117/0 463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,56 
117/0 463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00 0,03 
117/0 463000 421300 Комуналне услуге 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,15 
117/0 463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,02 
117/0 463000 426900 Материјали за посебне намене 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,03 
117/0 463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 64



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 65 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

запосленом 
117/0 463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,17 
117/0 463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
117/0 463000 421400 Услуге комуникација 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,02 
117/0 463000 421200 Енергетске услуге 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 1,68 
117/0 463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,07 
117/0 463000 426100 Административни материјал 228.000,00 0,00 0,00 228.000,00 0,05 
117/0 463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 
117/0 463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,02 
117/0 463000 426400 Материјали за саобраћај 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,05 
117/0 463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
117/0 463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,10 
117/0 463000 424900 Остале специјализоване услуге 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 0,02 
117/0 463000 423700 Репрезентација 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,07 
117/0 463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
117/0 463000 512200 Административна опрема 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 341.010.290,00 0,00 101.311.732,00 442.322.022,00 95,47  

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 362.016.963,00 0,00 101.311.732,00 463.328.695,00 100,00 
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 65



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 66 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 67.577.709,00 67.577.709,00 0,00 0,00 67.577.709,00 14,59 

Укупно за конто 411000 67.577.709,00 67.577.709,00 0,00 0,00 67.577.709,00 14,59 
412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 6.757.770,00 6.757.770,00 0,00 0,00 6.757.770,00 1,46 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 3.480.250,00 3.480.250,00 0,00 0,00 3.480.250,00 0,75 

Укупно за конто 412000 10.238.020,00 10.238.020,00 0,00 0,00 10.238.020,00 2,21 
413000 413100 Накнаде у натури 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,09 

Укупно за конто 413000 440.000,00 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 0,09 
414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 280.000,00 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,06 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
3.393.000,00 3.393.000,00 0,00 0,00 3.393.000,00 0,73 

Укупно за конто 414000 3.923.000,00 3.923.000,00 0,00 0,00 3.923.000,00 0,85 
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.110.000,00 2.110.000,00 0,00 0,00 2.110.000,00 0,46 

Укупно за конто 415000 2.110.000,00 2.110.000,00 0,00 0,00 2.110.000,00 0,46 
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,11 

Укупно за конто 416000 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,11 
421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 
421000 421200 Енергетске услуге 18.310.000,00 12.970.929,00 0,00 5.339.071,00 18.310.000,00 3,95 
421000 421300 Комуналне услуге 8.210.000,00 8.210.000,00 0,00 0,00 8.210.000,00 1,77 
421000 421400 Услуге комуникација 3.138.150,00 3.138.150,00 0,00 0,00 3.138.150,00 0,68 
421000 421500 Трошкови осигурања 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
421000 421600 Закуп имовине и опреме 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,11 

Укупно за конто 421000 31.378.150,00 26.039.079,00 0,00 5.339.071,00 31.378.150,00 6,77 
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 355.000,00 355.000,00 0,00 0,00 355.000,00 0,08 
422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за конто 422000 385.000,00 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,08 
423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
423000 423200 Компјутерске услуге 2.010.000,00 2.010.000,00 0,00 0,00 2.010.000,00 0,43 
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 295.000,00 295.000,00 0,00 0,00 295.000,00 0,06 
423000 423400 Услуге информисања 1.175.228,00 1.140.000,00 0,00 35.228,00 1.175.228,00 0,25 
423000 423500 Стручне услуге 8.750.000,00 8.750.000,00 0,00 0,00 8.750.000,00 1,89 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 2.355.500,00 2.355.500,00 0,00 0,00 2.355.500,00 0,51 
423000 423700 Репрезентација 2.779.610,00 2.535.000,00 0,00 244.610,00 2.779.610,00 0,60 
423000 423900 Остале опште услуге 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,69 

Укупно за конто 423000 20.615.338,00 20.335.500,00 0,00 279.838,00 20.615.338,00 4,45 
424000 424100 Пољопривредне услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 
424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,47 
424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 388.000,00 388.000,00 0,00 0,00 388.000,00 0,08 
424000 424900 Остале специјализоване услуге 14.510.000,00 11.298.068,00 0,00 3.211.932,00 14.510.000,00 3,13 

Укупно за конто 424000 17.698.000,00 14.486.068,00 0,00 3.211.932,00 17.698.000,00 3,82 
425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 58.154.881,00 48.834.590,00 0,00 9.320.291,00 58.154.881,00 12,55 
425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.420.000,00 1.420.000,00 0,00 0,00 1.420.000,00 0,31 

Укупно за конто 425000 59.574.881,00 50.254.590,00 0,00 9.320.291,00 59.574.881,00 12,86 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 66



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 67 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

426000 426100 Административни материјал 1.215.000,00 1.215.000,00 0,00 0,00 1.215.000,00 0,26 
426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 295.000,00 295.000,00 0,00 0,00 295.000,00 0,06 
426000 426400 Материјали за саобраћај 1.465.000,00 1.465.000,00 0,00 0,00 1.465.000,00 0,32 
426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,09 
426000 426900 Материјали за посебне намене 430.000,00 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,09 

Укупно за конто 426000 3.815.000,00 3.815.000,00 0,00 0,00 3.815.000,00 0,82 
444000 444200 Казне за кашњење 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06 

Укупно за конто 444000 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06 
454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 16.400.000,00 8.900.000,00 0,00 7.500.000,00 16.400.000,00 3,54 

Укупно за конто 454000 16.400.000,00 8.900.000,00 0,00 7.500.000,00 16.400.000,00 3,54 
463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.294.570,00 3.294.570,00 0,00 0,00 3.294.570,00 0,71 
463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 329.457,00 329.457,00 0,00 0,00 329.457,00 0,07 
463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 169.671,00 169.671,00 0,00 0,00 169.671,00 0,04 
463000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
463000 414300 Отпремнине и помоћи 88.000,00 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,02 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
342.770,00 342.770,00 0,00 0,00 342.770,00 0,07 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 7.023.000,00 7.023.000,00 0,00 0,00 7.023.000,00 1,52 
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.712.300,00 3.712.300,00 0,00 0,00 3.712.300,00 0,80 
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 438.000,00 438.000,00 0,00 0,00 438.000,00 0,09 
463000 421200 Енергетске услуге 16.120.000,00 16.120.000,00 0,00 0,00 16.120.000,00 3,48 
463000 421300 Комуналне услуге 1.540.000,00 1.540.000,00 0,00 0,00 1.540.000,00 0,33 
463000 421400 Услуге комуникација 485.000,00 485.000,00 0,00 0,00 485.000,00 0,10 
463000 421500 Трошкови осигурања 325.651,00 325.651,00 0,00 0,00 325.651,00 0,07 
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,11 
463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 375.000,00 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,08 
463000 423400 Услуге информисања 68.000,00 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,01 
463000 423500 Стручне услуге 1.622.006,00 1.622.006,00 0,00 0,00 1.622.006,00 0,35 
463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 460.000,00 460.000,00 0,00 0,00 460.000,00 0,10 
463000 423700 Репрезентација 595.000,00 595.000,00 0,00 0,00 595.000,00 0,13 
463000 423900 Остале опште услуге 430.000,00 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,09 
463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 
463000 424900 Остале специјализоване услуге 533.000,00 533.000,00 0,00 0,00 533.000,00 0,12 
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.365.000,00 2.365.000,00 0,00 0,00 2.365.000,00 0,51 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 830.000,00 830.000,00 0,00 0,00 830.000,00 0,18 
463000 426100 Административни материјал 1.178.000,00 1.178.000,00 0,00 0,00 1.178.000,00 0,25 
463000 426200 Материјали за пољопривреду 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 290.000,00 290.000,00 0,00 0,00 290.000,00 0,06 
463000 426400 Материјали за саобраћај 710.000,00 710.000,00 0,00 0,00 710.000,00 0,15 
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 98.216,00 98.216,00 0,00 0,00 98.216,00 0,02 
463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 1.340.000,00 1.340.000,00 0,00 0,00 1.340.000,00 0,29 
463000 426900 Материјали за посебне намене 235.000,00 235.000,00 0,00 0,00 235.000,00 0,05 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 67



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 68 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,14 
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 9.668.000,00 9.668.000,00 0,00 0,00 9.668.000,00 2,09 
463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,40 
463000 482100 Остали порези 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 865.136,00 865.136,00 0,00 0,00 865.136,00 0,19 
463000 512200 Административна опрема 500.000,00 500.000,00 0,00 0,00 500.000,00 0,11 
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

Укупно за конто 463000 60.060.777,00 60.060.777,00 0,00 0,00 60.060.777,00 12,96 
464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.095.000,00 5.095.000,00 0,00 0,00 5.095.000,00 1,10 
464000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 514.000,00 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 0,11 
464000 412200 Допринос за здравствено осигурање 279.000,00 279.000,00 0,00 0,00 279.000,00 0,06 
464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 243.000,00 243.000,00 0,00 0,00 243.000,00 0,05 
464000 423500 Стручне услуге 112.000,00 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,02 
464000 424300 Медицинске услуге 1.292.000,00 1.292.000,00 0,00 0,00 1.292.000,00 0,28 
464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,65 

Укупно за конто 464000 10.535.000,00 10.535.000,00 0,00 0,00 10.535.000,00 2,27 
465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,08 

Укупно за конто 465000 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,08 
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 9.220.000,00 4.050.000,00 0,00 5.170.000,00 9.220.000,00 1,99 
472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4.500.000,00 2.500.000,00 0,00 2.000.000,00 4.500.000,00 0,97 
472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 43.568.869,00 19.034.600,00 0,00 24.534.269,00 43.568.869,00 9,40 

Укупно за конто 472000 57.288.869,00 25.584.600,00 0,00 31.704.269,00 57.288.869,00 12,36 
481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
4.679.000,00 4.679.000,00 0,00 0,00 4.679.000,00 1,01 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 10.022.000,00 10.022.000,00 0,00 0,00 10.022.000,00 2,16 
Укупно за конто 481000 14.701.000,00 14.701.000,00 0,00 0,00 14.701.000,00 3,17 

482000 482100 Остали порези 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
482000 482200 Обавезне таксе 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 482000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.678.399,00 5.678.399,00 0,00 0,00 5.678.399,00 1,23 

Укупно за конто 483000 5.678.399,00 5.678.399,00 0,00 0,00 5.678.399,00 1,23 
484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

Укупно за конто 484000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
2.724.670,00 2.724.670,00 0,00 0,00 2.724.670,00 0,59 

Укупно за конто 485000 2.724.670,00 2.724.670,00 0,00 0,00 2.724.670,00 0,59 
499000 499100 Средства резерве 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,62 

Укупно за конто 499000 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,62 
511000 511200 Изградња зграда и објеката 28.901.196,00 8.652.004,00 0,00 20.249.192,00 28.901.196,00 6,24 
511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 27.913.686,00 8.386.547,00 0,00 19.527.139,00 27.913.686,00 6,02 
511000 511400 Пројектно планирање 8.801.000,00 6.459.000,00 0,00 2.342.000,00 8.801.000,00 1,90 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 68



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 69 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА ЗА КОРИСНИКА БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
  

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за конто 511000 65.615.882,00 23.497.551,00 0,00 42.118.331,00 65.615.882,00 14,16 
512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
512000 512200 Административна опрема 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 
512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
512000 512800 Опрема за јавну безбедност 2.511.000,00 2.511.000,00 0,00 0,00 2.511.000,00 0,54 

Укупно за конто 512000 3.411.000,00 3.411.000,00 0,00 0,00 3.411.000,00 0,74 
541000 541100 Земљиште 4.438.000,00 2.600.000,00 0,00 1.838.000,00 4.438.000,00 0,96 

Укупно за конто 541000 4.438.000,00 2.600.000,00 0,00 1.838.000,00 4.438.000,00 0,96 
Укупно за БК 463.328.695,00 362.016.963,00 0,00 101.311.732,00 463.328.695,00 100,00 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 69



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 70 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.716.959,00 3.716.959,00 0,00 0,00 3.716.959,00 0,80 
Укупно за конто 411000 3.716.959,00 3.716.959,00 0,00 0,00 3.716.959,00 0,80 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 371.696,00 371.696,00 0,00 0,00 371.696,00 0,08 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 191.424,00 191.424,00 0,00 0,00 191.424,00 0,04 

Укупно за конто 412000 563.120,00 563.120,00 0,00 0,00 563.120,00 0,12 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 

Укупно за конто 415000 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,02 
421000 421400 Услуге комуникација 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 421000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 422000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
423000 423400 Услуге информисања 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,03 
423000 423500 Стручне услуге 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 3.100.000,00 0,67 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
423000 423700 Репрезентација 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

Укупно за конто 423000 3.930.000,00 3.930.000,00 0,00 0,00 3.930.000,00 0,85 
426000 426100 Административни материјал 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 

Укупно за конто 426000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 442.000,00 442.000,00 0,00 0,00 442.000,00 0,10 

Укупно за конто 481000 442.000,00 442.000,00 0,00 0,00 442.000,00 0,10 
Укупно за    1    СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 8.812.079,00 8.812.079,00 0,00 0,00 8.812.079,00 1,90 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 70



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 71 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
2 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Укупно за конто 422000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
423000 423500 Стручне услуге 1.750.000,00 1.750.000,00 0,00 0,00 1.750.000,00 0,38 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
423000 423700 Репрезентација 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 423000 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,44 
Укупно за    2    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 2.050.000,00 2.050.000,00 0,00 0,00 2.050.000,00 0,44 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 71



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 72 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
3 ПРЕДСЕДНИК 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.707.720,00 5.707.720,00 0,00 0,00 5.707.720,00 1,23 
Укупно за конто 411000 5.707.720,00 5.707.720,00 0,00 0,00 5.707.720,00 1,23 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 570.771,00 570.771,00 0,00 0,00 570.771,00 0,12 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 293.947,00 293.947,00 0,00 0,00 293.947,00 0,06 

Укупно за конто 412000 864.718,00 864.718,00 0,00 0,00 864.718,00 0,19 
413000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 413000 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 415000 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 40.000,00 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,01 
423000 423400 Услуге информисања 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 
423000 423700 Репрезентација 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 

Укупно за конто 423000 1.290.000,00 1.290.000,00 0,00 0,00 1.290.000,00 0,28 
Укупно за    3    ПРЕДСЕДНИК 8.042.438,00 8.042.438,00 0,00 0,00 8.042.438,00 1,74 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 72



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 73 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
4 ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 1.671.000,00 1.671.000,00 0,00 0,00 1.671.000,00 0,36 
Укупно за конто 411000 1.671.000,00 1.671.000,00 0,00 0,00 1.671.000,00 0,36 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 167.100,00 167.100,00 0,00 0,00 167.100,00 0,04 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 86.056,00 86.056,00 0,00 0,00 86.056,00 0,02 

Укупно за конто 412000 253.156,00 253.156,00 0,00 0,00 253.156,00 0,05 
413000 413100 Накнаде у натури 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за конто 413000 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
43.000,00 43.000,00 0,00 0,00 43.000,00 0,01 

Укупно за конто 414000 53.000,00 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,01 
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 

Укупно за конто 415000 30.000,00 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,01 
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
423000 423700 Репрезентација 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за конто 423000 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,01 
426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 

Укупно за конто 426000 45.000,00 45.000,00 0,00 0,00 45.000,00 0,01 
Укупно за    4    ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ 2.102.156,00 2.102.156,00 0,00 0,00 2.102.156,00 0,45 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 73



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 74 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
5 ОПШТИНСКА УПРАВА 

Конто Расходи по 
наменама 

Опис Планирано Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 56.482.030,00 56.482.030,00 0,00 0,00 56.482.030,00 12,19 
Укупно за конто 411000 56.482.030,00 56.482.030,00 0,00 0,00 56.482.030,00 12,19 

412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 5.648.203,00 5.648.203,00 0,00 0,00 5.648.203,00 1,22 
412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 2.908.823,00 2.908.823,00 0,00 0,00 2.908.823,00 0,63 

Укупно за конто 412000 8.557.026,00 8.557.026,00 0,00 0,00 8.557.026,00 1,85 
413000 413100 Накнаде у натури 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,09 

Укупно за конто 413000 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,09 
414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
414000 414300 Отпремнине и помоћи 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
3.350.000,00 3.350.000,00 0,00 0,00 3.350.000,00 0,72 

Укупно за конто 414000 3.800.000,00 3.800.000,00 0,00 0,00 3.800.000,00 0,82 
415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.910.000,00 1.910.000,00 0,00 0,00 1.910.000,00 0,41 

Укупно за конто 415000 1.910.000,00 1.910.000,00 0,00 0,00 1.910.000,00 0,41 
416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,11 

Укупно за конто 416000 510.000,00 510.000,00 0,00 0,00 510.000,00 0,11 
421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 
421000 421200 Енергетске услуге 18.310.000,00 12.970.929,00 0,00 5.339.071,00 18.310.000,00 3,95 
421000 421300 Комуналне услуге 8.210.000,00 8.210.000,00 0,00 0,00 8.210.000,00 1,77 
421000 421400 Услуге комуникација 3.138.150,00 3.138.150,00 0,00 0,00 3.138.150,00 0,68 
421000 421500 Трошкови осигурања 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
421000 421600 Закуп имовине и опреме 520.000,00 520.000,00 0,00 0,00 520.000,00 0,11 

Укупно за конто 421000 31.378.150,00 26.039.079,00 0,00 5.339.071,00 31.378.150,00 6,77 
422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 

Укупно за конто 422000 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,07 
423000 423100 Административне услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
423000 423200 Компјутерске услуге 2.010.000,00 2.010.000,00 0,00 0,00 2.010.000,00 0,43 
423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
423000 423400 Услуге информисања 935.228,00 900.000,00 0,00 35.228,00 935.228,00 0,20 
423000 423500 Стручне услуге 3.900.000,00 3.900.000,00 0,00 0,00 3.900.000,00 0,84 
423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 1.200.500,00 1.200.500,00 0,00 0,00 1.200.500,00 0,26 
423000 423700 Репрезентација 1.824.610,00 1.580.000,00 0,00 244.610,00 1.824.610,00 0,39 
423000 423900 Остале опште услуге 3.200.000,00 3.200.000,00 0,00 0,00 3.200.000,00 0,69 

Укупно за конто 423000 13.320.338,00 13.040.500,00 0,00 279.838,00 13.320.338,00 2,87 
424000 424100 Пољопривредне услуге 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,13 
424000 424500 Услуге одржавања националних паркова и природних површина 2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 0,00 2.200.000,00 0,47 
424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 388.000,00 388.000,00 0,00 0,00 388.000,00 0,08 
424000 424900 Остале специјализоване услуге 14.510.000,00 11.298.068,00 0,00 3.211.932,00 14.510.000,00 3,13 

Укупно за конто 424000 17.698.000,00 14.486.068,00 0,00 3.211.932,00 17.698.000,00 3,82 
425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 58.154.881,00 48.834.590,00 0,00 9.320.291,00 58.154.881,00 12,55 
425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1.420.000,00 1.420.000,00 0,00 0,00 1.420.000,00 0,31 

Укупно за конто 425000 59.574.881,00 50.254.590,00 0,00 9.320.291,00 59.574.881,00 12,86 
426000 426100 Административни материјал 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,26 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 74



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 75 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
426000 426400 Материјали за саобраћај 1.450.000,00 1.450.000,00 0,00 0,00 1.450.000,00 0,31 
426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 410.000,00 410.000,00 0,00 0,00 410.000,00 0,09 
426000 426900 Материјали за посебне намене 430.000,00 430.000,00 0,00 0,00 430.000,00 0,09 

Укупно за конто 426000 3.740.000,00 3.740.000,00 0,00 0,00 3.740.000,00 0,81 
444000 444200 Казне за кашњење 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06 

Укупно за конто 444000 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06 
454000 454100 Текуће субвенције приватним предузећима 16.400.000,00 8.900.000,00 0,00 7.500.000,00 16.400.000,00 3,54 

Укупно за конто 454000 16.400.000,00 8.900.000,00 0,00 7.500.000,00 16.400.000,00 3,54 
464000 464100 Текуће дотације организацијама за обавезно социјално осигурање 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,65 

Укупно за конто 464000 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 3.000.000,00 0,65 
465000 465100 Остале текуће дотације и трансфери 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,08 

Укупно за конто 465000 390.000,00 390.000,00 0,00 0,00 390.000,00 0,08 
472000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 9.220.000,00 4.050.000,00 0,00 5.170.000,00 9.220.000,00 1,99 
472000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4.500.000,00 2.500.000,00 0,00 2.000.000,00 4.500.000,00 0,97 
472000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 43.568.869,00 19.034.600,00 0,00 24.534.269,00 43.568.869,00 9,40 

Укупно за конто 472000 57.288.869,00 25.584.600,00 0,00 31.704.269,00 57.288.869,00 12,36 
481000 481100 Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 
4.679.000,00 4.679.000,00 0,00 0,00 4.679.000,00 1,01 

481000 481900 Дотације осталим непрофитним институцијама 9.580.000,00 9.580.000,00 0,00 0,00 9.580.000,00 2,07 
Укупно за конто 481000 14.259.000,00 14.259.000,00 0,00 0,00 14.259.000,00 3,08 

482000 482100 Остали порези 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
482000 482200 Обавезне таксе 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 

Укупно за конто 482000 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 5.678.399,00 5.678.399,00 0,00 0,00 5.678.399,00 1,23 

Укупно за конто 483000 5.678.399,00 5.678.399,00 0,00 0,00 5.678.399,00 1,23 
484000 484100 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода 
300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

Укупно за конто 484000 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа 
2.724.670,00 2.724.670,00 0,00 0,00 2.724.670,00 0,59 

Укупно за конто 485000 2.724.670,00 2.724.670,00 0,00 0,00 2.724.670,00 0,59 
499000 499100 Средства резерве 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,62 

Укупно за конто 499000 2.850.000,00 2.850.000,00 0,00 0,00 2.850.000,00 0,62 
511000 511200 Изградња зграда и објеката 28.901.196,00 8.652.004,00 0,00 20.249.192,00 28.901.196,00 6,24 
511000 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 27.913.686,00 8.386.547,00 0,00 19.527.139,00 27.913.686,00 6,02 
511000 511400 Пројектно планирање 8.801.000,00 6.459.000,00 0,00 2.342.000,00 8.801.000,00 1,90 

Укупно за конто 511000 65.615.882,00 23.497.551,00 0,00 42.118.331,00 65.615.882,00 14,16 
512000 512100 Опрема за саобраћај 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
512000 512200 Административна опрема 900.000,00 900.000,00 0,00 0,00 900.000,00 0,19 
512000 512400 Опрема за заштиту животне средине 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
512000 512800 Опрема за јавну безбедност 2.511.000,00 2.511.000,00 0,00 0,00 2.511.000,00 0,54 

Укупно за конто 512000 3.411.000,00 3.411.000,00 0,00 0,00 3.411.000,00 0,74 
541000 541100 Земљиште 4.438.000,00 2.600.000,00 0,00 1.838.000,00 4.438.000,00 0,96 

Укупно за конто 541000 4.438.000,00 2.600.000,00 0,00 1.838.000,00 4.438.000,00 0,96 
Укупно за    5    ОПШТИНСКА УПРАВА 374.726.245,00 273.414.513,00 0,00 101.311.732,00 374.726.245,00 80,88 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 75



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 76 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
5.00.01 О. Ш. СТОЈАН НОВАКОВИЋ БЛАЦЕ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414300 Отпремнине и помоћи 88.000,00 88.000,00 0,00 0,00 88.000,00 0,02 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
42.770,00 42.770,00 0,00 0,00 42.770,00 0,01 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 4.330.000,00 4.330.000,00 0,00 0,00 4.330.000,00 0,93 
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 3.169.000,00 3.169.000,00 0,00 0,00 3.169.000,00 0,68 
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 330.000,00 330.000,00 0,00 0,00 330.000,00 0,07 
463000 421200 Енергетске услуге 8.320.000,00 8.320.000,00 0,00 0,00 8.320.000,00 1,80 
463000 421300 Комуналне услуге 840.000,00 840.000,00 0,00 0,00 840.000,00 0,18 
463000 421400 Услуге комуникација 380.000,00 380.000,00 0,00 0,00 380.000,00 0,08 
463000 421500 Трошкови осигурања 160.651,00 160.651,00 0,00 0,00 160.651,00 0,03 
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 350.000,00 0,08 
463000 423200 Компјутерске услуге 50.000,00 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,01 
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 270.000,00 270.000,00 0,00 0,00 270.000,00 0,06 
463000 423400 Услуге информисања 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
463000 423500 Стручне услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 
463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 385.000,00 385.000,00 0,00 0,00 385.000,00 0,08 
463000 423700 Репрезентација 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
463000 423900 Остале опште услуге 310.000,00 310.000,00 0,00 0,00 310.000,00 0,07 
463000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 110.000,00 110.000,00 0,00 0,00 110.000,00 0,02 
463000 424900 Остале специјализоване услуге 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 1.500.000,00 0,32 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 530.000,00 530.000,00 0,00 0,00 530.000,00 0,11 
463000 426100 Административни материјал 950.000,00 950.000,00 0,00 0,00 950.000,00 0,21 
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 210.000,00 210.000,00 0,00 0,00 210.000,00 0,05 
463000 426400 Материјали за саобраћај 490.000,00 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,11 
463000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 98.216,00 98.216,00 0,00 0,00 98.216,00 0,02 
463000 426700 Медицински и лабораторијски материјали 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 
463000 426900 Материјали за посебне намене 100.000,00 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,02 
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 9.550.000,00 9.550.000,00 0,00 0,00 9.550.000,00 2,06 
463000 482100 Остали порези 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
463000 482300 Новчане казне, пенали и камате 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 665.136,00 665.136,00 0,00 0,00 665.136,00 0,14 
463000 512200 Административна опрема 420.000,00 420.000,00 0,00 0,00 420.000,00 0,09 
463000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,05 

Укупно за конто 463000 35.028.773,00 35.028.773,00 0,00 0,00 35.028.773,00 7,56 
Укупно за    5.00.01    О. Ш. СТОЈАН НОВАКОВИЋ БЛАЦЕ 35.028.773,00 35.028.773,00 0,00 0,00 35.028.773,00 7,56 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 76



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 77 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
5.00.02 СРЕДЊА ШКОЛА БЛАЦЕ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 

породице и друге помоћи запосленом 
300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 

463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 2.600.000,00 2.600.000,00 0,00 0,00 2.600.000,00 0,56 
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 480.000,00 480.000,00 0,00 0,00 480.000,00 0,10 
463000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 108.000,00 108.000,00 0,00 0,00 108.000,00 0,02 
463000 421200 Енергетске услуге 7.800.000,00 7.800.000,00 0,00 0,00 7.800.000,00 1,68 
463000 421300 Комуналне услуге 700.000,00 700.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,15 
463000 421400 Услуге комуникација 105.000,00 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,02 
463000 421500 Трошкови осигурања 165.000,00 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,04 
463000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 170.000,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,04 
463000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 105.000,00 105.000,00 0,00 0,00 105.000,00 0,02 
463000 423400 Услуге информисања 68.000,00 68.000,00 0,00 0,00 68.000,00 0,01 
463000 423700 Репрезентација 320.000,00 320.000,00 0,00 0,00 320.000,00 0,07 
463000 423900 Остале опште услуге 120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,03 
463000 424900 Остале специјализоване услуге 83.000,00 83.000,00 0,00 0,00 83.000,00 0,02 
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 315.000,00 315.000,00 0,00 0,00 315.000,00 0,07 
463000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 300.000,00 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,06 
463000 426100 Административни материјал 228.000,00 228.000,00 0,00 0,00 228.000,00 0,05 
463000 426200 Материјали за пољопривреду 180.000,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,04 
463000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 
463000 426400 Материјали за саобраћај 220.000,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,05 
463000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 790.000,00 790.000,00 0,00 0,00 790.000,00 0,17 
463000 426900 Материјали за посебне намене 135.000,00 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,03 
463000 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
463000 472700 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 118.000,00 118.000,00 0,00 0,00 118.000,00 0,03 
463000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
463000 512200 Административна опрема 80.000,00 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,02 

Укупно за конто 463000 15.770.000,00 15.770.000,00 0,00 0,00 15.770.000,00 3,40 
Укупно за    5.00.02    СРЕДЊА ШКОЛА БЛАЦЕ 15.770.000,00 15.770.000,00 0,00 0,00 15.770.000,00 3,40 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 77



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 78 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
5.00.03 ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД БЛАЦЕ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
463000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 3.294.570,00 3.294.570,00 0,00 0,00 3.294.570,00 0,71 
463000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 329.457,00 329.457,00 0,00 0,00 329.457,00 0,07 
463000 412200 Допринос за здравствено осигурање 169.671,00 169.671,00 0,00 0,00 169.671,00 0,04 
463000 413100 Накнаде у натури 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 
463000 415100 Накнаде трошкова за запослене 93.000,00 93.000,00 0,00 0,00 93.000,00 0,02 
463000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 63.300,00 63.300,00 0,00 0,00 63.300,00 0,01 
463000 423500 Стручне услуге 1.502.006,00 1.502.006,00 0,00 0,00 1.502.006,00 0,32 
463000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 
463000 423700 Репрезентација 75.000,00 75.000,00 0,00 0,00 75.000,00 0,02 
463000 424900 Остале специјализоване услуге 200.000,00 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,04 
463000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 550.000,00 550.000,00 0,00 0,00 550.000,00 0,12 
463000 472600 Накнаде из буџета у случају смрти 650.000,00 650.000,00 0,00 0,00 650.000,00 0,14 
463000 472800 Накнаде из буџета за становање и живот 400.000,00 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,09 
463000 472900 Остале накнаде из буџета 1.850.000,00 1.850.000,00 0,00 0,00 1.850.000,00 0,40 

Укупно за конто 463000 9.262.004,00 9.262.004,00 0,00 0,00 9.262.004,00 2,00 
Укупно за    5.00.03    ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД БЛАЦЕ 9.262.004,00 9.262.004,00 0,00 0,00 9.262.004,00 2,00 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 78



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 79 од 88 

 

 

ПЛАН РАСХОДА 
За период: 01.01.2023-31.12.2023 

 
 

0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
5.00.04 ДОМ ЗДРАВЉА БЛАЦЕ 
Конто Расходи по 

наменама 
Опис Планирано Средства из буџета 

01 
Средства из 

сопствених извора 04 
Средства из осталих 

извора 
Укупно Структура 

( % ) 
464000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 5.095.000,00 5.095.000,00 0,00 0,00 5.095.000,00 1,10 
464000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 514.000,00 514.000,00 0,00 0,00 514.000,00 0,11 
464000 412200 Допринос за здравствено осигурање 279.000,00 279.000,00 0,00 0,00 279.000,00 0,06 
464000 415100 Накнаде трошкова за запослене 243.000,00 243.000,00 0,00 0,00 243.000,00 0,05 
464000 423500 Стручне услуге 112.000,00 112.000,00 0,00 0,00 112.000,00 0,02 
464000 424300 Медицинске услуге 1.292.000,00 1.292.000,00 0,00 0,00 1.292.000,00 0,28 

Укупно за конто 464000 7.535.000,00 7.535.000,00 0,00 0,00 7.535.000,00 1,63 
Укупно за    5.00.04    ДОМ ЗДРАВЉА БЛАЦЕ 7.535.000,00 7.535.000,00 0,00 0,00 7.535.000,00 1,63 
  

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 79



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 80 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Раздео  5 ОПШТИНСКА УПРАВА 
Глава  5.01 П.У. НАША РАДОСТ БЛАЦЕ 
5.01 П.У. НАША РАДОСТ БЛАЦЕ 

118/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 31.513.320,00 0,00 0,00 31.513.320,00 26,22 
119/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 3.151.833,00 0,00 0,00 3.151.833,00 2,62 
119/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 1.623.439,00 0,00 0,00 1.623.439,00 1,35 
120/0 413000 413100 Накнаде у натури 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 
121/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 

121/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 1.352.226,00 0,00 0,00 1.352.226,00 1,13 

122/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 1.400.000,00 0,00 0,00 1.400.000,00 1,16 
123/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.305.000,00 0,00 0,00 1.305.000,00 1,09 
124/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
124/0 421000 421200 Енергетске услуге 2.230.000,00 0,00 500.000,00 2.730.000,00 2,27 
124/0 421000 421300 Комуналне услуге 345.000,00 0,00 200.000,00 545.000,00 0,45 
124/0 421000 421400 Услуге комуникација 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,15 
124/0 421000 421500 Трошкови осигурања 46.000,00 0,00 0,00 46.000,00 0,04 
125/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 33.500,00 0,00 0,00 33.500,00 0,03 
126/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 83.500,00 0,00 0,00 83.500,00 0,07 
126/0 423000 423400 Услуге информисања 102.000,00 0,00 0,00 102.000,00 0,08 
126/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 548.000,00 0,00 0,00 548.000,00 0,46 
126/0 423000 423700 Репрезентација 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 
126/0 423000 423900 Остале опште услуге 3.637.000,00 0,00 500.000,00 4.137.000,00 3,44 
127/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
127/0 424000 424300 Медицинске услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,25 
127/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
128/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,92 
128/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 120.000,00 0,00 0,00 120.000,00 0,10 
129/0 426000 426100 Административни материјал 500.000,00 0,00 50.000,00 550.000,00 0,46 
129/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,12 
129/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00 0,06 
129/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 0,00 0,00 49.500,00 49.500,00 0,04 
129/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 2.852.000,00 0,00 1.500.000,00 4.352.000,00 3,62 
129/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
130/0 482000 482100 Остали порези 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
130/0 482000 482200 Обавезне таксе 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
131/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 135.000,00 0,00 0,00 135.000,00 0,11 
131/1 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,12 
132/0 512000 512200 Административна опрема 305.000,00 0,00 0,00 305.000,00 0,25 

Укупно за аналитику 5.01   53.947.818,00     
Укупно за главу 5.01 П.У. НАША РАДОСТ БЛАЦЕ 53.947.818,00 0,00 2.799.500,00 56.747.318,00 47,21  
Глава  5.02 СПОРТСКИ ЦЕНТАР БЛАЦЕ 
5.02 СПОРТСКИ ЦЕНТАР БЛАЦЕ 

133/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.241.081,00 0,00 0,00 8.241.081,00 6,86 
134/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 825.608,00 0,00 0,00 825.608,00 0,69 
134/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 426.439,00 0,00 0,00 426.439,00 0,35 
135/0 413000 413100 Накнаде у натури 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 80



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 81 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

136/0 414000 414100 Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет фондова 0,00 0,00 800.000,00 800.000,00 0,67 
136/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

136/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 351.000,00 0,00 0,00 351.000,00 0,29 

137/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 395.000,00 0,00 0,00 395.000,00 0,33 
138/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 
138/0 421000 421200 Енергетске услуге 3.120.000,00 0,00 0,00 3.120.000,00 2,60 
138/0 421000 421300 Комуналне услуге 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,33 
138/0 421000 421400 Услуге комуникација 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,11 
138/0 421000 421500 Трошкови осигурања 53.000,00 0,00 0,00 53.000,00 0,04 
139/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 
139/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
140/0 423000 423100 Административне услуге 560.000,00 0,00 0,00 560.000,00 0,47 
140/0 423000 423200 Компјутерске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
140/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
140/0 423000 423400 Услуге информисања 375.000,00 0,00 0,00 375.000,00 0,31 
140/0 423000 423500 Стручне услуге 658.500,00 0,00 0,00 658.500,00 0,55 
140/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,12 
140/0 423000 423700 Репрезентација 165.000,00 0,00 0,00 165.000,00 0,14 
140/0 423000 423900 Остале опште услуге 4.170.000,00 0,00 562.428,00 4.732.428,00 3,94 
141/0 424000 424300 Медицинске услуге 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
142/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 2.066.000,00 0,00 0,00 2.066.000,00 1,72 
142/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,21 
143/0 426000 426100 Административни материјал 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 
143/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 0,21 
143/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
143/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,11 
143/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 1.070.000,00 0,00 10.000,00 1.080.000,00 0,90 
144/0 482000 482100 Остали порези 370.000,00 0,00 0,00 370.000,00 0,31 
144/0 482000 482200 Обавезне таксе 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
145/0 483000 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 61.500,00 0,00 0,00 61.500,00 0,05 
146/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
147/0 512000 512200 Административна опрема 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,15 
147/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 490.000,00 0,00 0,00 490.000,00 0,41 

Укупно за аналитику 5.02   25.478.128,00     
Укупно за главу 5.02 СПОРТСКИ ЦЕНТАР БЛАЦЕ 25.478.128,00 0,00 1.372.428,00 26.850.556,00 22,34  

Глава  5.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 
5.03.01 КУЛТУРНИ ЦЕНТАР ДРАИНАЦ БЛАЦЕ 

148/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 8.005.667,00 0,00 0,00 8.005.667,00 6,66 
149/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 800.567,00 0,00 0,00 800.567,00 0,67 
149/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 412.292,00 0,00 0,00 412.292,00 0,34 
150/0 413000 413100 Накнаде у натури 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 
151/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

151/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 272.500,00 0,00 0,00 272.500,00 0,23 

152/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 360.000,00 0,00 0,00 360.000,00 0,30 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 81



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 82 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

154/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 50.000,00 20.000,00 0,00 70.000,00 0,06 
154/0 421000 421200 Енергетске услуге 1.800.000,00 0,00 0,00 1.800.000,00 1,50 
154/0 421000 421300 Комуналне услуге 240.000,00 0,00 0,00 240.000,00 0,20 
154/0 421000 421400 Услуге комуникација 130.000,00 70.000,00 0,00 200.000,00 0,17 
154/0 421000 421500 Трошкови осигурања 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
155/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 20.000,00 0,00 170.000,00 0,14 
155/0 422000 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
156/0 423000 423200 Компјутерске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
156/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
156/0 423000 423400 Услуге информисања 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,14 
156/0 423000 423500 Стручне услуге 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,25 
156/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,14 
156/0 423000 423700 Репрезентација 350.000,00 100.000,00 0,00 450.000,00 0,37 
156/0 423000 423900 Остале опште услуге 2.800.000,00 200.000,00 562.427,00 3.562.427,00 2,96 
157/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 450.000,00 400.000,00 0,00 850.000,00 0,71 
158/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300.000,00 0,00 0,00 300.000,00 0,25 
158/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 80.000,00 10.000,00 10.000,00 100.000,00 0,08 
159/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
159/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 37.500,00 0,00 0,00 37.500,00 0,03 
159/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 200.000,00 20.000,00 0,00 220.000,00 0,18 
159/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
159/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
160/0 482000 482200 Обавезне таксе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
161/0 485000 485100 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 51.200,00 0,00 0,00 51.200,00 0,04 
162/0 512000 512200 Административна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,12 
162/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 3.463.332,00 0,00 0,00 3.463.332,00 2,88 

Укупно за аналитику 5.03.01   21.173.058,00     
5.03.02 НАРОДНА БИБЛИОТЕКА РАКА ДРАИНАЦ БЛАЦЕ 

148/0 411000 411100 Плате, додаци и накнаде запослених 6.365.430,00 0,00 0,00 6.365.430,00 5,30 
149/0 412000 412100 Допринос за пензијско и инвалидско осигурање 636.542,00 0,00 0,00 636.542,00 0,53 
149/0 412000 412200 Допринос за здравствено осигурање 327.818,00 0,00 0,00 327.818,00 0,27 
150/0 413000 413100 Накнаде у натури 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
151/0 414000 414300 Отпремнине и помоћи 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

151/0 414000 414400 Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже породице и друге помоћи 
запосленом 233.500,00 0,00 0,00 233.500,00 0,19 

152/0 415000 415100 Накнаде трошкова за запослене 280.000,00 0,00 0,00 280.000,00 0,23 
153/0 416000 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 400.000,00 0,00 0,00 400.000,00 0,33 
154/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 30.000,00 10.000,00 0,00 40.000,00 0,03 
154/0 421000 421200 Енергетске услуге 470.000,00 0,00 0,00 470.000,00 0,39 
154/0 421000 421300 Комуналне услуге 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 0,05 
154/0 421000 421400 Услуге комуникација 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
154/0 421000 421500 Трошкови осигурања 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
155/0 422000 422100 Трошкови службених путовања у земљи 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,12 
156/0 423000 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
156/0 423000 423400 Услуге информисања 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,12 
156/0 423000 423500 Стручне услуге 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
156/0 423000 423600 Услуге за домаћинство и угоститељство 130.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,11 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 82



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 83 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

156/0 423000 423700 Репрезентација 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,12 
156/0 423000 423900 Остале опште услуге 600.000,00 0,00 0,00 600.000,00 0,50 
157/0 424000 424200 Услуге образовања, културе и спорта 230.000,00 0,00 0,00 230.000,00 0,19 
157/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 55.000,00 0,00 0,00 55.000,00 0,05 
157/0 515000 515100 Нематеријална имовина 0,00 0,00 19.336,00 19.336,00 0,02 
158/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
158/0 425000 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
159/0 426000 426100 Административни материјал 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
159/0 426000 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
159/0 426000 426600 Материјали за образовање, културу и спорт 140.000,00 0,00 0,00 140.000,00 0,12 
159/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
159/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
160/0 482000 482200 Обавезне таксе 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
162/0 512000 512200 Административна опрема 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00 0,12 
162/0 512000 512600 Опрема за образовање, науку, културу и спорт 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,04 
163/0 515000 515100 Нематеријална имовина 200.000,00 50.000,00 0,00 250.000,00 0,21 

Укупно за аналитику 5.03.02   11.388.290,00     
Укупно за главу 5.03 УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ 32.561.348,00 900.000,00 591.763,00 34.053.111,00 28,33  

Глава  5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
5.04.01 МЗ АЛАБАНА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.01   61.000,00     
5.04.02 МЗ БАРБАТОВАЦ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 2.701,00 17.701,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.02   52.000,00     
5.04.03 МЗ БЛАЦЕ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 1.309,00 2.809,00 0,00 
164/0 421000 421200 Енергетске услуге 130.000,00 0,00 1.616,00 131.616,00 0,11 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.03   181.500,00     
5.04.04 МЗ ВРБОВАЦ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.500,00 0,00 0,00 2.500,00 0,00 
164/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.04   222.500,00     
5.04.05 МЗ ГОРЊА ДРАГУША 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 83



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 84 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 5.04.05   71.500,00     
5.04.06 МЗ ГОРЊА ЈОШАНИЦА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 
164/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 
165/0 423000 423700 Репрезентација 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 
166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 36.182,00 36.182,00 0,03 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.06   77.000,00     
5.04.07 МЗ ГОРЊЕ ГРГУРЕ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 
164/0 421000 421200 Енергетске услуге 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,02 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.07   116.500,00     
5.04.08 МЗ ЂУРЕВАЦ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 500,00 0,00 1.896,00 2.396,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 57.000,00 57.000,00 0,05 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 22.000,00 22.000,00 0,02 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 5.04.08   500,00     
5.04.09 МЗ КАШЕВАР 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 108.000,00 80.719,00 188.719,00 0,16 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,03 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,02 

Укупно за аналитику 5.04.09   0,00     
5.04.10 МЗ КРИВАЈА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.10   25.800,00     
5.04.11 МЗ ЛАЗАРЕВАЦ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.11   18.700,00     
5.04.12 МЗ МАЛА ДРАГУША 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 0,03 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 84



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 85 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

Укупно за аналитику 5.04.12   51.500,00     
5.04.13 МЗ МЕЂУХАНА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.200,00 0,00 0,00 1.200,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 28.000,00 0,00 0,00 28.000,00 0,02 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 13.000,00 0,00 0,00 13.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.13   42.200,00     
5.04.14 МЗ МУЗАЋЕ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 8.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.14   29.000,00     
5.04.15 МЗ ПОПОВА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 32.400,00 0,00 0,00 32.400,00 0,03 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.15   58.400,00     
5.04.16 МЗ ПРЕБРЕЗА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.300,00 0,00 0,00 1.300,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,17 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.16   216.300,00     
5.04.17 МЗ ПРЕТЕЖАНА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.17   15.700,00     
5.04.18 МЗ ПРИДВОРИЦА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 
164/0 421000 421200 Енергетске услуге 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00 0,02 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.18   61.500,00     
5.04.19 МЗ РАШИЦА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 42.292,00 42.292,00 0,04 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.19   17.000,00     
5.04.20 МЗ СИБНИЦА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,08 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 40.000,00 0,00 0,00 40.000,00 0,03 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.20   151.500,00     

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 85



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 86 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

5.04.21 МЗ СТУБАЛ 
164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.21   23.000,00     
5.04.22 МЗ СУВИ ДО 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 2.429,00 2.429,00 0,00 
166/0 424000 424600 Услуге очувања животне средине, науке и геодетске услуге 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,02 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 40.000,00 40.000,00 0,03 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,02 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 16.000,00 16.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.22   0,00     
5.04.23 МЗ ЧУЧАЛЕ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 6.000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.23   17.000,00     
5.04.25 МЗ ЏЕПНИЦА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.25   15.800,00     
5.04.26 МЗ ВИШЕСЕЛО 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 
164/0 421000 421200 Енергетске услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 7.000,00 0,00 0,00 7.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.26   48.500,00     
5.04.28 МЗ ГОРЊЕ СВАРЧЕ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 0,00 0,00 2.376,00 2.376,00 0,00 
164/0 421000 421200 Енергетске услуге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
166/0 424000 424300 Медицинске услуге 0,00 0,00 30.000,00 30.000,00 0,02 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 0,00 0,00 100.000,00 100.000,00 0,08 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 0,00 0,00 13.000,00 13.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.28   0,00     
5.04.29 МЗ ТРБУЊЕ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 1.500,00 0,00 0,00 1.500,00 0,00 
164/0 421000 421600 Закуп имовине и опреме 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
166/0 424000 424900 Остале специјализоване услуге 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 15.000,00 0,00 0,00 15.000,00 0,01 
168/0 426000 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 0,02 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Укупно за аналитику 5.04.29   146.500,00     
5.04.30 МЗ ПРЕТРЕШЊА 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 800,00 0,00 0,00 800,00 0,00 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 86



Буџет 2023 
  

 

 
2023   Страна 87 од 88 

 

 

АНАЛИТИЧКИ ПЛАН РАСХОДА ИНДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА 
0     БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 2023 

 
  

Број 
позиције 

Економ. 
класиф. 

Расходи по 
наменама 

Опис Средства из буџета 
01 

Средства из 
сопствених извора 04 

Средства из осталих 
извора 

Укупно Структура 
( % ) 

168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 
Укупно за аналитику 5.04.30   15.800,00     
5.04.31 МЗ КУТЛОВАЦ 

164/0 421000 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 700,00 0,00 0,00 700,00 0,00 
167/0 425000 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 80.000,00 0,00 0,00 80.000,00 0,07 
168/0 426000 426400 Материјали за саобраћај 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,01 
168/0 426000 426900 Материјали за посебне намене 5.000,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00 

Укупно за аналитику 5.04.31   95.700,00     
Укупно за главу 5.04 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 1.832.400,00 108.000,00 602.520,00 2.542.920,00 2,12  

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 113.819.694,00 1.008.000,00 5.366.211,00 120.193.905,00 100,00  

Укупно за БК  0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 113.819.694,00 1.008.000,00 5.366.211,00 120.193.905,00 100,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 87



Буџет 2023 
  

 

 
2023                                                                                                                                                      Страна 88   од 88 
   

    
 

 

 
 

Члан 9. 

Остали чланови Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину (,,Сл.лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 
8/23) остају непромењени.  

Члан 10. 
 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и важи до 31.12.2023. године и биће објављена у  ,,Службеном 
листу општине Блаце“. 

 
 

Број : I-400-2833/2023 
У Блацу, 11. децембра 2023. године 

 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
                                                 ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                                  Иван Бургић с.р. 
                                                                                                                                           

                                                                                                               

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 88



 
На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом 
(„Службени гласник РС”, бр. 113/17, 50/18, 46/21 – УС, 51/21 – УС, 53/21 – УС, 66/21, 
130/21, 43/23 -УС и 62/23), Закључка Владе, 05 број 401-11777/2023, и чл. 27. ст. 4. и чл. 
35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени лист општине 
Блаце”, бр. 9/23), Привремени орган општине Блаце, на седници одржаној дана 28. 
новембра 2023. године, доноси 

  
 

О Д Л У К У 
 О ДОДЕЛИ ЈЕДНОКРАТНЕ НОВЧАНЕ ПОМОЋИ УЧЕНИЦИМА СРЕДЊИХ 

ШКОЛА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
  

1. Овом одлуком утврђује се право на исплату једнократне новчане помоћи у висини од 
10.000 динара ученицима средњих школа у јавној и приватној својини којe се налазе на 
територији општине Блаце, који су држављани Републике Србије.  
 

2. Средства из тачке 1. ове oдлуке, Министарство за бригу о породици и демографију 
пренеће општини Блаце, која ће новчану помоћ уплатити на рачун отворен код пословне 
банке: 

- једног од родитеља малолетног, односно пунолетног ученика, 
- једног од родитеља у случајевима када самостално врши родитељско право,  
- старатеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства постављен 

за старатеља детета за које се исплаћује новчана помоћ,  
- хранитеља у случајевима када је правноснажном одлуком органа старатељства засновано 

хранитељство детета за које се исплаћује новчана помоћ 
- пунолетног ученика уколико га исти поседује. 

 
3. Обавезује се Средња школа Блаце, са седиштем у Блацу, да достави лицима из члана 2. 

образац за уплату новчане помоћи који је саставни део ове oдлуке и да исте по 
попуњавању достави надлежном органу Општинске управе општине Блаце. 
 

4. Ова одлука ступа на снагу даном доношења.  
 
Број: I-400-2690/2023 
У Блацу, 28. новембра 2023. год. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

 За Привремени орган                                                                       ПРЕДСЕДНИК                                                                  
  Гордана Агатоновић  с.р.                                                               Иван Бургић   с.р.                                                                                            
                                                                       
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 89



 
Република Србија 
Општина Блаце 
Општинска управа 
Одељење за привреду, локално економски 
развој и заштиту животне средине 
Број: III-04-501-2653/2023 
Датум: 28.11.2023. године 
Б Л А Ц Е 
 
 

 
 На основу члана 52. и 54. став 3. и 4. Закона о заштити природе („Службени гласник 
РС“, број 36/2009, 88/10, 91/10-исправка, 14/16, 95/18-др.закон и 71/21) и члана 85. Статута 
општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 5/19), Општинска Управа општине 
Блаце, доноси: 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
I. Даје се сагласност на Програм управљања заштићеним подручјем ботаничким 
спомеником природе „Церови код Ђушиног гроба“ које је у надлежности ЈП 
„Србијашуме“, Шумско газдинство „Топлица“-Куршумлија, Шумска управа „Блаце“, на 
кат. парцели бр. 1, КО Придворица на територији општине Блаце, у државној својини, ГЈ 
Велики Јастребац-Блаце II, одељење 26/b, за 2024. год., који је донело Јавно предузеће за 
газдовање шумама „Србијашуме“ из Београда бр. 15054 од 27.10.2023. године. 
 
 
II.  Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

   
 
 
Сарадник на пословима процене                                           
   утицаја на животну средину 
    и праћење стања и заштита                                                    НАЧЕЛНИК 
 и унапређење животне средине                                    ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ 
          Вељко Јовановић с.р                                                Јасмина Лапчевић  с.р      
 
   

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 90



На основу члана 94. Закона о планирању и изградњи (''Сл. гласник Републике 
Србије'' бр.72/2009, 81/2009, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 
50/2013-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др 
закон, 9/2020, 52/2021 и 62/2023) чл. 47. Правилника о садржини, поступку и начину 
доношења програма уређивања грађевинског земљишта (''Сл.гласник РС'' бр.27/15) ) и чл. 
27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце („Сл. лист општине 
Блаце“, бр. 9/23) Привремени орган општине Блаце, на седници одржаној дана 11. 
децембра 2023. године, доноси:

ПРОГРАМ 
 О ИЗМЕНAMA  ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2023. ГОДИНУ 

Члан 1. 
Овим изменама мења се Програм уређивања грађевинског земљишта на територији 

општине Блаце за 2023. годину (''Сл. лист општине Блаце'', бр.14/22, 2/23 и 8/23) (у даљем 
тексту: ''Програм''). 

Члан 2. 
Члан 5. став 1. Програма мења се и гласи: 
„За остваривање Програма планирају се средства у Буџету општине Блаце за 

2023.годину у укупном износу од 46.800.008,00 динара“. 

Члан 3. 
У члану 7. Програма, таблица А.1.1. се брише и мења новом таблицом : 

А.1.1.Решавање имовинско правних односа: Износ 
Локације на којима ће се решавати имовинско-правни односи: 
-Улица ''Новопројектована'' (спаја ул.Браће Вуксановић и Косте
Војиновића)
-Општински и некатегорисани путеви на територији општине
Процењени износ средстава потребних за решавање имовинско-
правних односа: 

4.438.000,00дин 

Члан 4. 
Члан 8. Програма мења се и гласи: 

„Члан 8. 
А.2.Припремни радови 

А.2.1.Урбанистички планови и урбанистичко-техничка 
документација: 

Износ 

1.Измене и допуне Плана генералне регулације насеља Блаце
2.Израда Плана детаљне регулације туристичке зоне Блачко језеро
3.Измене и допуне Просторног плана општине Блаце
4.Израда урбанистичко-техничке документације
Процењени износ средстава потребних за израду урбанистичких 
планова и урбанистичко-техничке документације 

5.076.000,00 дин 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 91



  
А.2.2.Геодетске и друге подлоге:  
Извођење геодетских радова и израда геодетских елабората за: 
-катастарско-топографске подлоге за израду техничке документације  
-геодетски елаборати 

 

Процењени износ трошкова  за геодетске радове и елаборате 348.000,00 дин 
 
А.2.3.Техничка документација:  
-Израда техничке документације за изградњу и санацију улица 
-Израда техничке докумнетације за реконструкцију општинских и 
некатегорисаних путева 
-Израда техничке документације за доградњу ПУ Наша Радост 
-Израда техничке документације за изградњу водовода у улици 
Светозара Марковића 
-Техничка контрола техничке документације 

 

Процењени износ трошкова за техничку документацију 2.552.000,00 дин 
 
А.2.4. Инжењерско-техничка испитивања и подлоге које из таквих 
испитивања треба да се обезбеде 

 

-Израда Елабората о зонама санитарне заштите изворишта 
Придворица 
-Израда анализе система водоснабдевања Придворица 

 

Процењени износ трошкова  0,00дин 
 

А.2.5. Елаборати и документација за унапређење безбедности 
саобраћаја 

 

-Израда елабората за ЈПП јавни градски и приградски превоз путника 
-Израда елабората за ЈПП паркирање 
-Израда пројеката за увођење система за видео аналитику 
-Израда пројеката саобраћаја за постављање саобраћајне 
сигнализације 
-Израда пројеката унапређења безбедности саобраћаја у зонама 
школа 

 

Процењени износ трошкова  1.743.000,00дин 
 

Члан 5. 
Члан 12. Програма, мења се и гласи: 

„Члан 12. 
Б.2.Системи канализације 

Б.2.1.Систем за одвођење отпадних вода и атмосферских вода у 
насељу Блаце 

Износ у дин 

1.Сабирна мрежа  
Функционални ранг: примарна мрежа  
Начин коришћења: објекти индивидуалне комуналне потрошње 
Положај: насеље Блаце 
Величина и капацитет: Реконструкција и доградња канализације за 

 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 92



отпадне и атмосферске воде укупне дужине 8.223,602м 
(реконструкција 3.853 м и доградња 4.650,60м канализације) 
Време изградње: 2022-2023 
Предвиђени су радови али није предвиђено финансирање од стране 
Општине Блаце на изградњи 
Трошкови изградње и пројектног планирања:  0,00 дин 
2.Разводна мрежа – нису предвиђени радови  
3.Постројење за пречишћавање отпадних вода  
Функционални ранг: магистрална мрежа  
Начин коришћења: објекти индивидуалне комуналне потрошње 
Положај: насеље Блаце 
Величина и капацитет: 10.500 ЕС 
Време изградње: 2022-2024 
Није предвиђено финансирање радова од стране Општине Блаце. 
Прказани трошкови се односе на трошкове прикључења објекта на 
инфраструктуру. 

 

Трошкови изградње и пројектног планирања    295.000,00дин 
4.Специјалне грађевине-нису предвиђени радови  

 
Члан 6. 

Члан 16. мења се и гласи: 
„Члан 16. 

Б.6.Саобраћајне површине 
Б.6.1.Коловозне површине  
1.Улице у насељу Блаце  
Начин коришћења: заједничка комунална потрошња 
Функционалне карактеристике: примарна мрежа 
Положај: насеље Блаце 
Обим радова: изградња улице ''Новопројектоване'' (спаја ул.Браће 
Вуксановић и Косте Војиновића) 
Време изградње: 2023 

 

Трошкови изградње и пројектног планирање 7.670.000,00дин 
2.Општински путеви 
Начин коришћења: заједничка комунална потрошња 
Функционалне карактеристике: примарна мрежа 
Положај: КО Горња Драгуша 
Обим радова: реконструкција деонице ОП6  
Време изградње: 2023 

 

Трошкови изградње и пројектног планирање 13.200.000,00дин 
2.Некатегорисани путеви  - нису предвиђени радови 
 
Б.6.2.Мирујуће површине-нису предвиђени радови  
 
Б.6.3.Пешачки тротоари уз саобраћајнице и бициклистичке стазе – нису предвиђени 
радови                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 93



 
Б.6.4.Саобраћајна сигнализација  
1.Саобраћајна сигнализација 
Начин коришћења: заједничка комунална потрошња. 
Функционални ранг: примарна мрежа  
Положај: улице у насељу Блаце, општински и некатегорисани путеви 
Време изградње: 2023  
Обим радова: постављање саобраћајне сигнализације. 

 

Трошкови изградње и пројектног планирања: 2.511.000,00дин 
2.Опрема за унапређење безнедности саобраћаја 
Начин коришћења: заједничка комунална потрошња. 
Функционални ранг: примарна мрежа  
Положај: улице у насељу Блаце 
Време изградње: 2023  
Обим радова: Увођење сиустема за видео аналитику у саобраћају 

 

Трошкови изградње и пројектног планирања: 8.474.000,00дин 
 
Б.6.5.Мостови –нису предвиђени радови  

 
Члан 7. 

Члан 18. Програма мења се и гласи: 
„Члан 18. 

 
В.1.Локације за изградњу објеката комуналне и линијске 
инфраструктуре 

28.871.008,00дин 

В.2.Локације намењене за изградњу објеката јавне намене 5.424.000,00дин 
В.3.Локације намењене за уређивање земљишта 4.438.000,00дин 
В.4.Локације за стамбену изградњу 0,00 дин 
В.5.Локација за изградњу индустријских и других производних 
објеката 

0,00дин 

В.6.Локација за изградњу пословних, угоститељских, трговинских и 
сл.објеката 

0,00 дин 

В.7.Локације за изградњу јавних објеката (образовање, култура, 
здравство, социјална заштита) 

1.772.000,00дин 

В.8.Локација за изградњу објеката мале привреде и занатства 0,00 дин 
В.9.Значајнији комунални објекти који се реализују као самостални 
подухвати  

295.000,00 дин 

В.10.Специфични објекти комуналне опреме (гробље, депонија…) 0,00дин 
В.11.Локације на којима се земљиште уређује за потребе постојећих 
објеката (''мале акције у МЗ'') 

0,00 дин 

 
Члан 8. 

Члан 19.Одлуке мења се и гласи: 
Према карактеристичним наменама земљишта, односно објеката за чије потребе се уређује 
земљиште, радови на уређивању земљишта груписани су на карактеристичне групе 
локација 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 94



Г.1.Радови на прибављању земљишта 
Површина земљишта која се прибавља 35ар 
Број, капацитет и намене објеката чије се рушење предвиђа / 
Број нових станова које требе обезбедити за потребе расељавања / 
Укупна висина трошкова 4.438.000,00дин 

 
Г.2.Радови на комуналном опремању земљишта према начину коришћења 
Г.2.1.Индивидуална потрошња  
Укупна вредност радова на систему водоснабдевања 1.735.000,00дин 
Укупна вредност радова на систему канализације 295.000,00дин 
Укупна вредност радова на електро-енергетској мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на телекомуникационој мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на топлификационој мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на саобраћајним површинама 0,00 дин 
Укупна вредност радова на уређењу слободних површина 0,00 дин 
Г.2.2.Заједничка потрошња  
Укупна вредност радова на систему водоснабдевања 0,00 дин 
Укупна вредност радова на систему канализације 0,00 дин 
Укупна вредност радова на електро-енергетској мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на телекомуникационој мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на топлификационој мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на саобраћајним површинама 31.855.008,00дин 
Укупна вредност радова на уређењу слободних површина 0,00 дин 

 
Г.3.Радови на комуналном опремању земљишта према функционалном рангу 
Г.3.1.Магистрална мрежа износ у дин 
Укупна вредност радова на систему водоснабдевања 0,00 дин 
Укупна вредност радова на систему канализације 0,00 дин 
Укупна вредност радова на електро-енергетској мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на телекомуникационој мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на топлификационој мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на саобраћајним површинама 0,00 дин 
Укупна вредност радова на уређењу слободних површина 0,00 дин 
Г.3.2.Примарна мрежа  
Укупна вредност радова на систему водоснабдевања 1.735.000,00дин 
Укупна вредност радова на систему канализације 295.000,00дин 
Укупна вредност радова на електро-енергетској мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на телекомуникационој мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на топлификационој мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на саобраћајним површинама 31.855.008,00дин 
Укупна вредност радова на уређењу слободних површина 0,00дин 
Г.3.3.Секундарна мрежа  
Укупна вредност радова на систему водоснабдевања 0,00дин 
Укупна вредност радова на систему канализације 0,00дин 
Укупна вредност радова на електро-енергетској мрежи 0,00дин 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 95



Укупна вредност радова на телекомуникационој мрежи 0,00 дин 
Укупна вредност радова на топлификационој мрежи 0,00дин 
Укупна вредност радова на саобраћајним површинама 0,00 дин 
Укупна вредност радова на уређењу слободних површина 0,00 дин 

 
 

Члан 9. 
Члан 20.став 1. Одлуке мења се и гласи: 

''Финансијски план Програма заснован је  и у складу је са Одлуком о измени и допуни 
Одлуке о Буџету општине Блаце за 2023 годину . 

 
Члан 10. 

Члан 21. Одлуке мења се и гласи: 
„Члан 21. 

Расположиви извори финансирања 
За Програм у целини, у буџету општине Блаце за 2023 годину, одређени су износи 
прихода:  
1. Средства из сопствених извора 25.581.004,00дин 
2. Средства из осталих извора 0,0 дин 
3. Трансфери од осталих нивоа власти 21.219.004,00дин  
4. Финансијска помоћ ЕУ  0,0 дин  
5. Добровољни трансфери физичких и правних лица   0,0 дин 
Укупно: 46.800.008,00дин 

 
Члан 11. 

Остали делови Програма остају неизмењени. 
 

Члан 12. 
 Овај програма ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у Службеном листу 
општине Блаце. 
 
Број: I-35-2883/2023 
У Блацу, 11. децембра 2023. године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ                                                                                                                
                                        

  За Привремени орган                          ПРЕДСЕДНИК 
  Гордана Агатоновић с.р.                          Иван Бургић с.р.   
                                                                                                         
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 96



На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 118/21), 
чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени лист 
општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину 
(„Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, по захтеву 
Општинске управе општине Блаце, Oдељења за управљање капиталним пројектима и путевима, 
комуналне послове и саобраћај, на седници одржаној дана 1. децембра 2023. године, доноси 
 

 О Д Л У К У 
о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву   

 
1. ОДОБРАВА СЕ преусмеравање новчаних средства у износу од 6.159.113,00 динара, 

предвиђених Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22 и 
2/23) и књижењем истих на позицију 53  „текућа резерва“ буџета општине Блаце, у оквиру Раздела 5 – 
Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност: 0602-
0009 - Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска класификација 499000, 
расход по намени 499100-Средства резерве на терет Раздела 5 – Општинска управа: 

-  Програма 0902 – Социјална и дечја заштита, Пројекат: 0902-7002-спровођење мере 
популационе политике у опшрини блаце у 2023. години, функција–040, извор 01-Приходи из буџета, 
позиција 27-2, економска класификација 511000-Зграде и грађевински објекти, расход по намени 
511300 – Капитално одржавање зграда и објеката, умањити за износ од 283.658,00 динара, 

- Програма 0701 – Организација саобраћаја и саобраћајне инфраструктуре, Програмска 
активност 0002-Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, функција–451, извор 01-
Приходи из буџета, позиција 66, економска класификација 424000-Специјализоване услуге, расход по 
намени 424600 – Ослуге очувања животне средине, науке и геодетских услуга, умањити за износ од 
300.000,00 динара, и расход по намени 424900 – Остале специјализоване услуге, умањити за износ од 
60.000,00 динара,   

- Програма 0701 – Организација саобраћаја и саобраћајне инфраструктуре, Програмска 
активност 0005-Унапређење безбедности саобраћаја, функција–451, позиција 73, економска 
класификација 511000-Зграде и грађевински објекти, расход по намени 511400 – Пројектно 
планирање, умањити за износ од 120.000,00 динара,  

- Програма 0701 – Организација саобраћаја и саобраћајне инфраструктуре, Пројекат: 0701-
7001-Уређење атарских путева, функција–451, позиција 73, економска класификација 425000-Текуће 
поправке и одржавање, расход по намени 425100 – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката,  
умањити за износ од 1.223.855,00 динара,  

- Програма 0401 – Заштита животне средине, Програмска активност 0004-Управљање 
отпадним водама, функција–520, позиција 86, економска класификација 485000 - Накнада штете за 
повреде или штету нанету од стране државних органа, расход по намени 485100 - Накнада штете за 
повреде или штету нанету од стране државних органа, умањити за износ од 500.000,00 динара,   

- Програма 1102 – Комуналне делатности, Програмска активност 0008-Управљање и 
снабдевање водом за пиће, функција–6300, позиција 94, економска класификација 424000-
Специјализоване услуге, расход по намени 424900 – Остале специјализоване услуге, умањити за износ 
од 471.600,00 динара,  

- Програма 1102 – Комуналне делатности, Програмска активност 0001-Управљање /одржавање 
јавним осветљењем, функција–640, позиција 96, економска класификација 421000-Стални трошкови, 
расход по намени 421200 – Енергетске услуге, умањити за износ од 700.000,00 динара, и 

- Програма 0401 –Заштита животне средине, Програмска активност 0004-Управљање отпадним 
водама, функција–520, позиција 87/1, економска класификација 511000-Зграде и грађевински објекти, 
расход по намени 511200 – Изградња зграда и објеката, умањити за износ од 2.500.000,00 динара,. 

 
 2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке.  

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и исту објавити у „Службеном листу општине 

Блаце“. 
 
 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 97



4. Одлуку доставити Општинској управи, Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке, Oдељења за управљање капиталним пројектима и путевима, 
комуналне послове и саобраћај и архиви овог органа. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Одредбама члан 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, 

.... и 118/21) „ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете 
унутар буџета, надлежни орган локалне власти доноси одлуку да се износ апропријације које није 
могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користитит за намене за које нису 
предвиђена средства у довољном обиму“, те у складу са наведеним, Привремени орган општине 
Блаце, на захтев Општинске управе општине Блаце, Oдељења за управљање капиталним пројектима и 
путевима, комуналне послове и саобраћа, према члану 27. Одлуке о буџету општине Блаце са позиција 
наведених у члану 1. ове одлуке. која неће бити потребна, могуће је искористити их у друге сврхе. 

 
Број: II-400-2663/23 
У Блацу, 1. децембра 2023. год. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                       
органа општине Блаце                                                                       ПРЕДСЕДНИК   
Гордана Агатоновић  с.р.                                                                  Иван Бургић с.р.                                                                                        
   

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 98



 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 
18/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени лист општине 
Блаце”, бр. 9/23), и чл 11, 12, 15 и 27. Одлуке о буџету oпштине Блаце за 2023. годину („Сл. лист oпштине 
Блаце“, број 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган  општине Блаце, решавајући по захтеву Спортског центра 
„Блаце“, у Блацу, на предлог Одељења за буџет, финасије и локалну пореску администрацију, дана 28. 
новембра 2023. године, доноси 

О Д Л У К У 
о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву   

 
1. ОДОБРАВА СЕ преусмеравање новчаних средства у износу од 97.000,00 динара, предвиђених 

Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23) и 
књижењем истих на позицију 53  „текућа резерва“ буџета општине Блаце, у оквиру Раздела 5 – Општинска 
управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност: 0602-0009 - Текућа буџетска 
резерва, функционална класификација 160, економска класификација 499000, расход по намени 499100-
Средства резерве на терет:  

 
Раздела 5 – Општинска управа, Глава 5.02 Спортски центар Блаце, Програма 1301 – Развој спорта и 

омладине, Програмсака активност: 1301-0004-Функционисање локалних спортских установа, функција–810, у 
финансијском плану Спортског центра Блаце, умањењем следећих позиција 

- позиције 138, економска класификација 421000-Стални трошкови, расход по намени 421500 – 
Трошкови осигурања, умањити за износ од 27.000,00 динара, 

- позиције 139, економска класификација 422000-Трошкови путовања, расход по намени 422000 – 
Трошкови службених путовања у иностранству, умањити за износ од 30.000,00 динара и 

- позиције 140, економска класификација 423000-Услуге по уговору, расход по намени 423300 – 
Услуге образовања и усавршавања запослених, умањити за износ од 20.000,00 динара. 

- позиције 147, економска класификација 512000-Машине и опрема, расход по намени 512200 – 
Административна опрема, умањити за износ од 20.000,00 динара. 

 
 2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску администрацију 
и јавне набавке.  

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и исту објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
4. Одлуку доставити Спортском центру Блаце, Општинској управи, Одељењу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију и јавне набавке и архиви овог органа. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одредбама члан 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, .... и 
118/21) „ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, 
надлежни извршни орган локалне власти доноси одлуку да се износ апропријације које није могуће 
искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користитит за намене за које нису предвиђена 
средства у довољном обиму“, те у складу са наведеним, Привремени орган општине Блаце, на захтев 
Спортског центра Блаце, у Блацу, према члану 27. Одлуке о буџету општине Блаце са позиција на којима је 
вишак средстава која се у овом трену неће реализовати у оквиру Раздела 5 – Општинска управа, Глава 5.02 
Спортски центар Блаце, Програма 1301 – Развој спорта и омладине, Програмсака активност: 1301-0004-
Функционисање локалних спортских установа, функција–810, у финансијском плану Спортског центра Блаце, 
умањити за износ од 97.000,00 динара, неће бити потребна, могуће је искористити их у друге сврхе. 

 
Број: I-400-2683/23 
У Блацу, 28. новембра 2023. год. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                       
органа општине                                                                                             ПРЕДСЕДНИК   
Гордана Агатоновић с.р.                                                                               Иван Бургић с.р.                                                                                         
   
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 99



 
 
На основу члана 61. став 12. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 
18/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени лист општине 
Блаце”, бр. 9/23), и чл 11, 12, 15 и 27. Одлуке о буџету oпштине Блаце за 2023. годину („Сл. лист oпштине 
Блаце“, број 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган  општине Блаце, решавајући по захтеву Општинске управе, 
Одељења органа општине и друштвених делатности на предлог Одељења за буџет, финасије и локалну 
пореску администрацију, дана 28. новембра 2023. године, доноси 

 
О Д Л У К У 

о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву   
 

1. ОДОБРАВА СЕ преусмеравање новчаних средства у износу од 90.000,00 динара, предвиђених 
Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23) и 
књижењем истих на позицију 53  „текућа резерва“ буџета општине Блаце, у оквиру Раздела 5 – Општинска 
управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност: 0602-0009 - Текућа буџетска 
резерва, функционална класификација 160, економска класификација 499000, расход по намени 499100-
Средства резерве на терет:  

 
Раздела 5 – Општинска управа, Програма 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат: 0602-

4001 Пројекти удружења грађана и НВО, функција–160, позиције 55, економска класификација 481000 – 
Дотације невладиним организацијама, расход по намени 481900 – Дотације осталим непрофитним 
институцијама, за износ од 90.000 динара, у корист: 

 
 2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску администрацију 
и јавне набавке.  

 
3. Одлука ступа на снагу даном доношења и исту објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
4. Одлуку доставити Општинској управи, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску 

администрацију и јавне набавке, Одељењу органа општине и друштвених делатности и архиви овог органа. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Одредбама члан 61. став 12. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 54/09, .... и 
118/21) „ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете унутар буџета, 
надлежни извршни орган локалне власти доноси одлуку да се износ апропријације које није могуће 
искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користитит за намене за које нису предвиђена 
средства у довољном обиму“, те у складу са наведеним, Привремени орган општине Блаце, на захтев 
Општинске управе општине Блаце, према члану 27. Одлуке о буџету општине Блаце са позиција на којима је 
вишак средстава која се у овом трену неће реализовати у оквиру Раздела 5 – Општинска управа, Програма 
0602 – Опште услуге локалне самоуправе, Пројекат: 0602-4001 Пројекти удружења грађана и НВО, функција–
160, позиције 55, економска класификација 481000 – Дотације невладиним организацијама, расход по 
намени 481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама, умањити за износ од 90.000,00 динара, 
неће бити потребна, могуће је искористити их у друге сврхе. 

 
Број: I-400-2658/23 
У Блацу, 28. новембра 2023. год. 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                       
органа општине                                                                                             ПРЕДСЕДНИК   
Гордана Агатоновић с.р.                                                                                Иван Бургић с.р.                                                                                         
   
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 100



 
На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине 
Блаце (“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), и чл 11. и 12. Одлуке о буџету oпштине Блаце 
за 2023. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, број 14/22, 2/23 и 8/22), Привремени орган  општине 
Блаце, решавајући по захтеву Центра за социјални рад „Блаце“, у Блацу, на предлог Одељења за 
буџет, финасије и локалну пореску администрацију, дана 21. новембра 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  
о промени апропријације 

  
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Центру за социјални рад „Блаце“, у Блацу, преусмеравање средстава 

у Одлуци о буџету општине Блаце за 2023. годину („Службени лист oпштине Блаце“, број 14/22, 
2/23 и 8/23), по захтеву Центра за социјални рад „Блаце“, број 01-1064, од 15. новембра 2023. 
године, за одређене намене на следећи начин, у оквиру 

Раздела 5 – Општинска управа, Програм 0902-Социјална и дечија заштита, Програмска 
активност: 0902-0001-Једнократне помоћи и други облици помоћи, функција-070, у финансијском 
плану Центра за социјални рад „Блаце“, позиција 28, економска класификација 463000 – 
Трансфери осталим нивоима власти, расход по намени 472900-Остале накнаде из буџета, умањити 
за износ од 150.000,00 динара, у корист 

Раздела 5 – Општинска управа, Програм 0902-Социјална и дечија заштита, Програмска 
активност: 0902-0005 Обављање делатности установа социјалне заштите, функција-090, у 
финансијском плану Центра за социјални рад „Блаце“, позиција 30, економска класификација 
463000-Трансфери осталим нивоима власто, расход по намени 425100- Текуће поправке и 
одржавање зграде и објеката, увећањем за износ од 150.000,00. 

 
2. О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије, ЛПА и јавне набавке. 
 
3. Решење доставити: Центру за социјални рад „Блаце“, у Блацу, Општинској управи 

општине Блаце – Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке 
и архиви овог органа. 

 
Број: I-400-2514/23 
У Блацу, 21. новембра 2023. године  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                      ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић с.р.                                                                  Иван Бургић с.р.       

 
 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 101



 
На основу члана 61. став 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 73/10, 

101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19 и 149/20), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине 
Блаце (“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), и чл 11. и 12. Одлуке о буџету oпштине Блаце 
за 2023. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, број 14/22, 2/23 и 8/22), Привремени орган  општине 
Блаце, решавајући по захтеву Спортског центра „Блаце“, у Блацу, на предлог Одељења за буџет, 
финасије и локалну пореску администрацију, дана 9. новембра 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е  
о промени апропријације 

  
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Спортском центру „Блаце“, у Блацу, преусмеравање средстава у 

Одлуци о буџету општине Блаце за 2023. годину („Службени лист oпштине Блаце“, број 14/22, 
2/23 и 8/23), по захтеву Спортског центра „Блаце“, број 304, од 28. новембра 2023. године, у 
оквиру Раздела 5 – Општинска управа, Глава 5.02 Спортски центар Блаце, Програм 1301-Развој 
спорта и омладине, Програмска активност: 1301-0004-Функционисање локалних спортских 
установа, функција-810, у финансијском плану Спортског центра Блаце, умањењем: 

- позиције 140, економска класификација 423000-Услуге по уговору, расход по намени 
423100-Административне услуге, за износ од 60.000,00 динара, 

- позиције 140, економска класификација 423000-Услуге по уговору, расход по намени 
423900-Остале опште услуге, за износ од 300.000,00 динара, 

- позиције 143, економска класификација 426000-Материјал, расход по намени 426900-
Материјали за посебне намене, за износ од 100.000,00 динара, 

- позиције 144, економска класификација 482000-Порези, обавезне таксе, казне, панели и 
камате, расход по намени 482200-Обавезне таксе, за износ од 5.000,00 динара и 

 
 у корист Раздела 5 – Општинска управа, Глава 5.02 Спортски центар Блаце, Програм 1301-

Ф ункционисање локалних спортских установа, Програмска активност: 1301-0004-Функционисање 
локалних спортских установа, функција-810, у финансијском плану Спортског центра Блаце, 
позиција 133, економска класификација 411000-Плате, додаци и накнаде запослених (зараде), 
расход по намени 411100- Плате, додаци и накнаде запослених, увећањем за износ од 465.000,00. 

 
2. О извршењу овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије, ЛПА и јавне набавке. 
 
3. Решење доставити: Спортском центру „Блаце“, у Блацу, Општинској управи општине 

Блаце – Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке и архиви 
овог органа. 

 
Број: II-400-2682/23 
У Блацу, 28. новембра 2023. године  

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                                             
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                        
органа општине                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић  с.р.                                                                       Иван Бургић с.р. 
                                                                                                                                                                                                                                                               

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 102



                           
На основу члана 5. ст. 6. и 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа 
општине Блаце (“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), чл. 11. и 23. Одлуке о буџету 
општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени 
орган општине Блаце, решавајући по захтеву Прешколске установе „Наша радост“, на седници 
одржаној дана 28. новембар 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
о увећању буџета 

 
1. ОДОБРАВА СЕ увећање буџета општине Блаце, за износ од 49.500,00 динара, из 

разлога што ова средства нису предвиђена Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину 
(„Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23). 

 
2. Одобрена средства су обезбеђена Решењем Министарства просвете број 401-00-

60/34/2023-08, од 17. новембра 2023. године, у износу од 49.500 динара, за реализацију пројекта 
Подршка примени ИКТ у предшколским установама кроз коришћење дидактичког средства 
„Пчелица“ (Bee-bot), за радни 2023/2024 годину. 

Средства су уплаћена на рачун јавних прихода општине Блаце, корисник општина Блаце. 
 
3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке књижењем предметних средстава: 
1) на приходовној страни, на конту 733150- Текући трансфери од других нивоа власти у 

корист новоа општинед других нивоа власти у корист новоа општинa, извор 07 – Трансфери од 
других нивоа власти, Корисник Предшколска установа „Наша радост“ Блаце, у износу од 
49.500,00 динара и 

2) на расходовној страни, у разделу 5. Општинска управа, Глава 5.01 ПУ „Наша радост“, 
Програм: 2002- Предшколско васпитање, Програмска активност:: 2002-0002 Функционисање и 
остваривање предшколског васпитања и образовања, функција-911, у финансијском плану ПУ 
„Наша радост“ Блаце, позиције 129, економска класификација 426000-Материјали, расход по 
намени 426600-Материјали за образовање, културу и спорт, у износу од 49.500,00 динара.  

 
4. Решење доставити: Предшколској установи „Наша радост“, Општинској управи: 

Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке.    
 
Број: I-400-2651/23 
У Блацу, 28. новембра 2023. године  
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                      ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић с.р.                                                                  Иван Бургић с.р.      

 
 
 

                                                                                                                                               
                                                         

 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 103



                           
На основу чл. 5. ст. 7. и чл. 61. стaв 8. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 

54/09, .... и 92/23), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце 
(“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), чл. 11. и 23. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист oпштине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, 
решавајући по захтеву Културног центра „Драинац“, у Блацу, на седници одржаној дана 21. 
новембар 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
о увећању буџета 

 
1. ОДОБРАВА СЕ увећање буџета општине Блаце, за износ од 380.000,00 динара, из 

разлога што ова средства нису предвиђена Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину 
(„Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23). 

 
2. Услед већег остварења прихода чији износи нису могли бито познати у поступку 

доносшења буџета, а исти су резултат претходног реновирања биоскопа и пуштања у рад 
Културни центар „Драинац“, са седиштем у Блацу, у свом захтеву број 243, од 13. 11. 2023. 
године, предлаже измену Плана прихода и расхода за 2023. годину, у делу сопствених средстава, 
и на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, 
предлаже увећање буџета за тражени износ. 

 
3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке књижењем предметних средстава: 
1) на страни прихода, на конту 742370-Приход индиректних корисника буџета локалне 

самоуправе који се остварују додатним активностима, извор 04 – Сопствени приходи буџетских 
корисника, корисник културни центар „Драинац“ Блаце, у износу од 380.000 динара и 

2) на страни расхода, у разделу 5. Општинска управа, Глава 5.03. Установе културе, 
Културни центар „Драинац“ Блаце, Програм 1201 – Развој културе и информисања, Програмска 
активност: 1201-0001 Функционисање локалних установа културе, функција-820, извор 04 – 
сопствени приходи буџетских корисника: 

- позиција 156, економска класификација 423000-Услуге по уговору, расход по намени 
423700 – Репрезентација, у износу од 70.000 динара, 

- позиција 157, економска класификација 424000-Специјализоване услуге, расход по 
намени 424200 – Услуге образовања, културе и спорта, у износу од 300.000,00 динара и 

- позиција 158, економска класификација 425000-Текуће поправке и одржавање, расход по 
намени 425200 – Текуће поправке и одржавање опреме, у износу од 10.000 динара  

 
4. Решење доставити: Општинској управи: Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке, Културном центру „Драинац“ и архиви овог органа.    
 
Број: I-400-2493/23 
У Блацу, 21. новембра 2023. године  
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                                                                               

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                      ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић с.р.                                                                  Иван Бургић с.р.      

 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 104



                           
На основу члана 5. ст. 6. и 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа 
општине Блаце (“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), чл. 11. и 23. Одлуке о буџету 
општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени 
орган општине Блаце, решавајући по захтеву Општинске управе - Одељења за буџет, финансије, 
локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 6. децембра 2023. 
године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
о увећању буџета 

 
1. ОДОБРАВА СЕ увећање буџета општине Блаце, за износ од 2.170.000,00 динара, из 

разлога што ова средства нису предвиђена Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину 
(„Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23). 

 
2. Одобрена средства су обезбеђена Закључком Вледе Републике Србије бр.401-

11777/2023, од 29. новембра 2023. године и утврђрно је  да се „Ученицима средњих школа у 
јавној и приватнној својини који су државлјани  Републике Србије, исплати једнократна новчана 
помоћ у износу од 10.000,00 динара“, такође утврђено је да ће средства бити обезбеђена у буџету 
Републике Србије, и иста пренета јединицама локалне самоуправе, која ће вршити исплату 
новчане помоћи ученицима средњих школа на својој територији. 

Средства су уплаћена на рачун јавних прихода општине Блаце, корисник општина Блаце. 
 
3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке књижењем предметних средстава: 
1) на приходовној страни, на конту 733150-Текући трансфери од других нивоа власти у 

корист новоа општинa, извор 07 – Трансфери од других нивоа власти, у износу од  2.170.000,00 и 
2) на расходовној страни, у Разделу 5. Општинска управа, Програм 11 - Социјална и 

дечија заштита, Пројекат: 0902-0019 Подршка деци и породици са децом, позиција 27, економска 
класификација 472000 – Накнада за социјалну заштиту, расход по намени 472300-накнаде из 
буџета за децу и породицу, функција-040, извор 07 – Трансфери од других нивоа власти, у износу 
од 2.170.000,00 динара.  

 
4. Решење доставити: Општинској управи: Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке.    
 
Број: I-400-2810/23 
У Блацу, 6. децембра 2023. године  
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                                                                                                                                                                      
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                       ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић   с.р.                                                                Иван Бургић  с.р.     

 
                      

 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 105



                           
На основу члана 5. ст. 6. и 7. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр, 108/13, 142/14, 68/15-др. закон, 103/15, 99/116, 113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20 и 118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа 
општине Блаце (“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23), чл. 11. и 23. Одлуке о буџету 
општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист oпштине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени 
орган општине Блаце, решавајући по захтеву Општинске управе - Одељења за урбанизам, 
грађевинарство, стамбене, имовинско правне и инспекцијске послове, на седници одржаној дана 
28. новембар 2023. године, доноси 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 
о увећању буџета 

 
1. ОДОБРАВА СЕ увећање буџета општине Блаце, за износ од 1.191.410,00 динара, из 

разлога што ова средства нису предвиђена Одлуком о буџету општине Блаце за 2023. годину 
(„Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23). 

 
2. Одобрена средства су обезбеђена Уговором број 276-401-00-1042/2/2023-01, од 23. 

новембра 2023. године, у износу од 1.191.410, динара (заведеним код општине Блаце II-400-
2609/23, од 23. новембра 2023. године), закљученог између Министарства за бригу о селу и 
Општине Блаце, за реализацију пројекта „Куповина сеоске куће са окућницом“. 

Средства су уплаћена на рачун јавних прихода општине Блаце, корисник општина Блаце. 
 
3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке књижењем предметних средстава: 
1) на приходовној страни, увећањем економске функције 733150-Текући трансфери од 

других нивоа власти у корист новоа општинa, извор 07 – Трансфери од других нивоа власти, у 
износу од 1.191.410,00 динара и 

2) на расходовној страни, у разделу 5. Општинска управа, Програм 11 - Социјална и дечија 
заштита, Пројекат: 0902-4001 Програм доделе бесповратних средстава за куповину сеоске куће са 
окућницом, функција-070, извор 07 – Трансфери од других нивоа власти, позиције 29/1 Накнаде 
за социјалну заштиту из буџета, економска класификација 472000, расход по намени 472800-
накнаде из буџета за становање и живот, у износу од 1.191.410,00 динара.  

 
4. Решење доставити: Општинској управи: Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке и Одељењу за урбанизам, грађевинарство, стамбене, имовинско 
правне и инспекцијске послове.    

 
Број: I-400-2673/23 
У Блацу, 28. новембра 2023. године  
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                                                                                                                                                                      
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                      ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић с.р.                                                                  Иван Бургић  с.р.     

 
                      

 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 106



                              
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце 
(“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине 
Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган 
општине Блаце, решавајући по захтеву месне заједнице Алабана, на предлог Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 28. 
новембра 2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Месној заједници Алабана, новчана средства у износу од 30.000,00 

динара, са позиције 53 „текућа резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета 
Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класиикација 499000 за потребе набавке материјала потребног за  
текућу поправку и одржавање јавне чесме, на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну 
пореску администрацију и јавне набавке, од 21. новембра 2023. године.   
  

2. Одобрена средства пренеће се са рачуна буџета општине Блаце на рачун месне заједнице 
Алабана. 

 
3. Одобрена средства користити наменски, за намене за која су иста одобрена. 
 
4. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог решења и уписом истих у 
оквиру Раздела 5 – Општинска управа, Глава 5.04 - Месне заједнице, Програм 0602 – Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмска активност: 0002 – Функционисање месних заједница, функција-
160, у финансијском плану Месне заједнице Алабана, апропријација (позиција) – 167, економска 
класификација 425000 – Текуће поправке и одржавање, расход по намени 425100–Текуће поправке 
и одржавање зграда и објеката, у износу од 30.000,00 динара. 

 
5. Обавезује се Месна заједница Трбуње да уподобе - измене свој финасијски план за 2023. 

годину, са средствима одобреним овим решењем, као и да измењени финансијски план доставе 
Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке. 
 

6. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 

 Број: I-400-2590/23 
 У Блацу,  28. новембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                        
органа општине                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић  с.р.                                                                      Иван Бургић с.р. 
 
 

 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 107



                              
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце 
(“Службени лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине 
Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган 
општине Блаце, решавајући по захтеву месне заједнице Трбуње, на предлог Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 21. 
новембра 2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ Месној заједници Трбуње, новчана средства у износу од 20.000,00 

динара, са позиције 53 „текућа резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета 
Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална 
класификација 160, економска класиикација 499000 за потребе набавке материјала потребног за  
текућу поправку и одржавање хигијене и угоститељства, на предлог Одељења за буџет, финансије, 
локалну пореску администрацију и јавне набавке, од 15. новембра 2023. године.   
  

2. Одобрена средства пренеће се са рачуна буџета општине Блаце на рачун месне заједнице 
Трбуње. 

 
3. Одобрена средства користити наменски, за намене за која су иста одобрена. 
 
4. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог решења и уписом истих у 
оквиру Раздела 5 – Општинска управа, Глава 5.04 - Месне заједнице, Програм 0602 – Опште услуге 
локалне самоуправе, Програмска активност: 0002 – Функционисање месних заједница, функција-
160, у финансијском плану Месне заједнице Трбуње, апропријација (позиција) – 168, економска 
класификација 426000 – Материјали, расход по намени 426800–Материјали за одржавање хигијене 
и угоститељства, у износу од 20.000,00 динара. 

 
5. Обавезује се Месна заједница Трбуње да уподобе - измене свој финасијски план за 2023. 

годину, са средствима одобреним овим решењем, као и да измењени финансијски план доставе 
Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке. 
 

6. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 

 Број: I-400-2516/23 
 У Блацу,  21. новембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                        
органа општине                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић с.р.                                                                        Иван Бургић с.р. 
 
 

 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 108



       
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 92/23),   

чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 
14/22, 2/23 и 8/23), чл. 3. и 35. Пословника Привременог органа општине Блаце, број: I-020-
2368/2023 од 01.11.2023. године, Привремени орган општине Блаце, на седници одржаној дана 
30. новембра 2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
1. ОДОБРАВАЈУ новчана средства у износу од 107.090,00 динара, са позиције 53 „текућа 

резерва“ буџета Општине Блаце, расход по намени 499100-Средства резерве, у оквиру Раздела 5.- 
Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска класификација 
499000, за обезбеђење недостајућих средстава, на позицијама 1. и 2., у Разделу 1 –Скупштина 
општине, а ради исплате зараде за новембар 2023. године. по захтеву Председника Привременог 
органа, број: I-400-2722/2023 од 30.11.2023. године.  

 
 2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог решења у оквиру Раздела 1. 
– Скупштина општине, Програм 2101 –Политички сиситем локалне самоуправе, Програмска 
активност: 2101-0001 Функционисање скупштине, функција 111, 

-позицију 1, економска класификација 411000 –Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде), расход по намени 411100 –Плате, додаци и накнаде запослених, увећати за износ од 
93.000,00 динара,  

-позицију 2, економска класификација 412000 –Социјални допринос на терет послодавца, 
расход по намени 412100 –Допринос за пензијско и инвалидско осигурање, увећати за износ од 
9.300,00 динара, и 

-позицију 2, економска класификација 412000 –Социјални допринос на терет послодавца, 
расход по намени 412200 –Допринос за здравствено осигурање, увећати за износ од 4.790,00 
динара. 

 
3. Решење доставити: Привременом органу општине Блаце, Одељењу за буџет, финансије, 

локалну пореску администрацију и јавне набавке Општинске управе општине Блаце и архиви 
овог органа. 
 

4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 
 
 Број: I-400-2722/2023 
 У Блацу, 30. новембра  2023. године 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                    
самостални саветник                                                                                                                                                       
Драгана Раденковић  с.р.                                                                               ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                                          Иван Бургић  с.р. 
 
 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 109



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени 
лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, 
решавајући по захтеву Изборне комисије општине Блаце, на предлог Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 28. 
новембра 2023. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 26.828,00 динара, са позиције 53 „Средства 
резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, за потребе куповине изборних листића, контролних листова и 
затворница, за потребе спровођења избора за одборнике Скупштине општине Блаце, расписане 
за 17. 12. 2023. године . 

 
 2. Одобрена средства користе се наменски, за намене за која су иста предвиђена. 
             

3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру Раздела 1. Скупштина општине, Програм 2101 – Политички систем локалне 
самоуправе, Пројекат: 2101-7070 Спровођење избора, функција 111, економска класификација 
423000 – Услуге по уговору, отварањем нове позиције 9/1, расход по намени 423400 – Услуге 
информисања, у износу од 26.828,00 динара.                                

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“ 
 

 Број: II-400-2589/23 
 У Блацу, 28. новембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                     ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић с.р.                                                                Иван Бургић  с.р.     

 
 
 

 
 

 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 110



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени 
лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, 
решавајући по захтеву Општинске управе општине Блаце, Одељења органа општине и 
друштвених делатносри, на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 28. новембра 2023. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 90.000,00 динара, са позиције 53 „Средства 
резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000 –Средства резерве, расход по намени 499100-Средства резерве. 

 
2. Одобрена средства користе се наменски, за намене за која су иста предвиђена. 

             
3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 

администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру: 

- Раздела 5 – Општинска управа, Програма 0902 – Социјална и дечија заштита, 
Програмска активност: 0902-0020 Подршка рађању и родитељству, функција–090, позиција 33, 
економска класификација 472000 – Накнаде зс социјалну заштиту из буџета, расход по намени 
472300 – накнаде из буџета за децу и породицу, за износ од 50.000 динара и 

- Раздела 5 – Општинска управа, Програма 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција–160, позиција 38, економска класификација 414000 – Социјална давања запосленима, 
расход по намени 414400 – Помоћ у медицинском лечењу запосленог и члана уже породице и 
друге помоћи запосленом, за износ од 40.000 динара 

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“ 
 

 Број: II-400-2658/23-1 
 У Блацу, 28. новембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                      ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић  с.р.                                                                 Иван Бургић с.р.      

 
 
 

 
 

 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 111



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени 
лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, 
решавајући по захтеву Спортског центра Блаце, на предлог Одељења за буџет, финансије, 
локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 28. новембра 2023. 
године, доноси 
 

 
Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

о употреби средстава буџетске резерве  
 

 
1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 97.000,00 динара, са позиције 53 „Средства 

резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, за увећање масе средстава за плате у буџету општине Блаце за 2023. 
годину. 

 
 2. Одобрена средства користе се наменски, за намене за која су иста предвиђена. 
             

3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру Раздела 5 Општина Блаце – Општинска управа, Глава 5.02 спортски центар Блаце, 
Програм 1301 – Развој спорта и омладине, Програмска активност: 1301-0004 – Функционисање 
локалних спортских установа, функција 810, у финансијском плану Спортског центра Блаце, 
увећањем 

- позиције 133, економска класификација 411000 – Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде), расход по намени 411100 – Плате, додаци и најнаде запослених, за износ од 20.000 
динара 

- позиције 134, економска класификација 412000 – Социјални доприноси на терет 
послодавца, расход по намени 412100 – Допринос за пензијско и инвалидско осигурање, за 
износ од 50.000 динара и 

- позиције 134, економска класификација 412000 – Социјални доприноси на терет 
послодавца, расход по намени 412200 – Допринос за здравствено осигурање, за износ од 27.000 
динара                               

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 

 Број: I-400-2684/23 
 У Блацу, 28. новембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                                                                              

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                       ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић  с.р.                                                                 Иван Бургић  с.р.     

 
 

 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 112



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени 
лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, 
решавајући по захтеву Центра за социјални рад „Блаце“, на предлог Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 1. 
децембра 2023. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 177.420,00 динара, са позиције 53 „Средства 
резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, за финансирање уговора о привременим и повременим пословима за два 
радника почев од 1. децембра 2023. године, до 31. децембра 2023. године (основ послова: 
Милошевић Лидија - рекреативна терапија и Младеновић Весна – систем финансијског 
управљања и контроле). 

 
 2. Одобрена средства користе се наменски, за намене за која су иста предвиђена. 
             

3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру Раздела 5 Општина Блаце – Општинска управа, Програм 0902 – Социјална и дечја 
заштита, Програмска активност: 0902-0005 – Обављање делатности установе социјалне заштите, 
функција 090, увећањем позиције 30, економска класификација 463000 – трансфери осталим 
нивоима власти, расход по намени 423500 – стручне услуге, у износу од 177.420,00 динара.                                

 
 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“ 
 

 Број: I-400-2654/23 
 У Блацу, 1. децембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                                                                              

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                       ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић с.р.                                                                   Иван Бургић  с.р.     

 
 

 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 113



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени 
лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, 
решавајући по захтеву Центра за социјални рад „Блаце“, на предлог Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 21. 
новембра 2023. године, доноси 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 92.586,00 динара, са позиције 53 „Средства 
резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру Раздела 5 
- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска активност 
0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, за финансирање уговора о привременим и повременим пословима за 
једног радника, 

 
 2. Одобрена средства користе се наменски, за намене за која су иста предвиђена. 
             

3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру Раздела 5 Општина Блаце – Општинска управа, Програм 0902 – Социјална и дечја 
заштита, Програмска активност: 0902-0005 – Обављање делатности установе социјалне заштите, 
функција 090, увећањем позиције 30, економска класификација 463000 – трансфери осталим 
нивоима власти, расход по намени 423500 – стручне услуге, у износу од 92.586,00 динара.                                

 
 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“ 
 

 Број: I-400-2515/23 
 У Блацу, 21. новембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
                                                                                                                                              

Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                          
органа општине Блаце                                                                      ПРЕДСЕДНИК  
Гордана Агатоновић с.р.                                                                 Иван Бургић  с.р.     

 
 

 
 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 114



         
На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 

118/21), чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника Привременог органа општине Блаце (“Службени 
лист општине Блаце”, бр. 9/23) и чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. 
годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 14/22, 2/23 и 8/23), Привремени орган општине Блаце, 
решавајући по захтеву Општинске управе општине Блаце – Одељења за управљање капиталним 
пројектима и путевима, комуналне послове и саобраћај, на предлог Одељења за буџет, 
финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, на седници одржаној дана 1. 
децембра 2023. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
о употреби средстава буџетске резерве  

 
 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ средства у износу од 3.000.000,00 динара, са позиције 53 
„Средства резерва“, расход по намени 499100-средства резерве буџета Општине Блаце, у оквиру 
Раздела 5 - Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, Програмска 
активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, за финансирање комуналних делатности чији је извршилац ЈКП „Блаце“, 
на предлог Одељења за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и јавне набавке, од 
1. децембра 2023. године. 

 
 2. Одобрена средства користе се наменски, за намене за која су иста предвиђена. 
             

3. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску 
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог Решења и књижењем истих 
у оквиру Раздела 5 Општина Блаце – Општинска управа, на 

- Програм 0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктуре, Програмска 
активност: 0002 – Управљање и одржавање саобраћајне инфраструктуре, функција 451-Друмски 
саобраћај, економска класификација 425000 – Текуће поправке и одржавање, увећањем позиције 
67, расход по намени 425100 – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката, у износу од 
1.200.000,00 динара, 

  - Програм 1102 – Комуналне делатности, Програмска активност-0003 – Одржавање 
чистоће на површинама јавне намене, функција 660, економска класификација 424000 – 
Специјализоване услуге, увећањем позиције 99, расход по намени 424900 – Остале 
специјализоване услуге, у износу од 1.200.000,00 динара, и 

- Програм 1102 – Комуналне делатности, Програмска активност-0002 – Одржавање 
јавних зелених површина, функција 660, економска класификација 421000 – Стални трошкови, 
увећањем позиције 100, расход по намени 421300 – Комуналне услуге, у износу од 600.000,00 
динара.                           

 
4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 
 

 Број: II-400-2664/23 
 У Блацу, 1. децембра 2023. год. 
  

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 
Обрада:                                                                                                    
Саветница на пословима                                                                                                                                                        
органа општине Блаце                                                                          ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић с.р.                                                                        Иван Бургић с.р. 
 

 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 115



На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 92/23), 
чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 
14/22, 2/23 и 8/23), чл. 3. и 35. Пословника Привременог органа општине Блаце, број: I-020-
2368/2023 од 01.11.2023. године, разматрајући Обавештење Одељења органа општине и 
друштвених делатности, број: III-05-400-2740/2023 од 01.12.2023. године, Привремени орган 
општине Блаце,  на седници одржаној дана 01. децембра 2023. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава буџетске резерве 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства у износу од 942.080,00 динара, са позиције 53
„текућа резерва“ буџета Општине Блаце, расход по намени 499100-Средства резерве, у оквиру 
Раздела 5.- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, програмска 
активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, за покретање набавке услуге социјалне заштите –Помоћ у кући одраслим, 
старим и инвалидним лицима са територије општине Блаце, за период од 08.12. до 31.12.2023. 
године, ради неопходности пружања услуге у континуитету.   

2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог решења у оквиру Раздела 5- 
Општинска управа, Програм 0902 –Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0016 –
Дневне услуге у заједници, функција 090, увећањем позиције 31 –Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета, економска класификација 472000, расход по наменама 472800 –Накнаде из буџета за 
становање и живот, у износу од 942.080,00 динара. 

3. Решење доставити: Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и
јавне набавке Општинске управе општине Блаце, Одељењу органа општине и друштвених 
делатности Општинске управе општине Блаце и архиви овог органа. 

4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“.

Број: I-400-2765/2023 
У Блацу, 01. децембра 2023. године 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

Обрада:                           
самостални саветник  
Драгана Раденковић с.р. ПРЕДСЕДНИК 

Иван Бургић с.р. 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 116



На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, ..... и 92/23), 
чл. 2, 11, 12. и 28. Одлуке о буџету општине Блаце за 2023. годину („Сл. лист општине Блаце“, бр. 
14/22, 2/23 и 8/23), чл. 3. и 35. Пословника Привременог органа општине Блаце, број: I-020-
2368/2023 од 01.11.2023. године, разматрајући Обавештење Одељења органа општине и 
друштвених делатности, број: III-05-400-2740/2023 од 01.12.2023. године, Привремени орган 
општине Блаце,  на седници одржаној дана 01. децембра 2023. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е
о употреби средстава буџетске резерве 

1. ОДОБРАВАЈУ СЕ новчана средства у износу од 479.520,00 динара, са позиције 53
„текућа резерва“ буџета Општине Блаце, расход по намени 499100-Средства резерве, у оквиру 
Раздела 5.- Општинска управа, Програм 0602-Опште услуге локалне самоуправе, програмска 
активност 0602-0009-Текућа буџетска резерва, функционална класификација 160, економска 
класификација 499000, за покретање набавке услуге социјалне заштите –Лични пратилац детета, 
за период од 06.12. до 31.12.2023. године, ради неопходности пружања услуге у континуитету.   

2. Реализацију овог решења извршиће Одељење за буџет, финансије, локалну пореску
администрацију и јавне набавке преносом средстава из тачке 1. овог решења у оквиру Раздела 5- 
Општинска управа, Програм 0902 –Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0021 –
Подршка особама са инвалидитетом, функција 090, увећањем позиције 34 –Накнаде за социјалну 
заштиту из буџета, економска класификација 472000, расход по наменама 472800 –Накнаде из 
буџета за становање и живот, у износу од 479.520,00 динара. 

3. Решење доставити: Одељењу за буџет, финансије, локалну пореску администрацију и
јавне набавке Општинске управе општине Блаце, Одељењу органа општине и друштвених 
делатности Општинске управе општине Блаце и архиви овог органа. 

4. Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“.

Број: I-400-2764/2023 
У Блацу, 01. децембра 2023. године 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

Обрада:
самостални саветник  
Драгана Раденковић с.р. ПРЕДСЕДНИК 

Иван Бургић с.р. 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 117



 На основу члана 63. став 2. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“,
бр. 15/16 и 88/19), Решења о именовању председника и чланова Привременог органа општине 
Блаце („Сл. гласник РС“, бр. 94/23) и чл. 27. ст. 4. и чл. 35. ст. 1. Пословника 
Привременог органа општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 9/23), Привремени 
орган општине Блаце, решавајући по захтеву Јавног комуналног предузећа „Блаце“, у 
Блацу, на седници одржаној дана 11. децембра 2023. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног 
предузећа „Блаце“, у блацу, број 2292/1, од 30. 10. 2023. године, о усвајању Извештаја о 
степену усклађености планираних и реализованих активности из програма пословања за 
период од 1. јануара 2023. године, до 30. септембра 2023. године, у Јавном комуналном 
предузећу „Блаце“, у Блацу.   

II  Решење доставити Јавном комуналном предузећу „Блаце“, у Блацу, и архиви 
овог органа. 

III Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

Број:II-023-2570/2023 
У Блацу, 11. децембра 2023. године 

 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ БЛАЦЕ  

Обрада:
Саветница на пословима 
органа општине             ПРЕДСЕДНИК 
Гордана Агатоновић  с.р.          Иван Бургић с.р. 

Службени лист  Општине Блаце 11/2023 Страна 118



 
С А Д Р Ж А Ј 

 
 
НАЗИВ                                                                                                                                     СТРАНА 
_______________________________________________________________________________________ 

 
 

АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 
 

- Одлука о трећим изменама и допунама Одлуке о буџету Општине Блаце за 2023.годину ............ 1 
- Одлука о додели једнократне новчане помоћи ученицима  

средњих школа на територији општине Блаце ....................................................................................89 
- Решење о давању сагласности на Програм управљања заштићеним подручјем 

ботаничким спомеником природе „Церови код Ђушиног гроба“......................................................90 
- Програм о изменама Програма уређивања грађевинског земљишта 

на територији општине Блаце за 2023. годину ....................................................................................91 
- Одлука о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, број: II-400-2663/23.......97 
- Одлука о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, број: II-400-2683/23.......99 
- Одлука о промени и преносу апропријације у текућу буџетску резерву, број: II-400-2658/23.....100 
- Решење о промени апропријације, број I-400-2514/23 ......................................................................101 
- Решење о промени апропријације, број I-400-2682/23 ......................................................................102 
- Решење о увећању буџета, број I-400-2651/23 ...................................................................................103 
- Решење о увећању буџета, број I-400-2493/23 ...................................................................................104 
- Решење о увећању буџета, број I-400-2810/23 ...................................................................................105 
- Решење о увећању буџета, број I-400-2673/23 ...................................................................................106 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2590/23 .............................................107 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2516/23 .............................................108 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2722/23 .............................................109 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2589/23 .............................................110 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2658/23-1 ..........................................111 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2684/23 .............................................112 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2654/23 .............................................113 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2515/23 .............................................114 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2664/23 .............................................115 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2765/23 .............................................116 
- Решење о употреби средстава буџетске резерве,  број: I-400-2764/23 .............................................117 
- Решење о давању сагласности на Одлуку Надзорног одбора ЈКП Блаце.........................................118 

 


	1.1   Одлука ребаланс 3 2023
	2.   Одлука о додели једнократне новчане помоћи ученицима средњих школа на територији општине Блаце
	3.    Saglasnost na Program upravljanja za 2024-ЗА СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	4.   Program Izmena i dopuna  Programa uređenja građevinskog zemljišta 2023
	5.   ODLUKA o prenosu aproprijacije u TEKUĆA BUDZETSKA REZERVA sa 27 66 73 OU O kap.pro. 1. decembar (2)
	6.   ODLUKA o prenosu aproprijacije u TEKUĆA BUDZETSKA REZERVA sa SC 138 28 nov.
	7.    ODLUKA o prenosu aproprijacije u TEKUĆA BUDZETSKA REZERVA sa ОУ 55 28 nov.
	8.     RESENJE o promeni APROPRIJACIJA CYSR  21 novembar
	9.    RESENJE o promeni APROPRIJACIJA SC  novembar
	10.   RESENJE o UUVEĆANJU BUDZETA  PU NR 28 novembar
	11.   RESENJE o UVEĆANJU BUDZETA  KC drainac   novembar
	12.   RESENJE o UVEĆANJU BUDZETA  Odelj. za buxet, finansije, LPA 6  decembar za učen. SŠ
	13.    RESENJE o UVEĆANJU BUDZETA  Odeljenje za urbanizam, gradj. stambene, imovinsko pravne i inspekcijske poslove 28 novembar
	14.   РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава MЗ из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ увећањем позиција 16  МЗ Алабана
	15.   РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава MЗ из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ увећањем позиција 168  МЗ ТРБУЊЕ
	16.   РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ ПУ Наша радост
	17.   РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ увећање позиција 9 1  ИК 28 новембар
	18.   РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ увећање позиција 43  ОУ 21 новембар
	19.   РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ увећање позиција 134  СЦ 28 новембар
	20.   РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ увећање позиција 4235  ЦЗСР 1 децембар
	21.  РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ увећање позиција 4235  ЦЗСР 21 новембар
	22.   РЕШЕЊЕ О одобрењу средстава из ТЕКУЋЕ РЕЗЕРВЕ увећањем позиција 67 и 99 Одељење за капиталне пројекти  1 децембра (1)
	23.   РЕШЕЊЕ О увећању позиције 31
	24.   РЕШЕЊЕ О увећању позиције 34
	25. Resenje  o usvajanju izveštaja JKP Blace
	ADPF26B.tmp
	О п ш т и н а   Б л а ц е
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	ОПШТИНЕ БЛАЦЕ
	ГОДИНА: XXVII
	БРОЈ: 11
	ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 11.12.2023. године
	РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана

	ADP3897.tmp
	С А Д Р Ж А Ј




